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در یک کانال اقتصادی گزارشــی را خواندم با عنوان چین 
و روســیه به دنبال بازی با کارت ایران . خوشــحال که یک 
مطلب تحلیلی  درباره میزان مشارکت سیاسی و اقتصادی  
این دو قــدرت بزرگ با ایــران را مطالعه مي کنــم . اما فکر 
می کنید شالوده این مطلب درباره روسیه چه بود؟ بگذارید 
برایتان بگویم :  همان فرضیات راننده تاکسی ها و پست های 
پرطرفدار توئیتری در مورد این که روســیه شــریک قابل 
اعتمادی نیست و حاضرند در مقابل  به دست آوردن منافع 
اقتصادی ایران را بفروشند ! این گزاره  سال هاست در ایران 
تبلیغ می شــود و به شکل زیرپوســتی این گزاره را در خود 
دارد که برعکس روسیه نمی دانید اروپا و آمریکا چه شرکای 
باحال و ممتازی هســتند : » عده ای از کارشناسان معتقدند 
روسیه همیشه در تب وتاب حمایت ظاهر می شود تا از طرف 
مقابل امتیازی بگیرد در غیــر این صورت موضع خود را بعد 
از مدتی تغییــر می دهد. مثاً در اجــاس جی 20 نماینده 
روسیه بعد از سخنرانی خانم مرکل ایســتاده دست نزدند 
درحالی که کل سالن ایســتاده در حمایت از سخنرانی او در 
قبال برجام دست می زدند! یا در دیدار با نتانیاهو از اسرائیل 
حمایت قاطع می کنند! یا سرگئی ریابکوف می گوید که حفظ 
توافق هسته ای بدون آنکه تهران امتیازاتی بدهد غیرممکن 
است! اگر چین به دلیل منافع اقتصادی اش تابه حال اندک 
مقاومتی در برابر تحریم های آمریکا از خود نشان داده است 
ولی روسیه، ایران را تنها به عنوان ابزاری برای چانه زنی با اروپا 
در حوزه انرژی و امنیت می داند. تاش روسیه برای احیای 
هویت خود سبب شده تا در مقابل همسایه جنوبی اش نگاهی 
منفعت طلبانه داشته باشــد. بنابراین حمایت روسیه بیشتر 

امنیتی و منطقه ای است.« 
می بینید ؟  نیازی به خواندن این تحلیــل نبود. یک دور در 
توئیتر بزنید و با هشتگ روســیه به همین نتایج می رسید. 
نتایج بــازاری و پیش پا افتــاده ای که سال هاســت تبلیغ 
می شوند. شکل استدلالات مطلب را هم که خواندید . این که  

روس ها برای سخنرانی مرکل کم کف زده اند .
این از کارشــناس اقتصاد بین الملل ما. بیایید به یک فعال 
اقتصادی رجوع کنیم. یــک عضو بلندپایه اتــاق بازرگانی 
همین دیروز گفته است:» دادستانی ها تعدادی از مفسدین 
را دستگیر می کنند، که کاری پسندیده و ضروری است، اما 
چرا وقتی دولت ارز هزار تومانــی را ۳۵00 تومان می کند و 
سرمایه مردم و فعالان اقتصادی را به یکباره در بانک به یک 
ســوم کاهش می دهد و مردم را به فاکت می کشاند کسی 

از آنها سوال نمی  کند؟« این شکل تحلیل عجیب نیست؟ 
اقتصاد ایران چه در حوزه داخلی و چــه بین الملل نیازمند 

تحلیلگرهای ممتاز و عالمانه  است.  

تحلیل های کودکانه اقتصادی 

بهجایستونسهشنبه
شاهرخ عزیزیان 

مصطفی آرانی| حسام الدین آشــنا که علاوه بر مشاور 
رئیس جمهور، نماینده قوه مجریه در شورای نظارت بر 
صداوسیما هم هســت؛ در یکی دو روز گذشته، سریال 
گاندو را هدف حملات توئیتری خود قرار داده اســت. 
سریالی که به داســتان برخورد دستگاه های امنیتی با 
جیســون رضاییان، خبرنگار روزنامه واشنگتن پست 
می پردازد که در سال 1393 به جرم جاسوسی در ایران 
بازداشت و محاکمه شد و در روز اجرای برجام در کنار 
چند زندانی آمریکایی دیگر با زندانیان ایرانی در آمریکا 

مبادله شد. 
گام اول: تولیدکننده کیست؟

اولین کنایه آشنا به این ســریال در قالب توئیتی بود 
که در آن تولیدکننده ســریال یعنی موسسه فرهنگی 
هنری اندیشــه شــهید آوینی به چالش کشیده شده 
بود. آشنا نوشته بود: »موسسه فرهنگی هنری شهید 
آوینی مستقل است یا وابسته به یک نهاد عمومی است؟ 
۲.هیات امنا، هیات مدیره و مدیرعامل این موسسه چه 
کسانی هستند و توسط چه کســانی و چه ساز و کاری 
منصوب می شوند و به چه کســانی پاسخگو هستند؟ 
3.بودجه سالانه این موسسه چقدر است و چگونه تامین 

می شود؟«
اطلاعاتی که در روزنامه رسمی در خصوص این موسسه 
موجود است، جالب توجه اســت. طبق دو آگهی آخر 
این موسسه در تاریخ های 13 شــهریور سال گذشته و 
۲8 اردیبهشــت 1398 افراد زیر به عنوان مدیرعامل و 
عضو هیات مدیره این موسسه فعالیت می کنند: مهدی 
نقویان، مدیرعامل است. نام او را با مستندهایی درباره 
وقایع سال 1388 و نیز مستندی به نام پول و پورن، درباره 
پرونده مبارزه واحد سایبری ســپاه با قاچاق دختران 
ایرانی به دوبی به یاد داریم. او البته مستندساز انتخاباتی 
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی در انتخابات 1396 هم 
بوده است. حجت الاسلام محمدرضا تویسرکانی، رئیس 
هیات مدیره این موسسه است. او مسئول نمایندگی ولی 
فقیه در سازمان بسیج مستضعفین است. حجت الاسلام 
مهدی طائب، نایب رئیس هیات مدیره اســت. او برادر 
حسین طائب )رئیس ســازمان اطلاعات سپاه( و رئیس 
شورای قرارگاه راهبردی عمار اســت. علی سلطانی، 
مدیرعامل سابق این موسسه، حمید بهمنی، کارگردان 
دفاع مقدس و عبدالمجید اسماعیلی دهقی که نام او را 
در هیات مدیره موسساتی دیگر مثل مدارس دانشگاه 
امام صادق نیز می توان پیدا کرد؛ سه عضو دیگر هیات 
مدیره این موسســه بودند. پیش از این هیات مدیره، 
افرادی مثل ناصر قره باغی صومعه، معاون پیشین علمی 
و فناوری اطلاعات سپاه و نیز علیرضا پناهیان، خطیب 
مشــهور اصولگرا در هیات مدیره این موسســه عضو 
بودند و خود مجتبی امینی ارمکــی، تهیه کننده فعلی 
سریال نیز مدیرعامل اسبق این موسسه است. مجتبی 
امینی، تهیه کننده این ســریال در حال حاضر مشاور 
رئیس سازمان و معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران است که ریاست این سازمان با سعید 

اوحدی، رئیس سابق سازمان حج و زیارت است. 
توئیت آشنا البته با واکنش تند همین تهیه کننده نیز 
روبه رو شد و او در توئیتی که نخستین توئیت او نیز هست 
نوشته: جناب سرهنگ آشنا؛ همه می دانند موسسه ای 
مزین به نام سید شهیدان اهل قلم؛ سید مرتضی آوینی 
چیست و کجاست؟ اما همه نمی دانند یک روحانی ترک 
لباس کرده که از مدیران ارشــد امنیتی سابق وزارت 
اطلاعات بوده در حوزه فرهنــگ و هنر چه می کند و به 

دنبال چیست؟ ادامه در صفحه 03

مهسا مژدهی| دیروز سفیر انگلیس در حال خروج  
از ساختمان وزارت خارجه کشورمان در مقابل سوال 
خبرنگاری که از علت حضورش در آنجا می پرســید، 
گفــت :» just for business« اندکــی بعد از این 
واکنش ســخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری 
با خبرنگاران از احضار سفیر خبر داد و گفت که او در 
رابطه با مشکل نفتکش ایرانی احضار شده است. حالا 
سوال اینجاست که این سفیر اروپایی چرا وقتی برای 
بار دوم به دلیل موضوع نفتکش ها که هنوز در دســت 
نیروهای انگلیسی در جبل الطارق است، احضار شده 
پای کسب و کار را وسط کشیده؟ کدام مسئله کاری ؟  

بگذارید چند گمانه زنی را برایتان مرور کنیم. 

  پشت صحنه چه خبر است؟
ایران و بریتانیا عاوه بر نفتکــش یک پرونده باز دیگر 
هم با هم دارند. این پرونده در ارتباط با نازنین زاغری 
است. شــهروند ایرانی –بریتانیایی که از سال 1۳9۵ 
در ایران به اتهام جاسوســی در زندان به سر می برد. 
دولت انگلیس در دو سال گذشــته بارها سعی داشته 
تا مقدمــات آزادی زاغری را فراهم کنــد اما مقامات 
کشورمان اقدامات آنها را دخالت در امور داخلی ایران 
می خوانند.  ماه گذشته همسر زاغری دست به اعتصاب 
غذا و اعتراض نسبت به وضعیت او زده بود. برخی بعد 
از اینکه نفتکش ایرانی به دســت نیروهای انگلیسی 
توقیف شد این فرضیه را مطرح کردند که ممکن است 
دولت بریتانیا به دنبال گروکشی باشد و بخواهد ایران 
را بر سر ماجرای زاغری تحت فشار قرار دهد. حالا هم 
با پاسخی که سفیر انگلیس به خبرنگار داده این فرضیه 
بار دیگر مطرح شده که شــاید موضوع تبادل نازنین 
زاغری با نفتکش ایرانی از نظر انگلیسی ها جدی است! 
طبیعی اســت که افکار عمومی ایران  معادل گرفتن 

یک پرونده قضایی با یک راهزنی دریایی ر ا نمی پذیرد. 
اما فرضیه دوم در مورد این است که بریتانیا به دنبال 
ســود مالی از این وضعیت اســت. در شــرایط فعلی 
توقیف نفتکش دو هفته دیگر تمدید شــده و با وجود 
هشدارهای ایران به نظر می رسد که انگلیسی ها فعا و 
به سادگی قصد حل و فصل این قضیه را ندارند. در این 
میان برخی ناظران هم می گویند ســفیر بریتانیا قصد 

دارد تا پای مسائل مادی را به قضیه باز کند. 
یک فرضیه دیگر هــم دیروز پیش از آنکه موســوی 
موضوع را بیان کند در ذهن ها وجود داشــت و آن در 
ارتباط با اینســتکس بود. انگلیس بــه عنوان یکی از 
طرفین در این ســازوکار مالی حضور دارد و اگر حرف 
از نفتکش و توقیفش به دست نیروی دریایی انگلیس 
پیش نمی آمد این فرضیه هم می توانســت طرفداران 

خودش را داشته باشد.
  به همین منوال  دیروز محمد جواد ظریف  و موسوی 
ســخنگوی وزارت امورخارجه با ادبیاتی شدید اللحن 
خواستار آزاد شــدن نفتکش توقیفی شــدند. دیروز 
حتی اعام شــد که مقصد این نفتکش سوریه نبوده 
و توقیف این کشــتی  دقیقا  حرکتی خصمانه از سوی 
انگلیس بوده است. در حالیکه  نواهای  رادیکال در مورد 
حرکت مشابه نیروهای ایرانی در مواجهه با کشتی های 
انگلیســی در کشــور بالا می گیرد ،  ادامه توقیف این 
نفتکش شرایط منطقه را به شدت ملتهب ساخته است. 
نکته  جالب تر همراهی نسبی افکار عمومی در برخورد 
سخت با انگلیس است . به نظر می رسد انگلیس جنگ 
افکار عمومی را در ایران و حتی در کشورهای منطقه 

به ایران باخته است . 

  کتاب استراو
اما این خبر حاشــیه ای هم ماجرا را تکمیل می کند: 

کتاب جدید »جک اســتراو« وزیر امور خارجه اسبق 
انگلیس درباره علت بی اعتمادی ایرانی ها به انگلیس 
روز چهارشنبه طی مراســمی با حضور وی در لندن 
رونمایی خواهد شد. در کتاب »کار انگلیسی ها: درک 
ایران و چرایــی بی اعتمادی آن به بریتانیا« اســتراو 
تاش کرده با مرور تاریخ روابط دو کشــور از معاهده 
سال 1۸۵۷ پاریس گرفته تا امتیازنامه رویتر و اعطای 
انحصار تنباکو در سال های 1۸۷۳ و 1۸90، »دزدی و 
چپاول نفت ایران« در سال 1901، کودتای تحت امر 
انگلیس علیه دولت مصدق نخست وزیر ایران در سال 
19۵۳ و حمایــت از »صدام حســین« رئیس جمهور 
مخلوع عراق در طول جنگ هشت ساله ایران و عراق، 
مسائلی را که در شــکل گیری دیدگاه منفی ایرانی ها 

نسبت به انگلیس دخیل است را واکاوی کند.
وزیر خارجه اســبق انگلیس خروج واشنگتن از توافق 
هســته ای ایران را که او و مابقی افراد، ســال ها برای 
دستیابی به آن تاش کردند، محکوم کرد و به »جان 
بولتون« مشاور امنیت ملی آمریکا و از حامیان تغییر 
حکومت در تهران و کسی که برای حضور در سخنرانی 
منافقین ضد دولت ایران پول می گیرد، بی اعتنا بوده 

است.
او سپس این موضوع را مطرح می کند؛ افرادی همچون 
ترامپ، بولتون و دیگــر جنگ طلبان که توافق را نابود 
کردند باید به یک پرسش مهم پاسخ دهند. آیا این اقدام 

هدفی به جز آغاز جنگی تمام عیار ندارد؟
ساندی تایمز دیروز در گزارشی در رابطه با این کتاب 
نوشت: عنوان »کار انگلیسی ها« برگرفته از ضرب المثل 
قدیمی و مشهور ایرانیان است که انگلیس را پشت تمام 
تحولات می دانند. در وزارت امور خارجه انگلیس هم 
به مزاح گفته می شــود: ایران تنها کشوری در جهان 
است که هنوز فکر می کند انگلیس یک ابر قدرت است.

پاتک از  پل سیدخندان به سیلیکون ولی
از اندرويد ايرانی پرده برداری شد. اين دفعه چقدر ماجرا جدی است؟  صفحه 03 را بخوانید

توئیت های 
آشنا علیه 

گاندو 
چند نکته خواندنی از 

حاشیه های سیاسی ترين 
سريال اين سال ها 

  عکس یک 

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران
سه شنبه |18 تیر  1398 
16 صفحه
شماره 2416
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

جنجال محاکمه خواهر 
بن سلمان  در فرانسه

صفحه 06 را بخوانید
رونمايی از پنج گمشده بازار  

بعد از حاشیه های خانواده های حاکم های دوبی و ابوظبی 
نوبت به سعودی ها رسیده است

گالری گردی اين هفته با ديدن سه خودرو بورگوارد BX5، سانگ يانگ 
رکستون G4 و لکسوس RX200 به يک ماجراجويی جالب تبديل شد ، ضمن 

اينکه فعالان بازار از ورود دو خودرو جذاب ديگر هم به گالری ها خبر دادند 

»حصه بنت سلمان« دختر پادشاه سعودی امروز سه شنبه به صورت غیابی توسط 
دادگاهی در فرانسه مورد محاکمه قرار خواهد گرفت. به گزارش فارس و به نوشته 
روزنامه »دیلــی تلگراف«، اتهام وی شــامل دزدیدن یک دســتگاه تلفن همراه، 

همدستی در خشونت با اسلحه و همدستی در ضبط اموال است.  صفحه 07

پرسپولیس چرا 
  کنعانی زادگان

  را خريد؟
 5 دلیل برای

 پیش بینی
 روزگار  سخت

 مدافع 
 جنجالی  در 
 پرسپولیس

  صفحه 11

بهزاد فراهانی، مهتاب کرامتی، الناز 
شاکردوست و نیکول کیدمن  صفحه 08

کسب و کار  فشرده 
آقای سفیر !

راب مک اير می گويد 
 حضورش در وزارت

 امور خارجه به خاطر  
بیزينس بوده است

  بیايید  همه فرضیه ها 
را  مرور کنیم

وقوع زمین لرزه ۵،۷ ریشتری در منطقه گلگیر و سه شهرستان هفتکل، مسجد سلیمان و ایذه یک کشته و بیش از 100 زخمی به جا گذاشت - ایرنا
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بیایید از روس ها درس بگیریم
چند روایت مختصر از ایستادگی در برابر آمریکا 

به سبک همسایه شمالی
1. الکســاندر نوواک، وزير انرژی روســیه ديروز بــه خبرگزاری 
ريانووســتی گفته: توافــق اوپک پلاس برای بودجه روســیه در 
سال های 2۰19 و 2۰2۰ میلادی 3.۵ هزار میلیارد روبل )حدود 
۵3 میلیارد و 8۰۰ میلیون دلار( درآمــد اضافی به همراه خواهد 
داشت. توافق اوپک پلاس در واقع، توافقی بین روسیه و عربستان 
به عنوان دو عضو بزرگ خــارج و داخل اوپک برای کاهش عرضه 
نفت به بازارهای جهانی برای حفــظ تعادل قیمتی آن )و يا حتی 
افزايش قیمت آن( اســت. کشــورهای عضو اوپک و خارج از اين 
سازمان از دسامبر 2۰18 تصمیم گرفتند تولید نفت را 8۰۰ هزار 
بشکه در روز کاهش دهند. اين توافقنامه که به اوپک پلاس مشهور 
شد، از ابتدای سال 2۰19 تا روز سی ام ماه ژوئن )9 تیرماه( اعتبار 
داشت و در نشست هفته گذشته کشــورهای صادر کننده نفت 
)اوپک( تصمیم به تمديد توافق کاهش تولید نفت به مدت 9 ماه 

ديگر گرفته شد.
2. همین ديروز ولاديمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، دستور داد 
که پروازهای مستقیم روسیه به گرجستان متوقف شود. اين دستور 
پس از آن اتفاق افتاد که يک مقام پارلمانی روسیه در گرجستان 
با واکنش افرادی روبه رو شد که به اشغال اوستیای جنوبی توسط 
روس ها معترض بودند. پوتین البته قبلا دستور داده بود که تمام 

گردشگرهای روسی نیز از گرجستان به اين کشور برگردند. 
3. چند روز پیش، ولاديمیر پوتیــن، قانون تعلیق اجرای معاهده 
»منع موشک های هسته ای میان برد« موسوم به INF را ابلاغ کرد. 
اين اتفاق پس از آن صورت گرفت که آمريکا از اين معاهده بیرون 
آمده بود. پوتین البته در اجلاس گروه هشت به ترامپ گفته بود 
که آماده است با آمريکا بر ســر اين معاهده و موضوع خلع سلاح 

مذاکره کند.   
اين ســه خبر را کنار هم بگذاريد. اگر رئیس جمهور ايران هر يک 
از اين کارها را انجــام داده بود؛ مطمئنا تحســین اصولگرايان را 
برانگیخته بود چرا که در آن نوعی عزت ملی يا اقتدار و يا مقاومت 
وجود دارد اما نکته اينجاست که پوتین يا روسیه در هیچ کدام از 
اين تعامل ها، باب گفت وگو را حتی با کشــوری که با آن تخاصم 
دارد نمی بیند بلکه تلاش می کند با ابزارهای اقتصادی يا حقوقی 
قدرت خود را به رخ بکشــد. اگر پوتین و روسیه اين روزها درگیر 
تحريم های آمريکا و اروپا به بهانه های مختلف هســتند، آن ها به 
جای اينکه زير میز مذاکره با آن ها بزنند، میز مذاکره ديگری را به 
نام اوپک پلاس می سازند و با عربســتان بر سر کاهش تولید و در 
نتیجه افزايش احتمالی قیمت به توافق می رسند. اگر در گرجستان 
با يک مقام روسی برخورد بدی شده است؛ روس ها رابطه خود را 
با اين کشور قطع نمی کنند بلکه اين کشور را از گردشگران خود 
محروم می کنند و اگر آمريکا از معاهده ای بیرون آمده، آن ها هم 
اگرچه اقدام به عمل متقابل می کنند اما باز هم می گويند که آماده 
مذاکره هستند. پس شايد يک روش ايستادگی در برابر آمريکا و 
اروپا يا حتی کشورهای کوچکتر آن ها مثل گرجستان همین باشد 
که قوی شوی و از نظر اقتصادی آن ها را وابسته خود کنی و البته 
با موضع بالا، به مذاکره بپردازی و هیچ وقت هم باب گفت وگو را 

نبندی.     

ظریف: اقدام انگلیس علیه نفتکش حامل نفت   یک روز با سیاستمداران 
ایران دزدی دریایی است

وزیر امور خارجه کشورمان به توقیف نفتکش 
حامل نفت ایران در جبل الطارق توسط انگلیس 
واکنش نشان داد. محمدجواد ظریف، وزیر امور 

خارجه کشورمان در پیامی توئیتری نوشت: »ایران 
نه یک عضو اتحادیه اروپا بوده و نه تابع هیچ گونه 

ممنوعیت نفتی اتحادیه اروپا است. تا جایی که 
می دانم، اتحادیه اروپا ضدفراسرزمین گرایی بوده 
است. توقیف غیرقانونی نفتکش حامل نفت ایران 
توسط انگلیس به نیابت از گروه ب)نوعی( دزدی 
دریایی است، به همین سادگی. این باعث ایجاد 

الگویی خطرناک می شود و باید اکنون متوقف 
شود.«

اگر اروپایی ها به گفتار درمانی ادامه دهند گام 
سوم را محکم تر برمی داریم

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این که در 
حال بررسی گام سوم کاهش تعهدات برجامی 

هستیم، گفت:»اگر کشورهای باقیمانده در برجام 
به ویژه اروپایی ها به تعهدات خود عمل نکنند و 

به گفتار درمانی ادامه دهند گام سوم را محکم تر 
برمی داریم.« »سید عباس موسوی« درباره 

رویکرد روسیه و چین نسبت به حفظ برجام تاکید 
کرد:»ایران به هیچ کشوری امید نبسته است؛ چه 

دوستان ما مانند روسیه و چین و چه کشورهای 
اروپایی. آنچه مهم است عمل به تعهداتی ست که 
ذیل برجام پذیرفته اند. روسیه و چین عضو برجام 

هستند و نامه رئیس جمهور به سران کشورهای 
برجام، شامل این دو کشور هم می شود.« موسوی 

درباره آخرین وضعیت پیگیری های ایران از دو 
نفتکش توقیف شده ایران توسط عربستان و 

انگلیس خاطرنشان کرد:»نفتکشی که در عربستان 
است، مشکل فنی پیدا کرده و درخواست کمک 
کرده بود که به یکی از بنادر عربستان برده شده 
بود. این کار نیازمند پیگیری های حقوقی و فنی 

است و وزارت امور خارجه هم پیگیر آن است. در 
خصوص نفتکشی که حامل نفت خام ایران بوده 

است، اقدامات سیاسی، حقوقی و دیپلماتیک ما 
ادامه دارد.« او ادامه داد:»دو بار سفیر انگلیس را 

خواسته ایم. با برخی دیگر از دیپلمات های اروپایی 
دیگر در این موضوع مشورت کرده ایم و هر گونه 

اسناد و مدارک لازم به دوستانی که پیگیری 
می کنند، ارائه داده شده است.«سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی با بیان اینکه مقصد سفر این نفتکش را 

نمی دانم، ولی مقصد آن سوریه نبوده است، ابراز 
داشت:»این نفتکش سوپر تانکر است و هیچکدام 

از بنادر سوریه چنین گنجایشی برای پهلوگیری 
ندارد. این سوپر تانکر به گونه ای است که حتی 
قابل عبور از کانال سوئز نبوده است. ما از دولت 

انگلیس می خواهیم این نفتکش را آزاد کند و این 
راهزنی دریایی که موجب افزایش تنش می شود را 

نمی پذیریم و هشدارهای لازم را داده ایم.«

سی
لما

دیپ

جهانگیری خطاب به اروپايی ها با بیان اينکه »ما 
14 ماه است به شما فرصت داده ايم؛ در يک هفته 
قرار اســت چه اتفاقی بیفتد«، گفت»غربی ها و 
اروپايی هــا می دانند کــه دوران 6۰ روزه ای که 
ايران مجدداً به آن ها فرصت داده 16 شــهريور 
ماه پايان می يابد و ايــن روز آغاز گام ديگری در 
راستای کاهش تعهدات ايران خواهد بود؛ آن ها از 
اين فرصت استفاده کنند تا بتوانیم به يک تفاهم 

دست يابیم.«
ممکن است تعبیر شرايط حساس برای مردم 
عادی شده باشــد؛ چرا که ما همواره در مقاطع 
مختلف اعلام کرده ايم که شرايط فعلی شرايط 

حساسی اســت اما واقعاً در مقطع فعلی شرايط 
حساسی بر کشور حاکم شده است.

برجام تأيید شد و توافق شــد به عنوان يک 
راهــکار جــدی و مهــم و الگويی بــرای حل 
بحران های مختلف جهانی در دنیای ديپلماسی 
معرفی شود،  يک سال از خروج آمريکا از برجام 
گذشــت و ما در اين مــدت با چین، روســیه و 
اروپايی ها بحث کرديم و در برجام باقی مانديم و 
به همه تعهدات مان نیز پايبند بوديم، اما طرف 
مقابل کمترين تعهــدات خود را انجــام نداد؛ 
طبیعی است که هر صبر کردنی، دوره ای دارد؛ 
نهايتاً بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی 

مقرر شــد که ايران برخی از تعهدات خود را بر 
اساس بندهايی از برجام تعلیق کند.

ما بر اســاس برجام تعهد کرده بوديم که در 
داخل کشــور بیش از 3۰۰ کیلوگــرم اورانیوم 
نگهداری نکنیم و همچنین غنی سازی اورانیوم 
را در حد 3.6۷ درصد نگه داريم اما اعلام کرديم 
که ديگر به ايــن تعهدات پايبند نیســتیم. اين 
کاهــش تعهدات به شــرطی که طــرف مقابل 

تعهدات خود را اجرا کند قابل بازگشت است.
 چون طرف مقابل به تعهدات خود عمل نکرده 
است ما نیز تصمیم گرفتیم که بخشی از تعهدات 
خود را عمــل نکنیم؛ همچنیــن زمانی تعیین 
کرده ايم تا اگر باز هم طرف مقابل در آن مهلت 
تعهدات خود را اجرايی نکــرد، ما باز هم به روند 

کاهش تعهدات خود ادامه دهیم.
غربی هــا و اروپايی ها می دانند کــه دوران 
6۰ روزه ای که ايران مجدداً به آن ها فرصت داده 
است 16 شهريورماه پايان می يابد و اين روز آغاز 
گام ديگری در راستای کاهش تعهدات جمهوری 
اســلامی ايران خواهد بود. آن ها از اين فرصت 

اســتفاده کنند تا بتوانیم به يک تفاهم دســت 
يابیم.

 جمهوری اســلامی ايران به دنبال تعامل و 
گفت وگو است، در عین حال نیز از حق و حقوق 

ملت خود کاملًا دفاع می کند.
 امروز شرايط منطقه ما در وضعیت حساسی 
اســت؛ از گذشــته منطقــه خاورمیانه محل 
درگیری هــای آمريکا بوده اســت. امــروز نیز 
عربستانی ها و اسرائیلی ها با همدستی يکديگر به 
تفاهمی برای مقابله با ايران رسیده اند. اتفاقات 
خاصی در منطقه خاورمیانــه در حال رخ دادن 
است که در اين شــرايط دانشگاهیان حتماً بايد 
فضا را رصد کننــد و به موقع بــه دولت تذکر و 
هشــدار دهند و بگويند که دولــت بايد در اين 

شرايط چه اقدامی انجام دهد.
 در شرايط خطیر کنونی کشور با محدوديت ها 
و فرصت هايی روبه رو هستیم، اين محدوديت ها و 
فرصت ها به طور مســتقیم و غیرمســتقیم در 
نهادهای مختلف کشــور به ويژه در دانشگاه ها 

تأثیر بسیار جدی و تعیین کننده ای دارد.

جهانگیری: اروپايي ها از فرصت 
شصت روزه استقبال کنند 

اتفاقات خاصی در خاورمیانه در حال رخ دادن است

  گزارش

امیرحســین تبیانیان، نماينده شرکت ملی نفت 
ايران در بورس نفت، ديروز در يک نشست خبری با 
حضور رسانه های خارجی درباره روند فروش نفت 
ايران از طريق اين بورس توضیحاتی داد که خلاصه 

آن به روايت مهر به اين شرح است: 
1. ماهانه بايد حدود دو میلیون بشــکه نفت خام 
سبک، سنگین و میعانات گازی به صورت حداقلی 

در بورس عرضه شود. 
2. فروش نفت يا میعانــات گازی در بورس انرژی 
بدون احراز صلاحیت خريداران انجام می شود؛ به 
اين معنی که احراز صلاحیت خريداران از نظر فنی 
در دستور کار ما نیســت و در صورتی که مشتری 

بتواند پیش پرداخت و تضامین مورد نیاز مالی را 
انجام شود، محدوديتی برای عرضه نفت به مشتری 

وجود ندارد.
3. بــرای مقاصــد صادراتــی محموله هــا را نیز 
محدوديتی وجود ندارد، به جز صادرات نفت ايران 
به رژيم صهیونیستی که خط قرمز نظام جمهوری 

اسلامی ايران است.
3. تمامی اطلاعــات معاملاتی در بــورس انرژی 
محرمانه هســتند اما با توجه به شــرايط کنونی 
و همچنیــن برای بالا بــردن ضريــب اطمینان 
خريداران، طی هماهنگی که با ســازمان بورس 
داشــتیم، اطلاعات خريداران حقیقی و حقوقی 

داخلی و خارجــی نفت ايــران از ســامانه های 
اطلاعاتی بورس خارج شده و شــکل فیزيکی به 

خود می گیرد.
4. در راستای ايجاد جذابیت قیمتی، نرخ صادراتی 
نفت ايران به مقصد مديترانــه که ارزان ترين نرخ 
صادراتی برای محموله های نفتی ايران محسوب 

می شود.
۵. نرخ در نظر گرفته شــده برای میعانات گازی 
ايران نیز بر اســاس شــاخص نفت دوبی است و 
قیمت پايه میعانات را 9۵ درصد نفت خام دوبی 
در نظر گرفته ايم کــه به اين ترتیــب به صورت 
پیش فرض ۵ درصد تخفیف برای میعانات اعمال 

کرده ايم.
6. 6درصد ارزش کل محموله بايد توسط مشتری 
پیش پرداخت شــود. اين پیش پرداخت می تواند 
به صورت نقدی يا اعتباری باشــد که در صورت 
پرداخت اعتباری، تضامین ارائه شــده بايد مورد 

تأيید شرکت ملی نفت ايران قرار گیرد.
۷. ايران يک سبد ارزی از جمله ريال ايران، يوآن، 
يورو و درهم را برای پرداخت ها در نظر گرفته است 

و دلار آمريکا در اين سبد وجود ندارد.
8. برخلاف گذشته که حتماً بايد قرارداد صادراتی 
و فروش نفت با يک پالايشگر منعقد می شد، اکنون 

هیچ منعی برای خريد پالايشگران وجود ندارد.

چطور می توانیم نفت بخریم؟

  خبر

آيت الله سیدابراهیم رئیسي در جلسه شوراي عالي 
قوه قضائیه، روحیه ظلم ستیزي در ايران را محصول 
آموزه هاي حضــرت علي ابن موســي الرضا )ع( و 
امامــزادگان بزرگــوار به ويــژه حضــرت فاطمه 
معصومه)س( دانست و ابراز امیدواري کرد که همه 
مردم با استفاده از ظرفیت هاي معنوي اين ايام، به 
کرامت هرچه بیشتر با توسل به قرآن و اهل بیت)ع( 

دست يابند.
همه دنیا درخصوص برجام، شاهد عمل ايران به 
تعهدات خود و نقض پیمــان و بي عملي آمريکا و 

اروپا بوده اند و امروز نیز تصمیم جمهوري اسلامي  
به کاهش تعهدات برجامي  و افزايش غني ســازي 
اورانیوم، يک تصمیم ملي، اجماعي و مورد توافق 

مسئولان و مردم است.
 همگي با تأسي از فرمايشــات و تاکیدات مقام 
معظــم رهبــري کــه همــواره سیاســت ها و 
هدايت هايشان باعث سربلندي کشور بوده است، 
تصمیم دولت جمهوري اســلامي  بــراي کاهش 
تعهدات برجامي  را امري ملي و اجماعي مي دانیم و 
معتقديم اين روند تا زماني که اروپا به تعهدات خود 

عمل کند، بايد ادامه يابد.
 چطور زماني که گروه تروريستي داعش، نفت 
ســوريه و عراق را ظالمانه تصاحب کرده بود و در 
همین آبراه ها به راحتي حضــور مي يافت و جلوي 
چشــم همین کشــور ها نفت قاچاق را به صورت 
غیرقانوني انتقال مي داد، صدايي از اين کشــور ها 
شنیده نشد اما امروز که نفتکش جمهوري اسلامي 
 در يک اقــدام قانوني و بــا رعايت همــه قوانین 
بین المللي، در جبل الطارق تردد مي کند، از سوي 

انگلستان توقیف مي شود؟

به نظر مي رســد که انگلیســي ها و اروپايي ها 
به خوبي از دسترســي ها و ظرفیت هاي جمهوري 
اســلامي  باخبر هســتند و بر اين اســاس به نفع 
خودشان اســت که هرچه زودتر نســبت به رفع 
توقیف اين نفتکش اقــدام کنند وگرنه بايد منتظر 

عواقب اين کار باشند.
 درب دادگستري ها براي دادخواهان باز باشد و 
همه کســاني که در مقام رســیدگي به داد مردم 
هســتند بايد دسترســي آنان را براي دادخواهي 

تسهیل کنند.

واکنش رئیس قوه قضائیه به توقیف نفتکش ایراني

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1  اعتراض مطهری به حکم خاتمی؛ علــی مطهری در صفحه 
اينستاگرامی خود نوشــت: محکومیت آقای محمدرضا خاتمی به دو 
ســال حبس در دادگاه بدوی به خاطر اظهار عقیده درباره انتخابات 
رياست جمهوری سال 1388، نشان می دهد که مدعی العموم توجهی 
به میزان گســترش و تأثیر اتهام در جامعه ندارد و خود موجب رواج 
بیشــتر آن می شود...اساساً اين سؤال مطرح می شــود که اگر کسی 
معتقد باشد در انتخابات سال 88 تقلب شده و اين عقیده خود را اعلام 
کند حتماً بايد محاکمه شود؟ در مقابل، دهها نفر هم می گويند تقلب 
نشده اســت. قضاوت را بايد به مردم واگذار کرد. اين گونه حساسیت 
نشان دادن ها ايجاد شک و ترديد درباره آن انتخابات می کند يا به آن 
دامن می زند. طوری رفتار نکنیم که اظهارنظر درباره حوادث سال 88 
را مانند اظهارنظر درباره هولوکاست در اروپا جلوه دهیم و به زبان حال 

بگويیم همه بايد يک حرف بزنند. )انتخاب( 
2  جمنا دیگر وجود ندارد؛ محسن کوهکن، فعال سیاسی اصولگرا 
درباره نقش جمنا در انتخابات مجلس يازدهم گفته: »من اطلاعی از 
جمنا ندارم و فکر نمی کنم چیزی به عنوان جمنا ديگر وجود خارجی 

داشته باشد.« )خبرآنلاين(
3  انتقاد جواد لاریجانی از ســخنان روحانی در گفت وگو با 
مکرون؛ محمدجواد لاريجانی معاون اســبق وزارت خارجه با انتقاد 
از بخشــی از اظهارات اخیر حجت الاســلام روحانی در گفت وگوی 
تلفنی اش با امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانســه گفت: روحانی در 
بخشــی از اين گفت وگوی تلفنی به مکرون گفته بود که توقف کلیه 
تحريم ها می تواند آغازی برای يک حرکت بین ايران و 1+۵ باشد. )و 
اين در حالی است که( اين وظیفه آمريکاســت که به تمام تعهداتش 
پايبند بوده و تمام تحريم ها را بر اساس تعهداتش لغو کند و اروپا نیز 
موظف است به همین شیوه رفتار کند. لذا سخن گفتن از اينکه با توقف 
تحريم ها از سوی آمريکا، ايران هم کاری انجام دهد، موضع نادرستی 
است. )ضمنا( موضع رسمی جمهوری اسلامی همواره بر ضرورت لغو 
و برداشته شدن کامل تحريم ها بر اساس معاهده  است که بايد دارای 
پايداری و ثبات باشــد. توقف می تواند اقدامی موقتی باشد و هروقت 
میلشان کشــید آن را کم و زياد کنند. يعنی ابتدا يک توقف می دهند 

برای مذاکره و هر وقت لازم شد آن را تنظیم می کنند! )تسنیم(
4   انتقاد جمهوری اسلامی از موحدی کرمانی؛ احمد حسینی، 
ستون نويس روزنامه جمهوری اســلامی در شماره ديروز اين روزنامه 
نوشــت: آقايی که ســال ها خودش در اين نظام از مسئولان بالا بوده 
است در تريبونی که متعلق به بیت المال اســت فرياد می زند: آقا اگر 
با کلید نمی توانــی اين در را باز کنی با کلنگ بزن بشــکن! )در بحث 
گرانی و دلايل آن می فرمايد(. مثل اينکه ايشان از تحريم ها و فروش 
نرفتن نفت و اوضاع اقتصادی و بین المللی کشــور کاملًا بی خبر است 
و همه سنگ ها را بر سر دولت می کوبد. بله به دولت و عملکرد آن هم 
انتقاد وارد است ولی بايد برگشــت به همان مطلع سخن که اين يک 
مسئولیت نظام گرايانه است و نه يک تسويه حساب با رقیب سیاسی که 
در انتخابات ما را پشت سر گذاشته باشد...بحث فقط رئیس جمهوری 
نیســت که اکثريت آنان به او رای دادند. حالا در اين شرايط و دريای 
طوفانی و موّاج اگر کســی به جای کمک به حرکت امن کشــتی و به 
ساحل نجات رسیدن، میخی بردارد و کف آن را سوراخ کند بايد گفت 

ضربه زنندگان واقعی خود او و امثال او هستند. 
5  سخنان رئیس سازمان زندان ها درباره امنیت در زندان؛ اصغر 
جهانگیر، رئیس سازمان زندان ها در مراسم تکريم و معارفه مديرکل 

زندان های اســتان تهران، گفت: امنیت پايــدار و علمی، محور تمام 
برنامه ريزی ها در زندان ها است و نبايد هیچ يک از خدمات زندانبانی 
موجب خدشه دار شدن موضوع امنیت در زندان ها شود. توسعه امنیت 
در زندان ها مهمترين رکن اجرای صحیح برنامه های اصلاحی و تربیتی 
است چرا که بدون امنیت هیچ يک از برنامه های اصلاحی و تربیتی به 

ثمر نخواهد نشست.
6   انتقاد عارف از برخورد امنیتی با فعالان محیط زیســت: 
محمدرضا عارف در ديــدار با جمعی از فعالان حوزه محیط زيســت 
فراکســیون امید با انتقاد از نگاه امنیتی به فعالیت نهادهای مدنی در 
حوزه محیط زيســت، گفت: تضعیف نهادهای مدنی به صلاح کشور 
نیســت و از مقامات و نهادهای ذی ربط می خواهــم از برخوردهای 
ســلیقه ای با فعالان مدنی پرهیز کنند و بسترساز فعالیت و مشارکت 

بیشتر آنها در امور توسعه و پیشرفت باشند. )امیدنامه(
7  محکومیت پنج نفر در مصر به اتهام جاسوسی برای ایران؛ 
يک دادگاه در مصر روز يکشــنبه پنج نفر را به شــکل غیابی به اتهام 
جاسوسی برای ايران به 2۵ ســال حبس و يک نفر ديگر را نیز به 1۵ 
ســال زندان محکوم کرد. بنا بر حکم دادگاه، يکی از متهمان مصری 
است و پنج تن ديگر که يک زن نیز در میان آنهاست در خارج از مصر 
هستند و به شکل غیابی به حبس ابد )2۵ سال( محکوم شده اند. اين 
دادگاه مدعی اســت که متهمان اين پرونده در ســال های 2۰12 تا 
2۰16 اطلاعاتی را درباره شرايط داخلی مصر برای ايران جمع آوری 
کرده و برای ايران جاسوسی کرده اند. دادگاه همچنین ادعا کرده است 
که متهم رديف اول پرونده برای يک کشــور خارجی جاسوسی کرده 
و ديگران نیز تلاش کرده اند تا به ارتش و مواضع سیاسی و منافع ملی 

مصر آسیب بزنند. )ايسنا به نقل از خبرگزاری شینهوا(
8   ایران انتحاری اقدام نمی کند؛ حشمت الله فلاحت پیشه، عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به آغاز گام 
دوم ايران برای کاهش تعهدات برجامی گفت: در شرايطی که برخی 
در داخل و برخی دشــمنان ما تلاش می کنند رفتار ايران در گام دوم 
را به مثابه رفتار انتحاری تلقی و نشــان دهند؛ رفتار ما در گام دوم با 
رعايت ملاحظات ديپلماتیک بود. لذا لازم اســت که مراقب باشــیم 
در دام افراطی گری نیفتیم. متأســفانه در داخل و خارج از کشور دام 
افراطی برای ما طراحی شده است نمونه آن اظهار نظر عده ای در داخل 
کشور از1۰ روز قبل از برداشته شدن گام دوم بود. اعلام می کردند که 
ايران می خواهد ســوخت 2۰ درصد تولید کند يا اين که دوباره بحث 
محو اسرائیل را مطرح می کردند اين يعنی اين افراد به صورت آگاهانه 
يا ناخودآگاه به دنبال آنند که کشور را وارد فضای انتحاری کنند حال 
اين که ايران در گام دوم قصدی ندارد که خود را به عنوان تهديد نشان 

دهد. بلکه تنها از ظرفیت های برجام استفاده کرده است. )ايسنا(
9   ترامپ چگونه باب مذاکره را بست؟ سید حسین موسويان، 
ديپلمات پیشین کشــور، در مقاله ای در روزنامه گاردين از اقدامات 
ضد مذاکره ترامپ نوشــته اســت: اقدام اول اينکه هرگونه همکاری 
بین دو کشور در منطقه مستلزم گفت وگوی نهادهای نظامی مربوطه 
دو کشور است. نیروی ســنتکام آمريکا و نیروی قدس ايران، دو نهاد 
نظامی هستند که مأموريت های فرامرزی کشورهای متبوع خود يعنی 
ايران و آمريکا را به عهده دارند. ترامپ نیروی قدس ايران را به عنوان 
ســازمان تروريســتی قلمداد کرد و ايران نیز متقابلًا سنتکام آمريکا 
را سازمان تروريســتی خواند. اين روند شــانس گفت وگوی دو نهاد 
فوق العاده قدرتمند نظامی دو کشور در مورد مسائل منطقه را از بین 

برد. اقدام دوم اينکه ترامپ در يک اقدام بی سابقه سلطه جويانه، آيت الله 
خامنه ای را تحريم کرد. همانطور که ترامپ در آمريکا عالی ترين مرجع 
تصمیم گیری سیاست خارجی است، در ايران نیز مقام معظم رهبری 
عالی ترين مرجع تعیین کننده سیاست خارجی است. آيت الله خامنه ای 
اجازه داد تا مذاکرات مستقیم ايران و آمريکا در مورد بحران هسته ای 
انجام شود. ترامپ با تحريم آيت الله خامنه ای در واقع شانس هرگونه 

مصالحه بین دو کشور را نابود کرد. )ايسنا(
10   حقوق وزرا چقدر است؟ محمد شــريعتمداری در پاسخ به 
پرسش خبرنگاران در حاشیه يک برنامه، پیرامون انتشار حقوق های 
نجومی مديران زيرمجموعه صندوق بازنشســتگی کشــوری گفت: 
داســتان حقوق نجومی که تمام و جمع شده اســت. وی افزود: ما در 
ســامانه شــفافیت، به طور طبیعی حقوق 12۰ نفر از مديران اصلی 
شرکت ها را منتشر کرديم که از اين تعداد سه نفر دريافتی های بیش از 
حدمجاز و مقرر در مقررات و قوانین ابلاغی داشتند که همانجا هم اعلام 
شد بخشی از اين ها به حساب صندوق بازگشت داده شده و مابقی هم 
عودت داده می شود. وزير تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اينکه 
ضوابط حقوق و دستمزد مشخص است، گفت: به عنوان مثال حقوق 

وزرا در کشور هشت میلیون و 8۰۰ هزار تومان است. )ايسنا(
11   نتیجه گفت وگوی ملــی را به رهبری اعــلام می کنیم؛ 
محمد صدر، درباره گفت وگوهايی در پاســخ به اين ســوال که چرا 
از افــراد راديکال هــر دو جريان بــرای حضور در جلســات دعوت 
نمی شــود، گفت: واقعیت آن اســت که يکی از ويژگی هــای افراد و 
 گروه های تندرو اين است که به هیچ وجه نمی توانند با مخالفان خود 
گفت وگو و مذاکره کنند؛ لازمه گفت وگو اين است که طرف گفت وگو 
فارغ از اصولگرا، اصلاح طلب يا شخصیت مستقل سیاسی بودن از نظر 
روانی شخصیت متعادلی باشد، افراد افراطی و تندرو در جريان مذاکره 
به محض اينکه کلمه ای در مخالفت با خود می شنوند فضا را به سمت 
تنش، دعوا، فريــاد زدن و احیانا فحش و اهانت بــه طرف ديگر گفت 
وگو می برند بنابراين اصل گفت وگو با چنین افرادی از اســاس مردود 
است. ســیدمحمد صدر درباره خروجی جلسات گفت و گوی ملی نیز 
گفت: برای حل مشکلات نتیجه مذاکرات و راهکارهای درنظر گرفته 
شده در جلسات گفت و گوی ملی که به تايید هر دو جريان رسیده به 

نمايندگان مجلس، دولت و رهبری اعلام شود. )خبرآنلاين(
12   نواصولگرایی مثل کبابی صداقت نو است: محمد مهاجری، 
سردبیر خبرآنلاين در باره ايده نواصولگرايی که قالیباف مطرح کرده 
است،گفت: اين هم مغازه ای در »راسته بازار« سیاست است تا به ساير 
مغازه ها بگويد »جنس نو« عرضه می کند. در تهران قديم، برِندهايی 
چون چلوکبابی »صداقت« وجود داشت. اگر کسی می آمد مغازه تازه ای 
می زد، عنوان برِند شناخته شــده قبلی را تغییر می داد و نام مغازه اش 
را »صداقت نو« می گذاشــت. در واقع نو اصولگرايــی هم از اين نوع و 

مغازه ای مقابل مغازه قبلی است. )خبرآنلاين( 
13   این مجلس محصول ســخت گیری شورای نگهبان است: 
غلامعلی جعفرزاده ايمن آبادی، نماينده مجلس در يادداشتی نوشت: 
متاســفانه فرهنگی در حال تزريق شدن به کشــور است که هر کس 
در مشــکلات  به وجود آمده اين طور عنوان می کند که من نبودم و 
ديگران بودند...بعضی از نماينــدگان مجلس هم در حال تبرئه کردن 
خود هســتند. يک بخش از وضعیــت امروز مجلــس و اينگونه رفع 
مسئولیت ها از خود، نتیجه سخت گیری های نظارتی شورای نگهبان 

است. )خبرآنلاين( 

اعتراض مطهری، انتقاد لاریجانی و عارف و مبلغ حقوق وزرا به روایت شریعتمداری
  عکس نوشت

    اسحاق جهانگیری در کنار خانم مهناز ملانظری، رئیس دانشگاه الزهرا در نشست رؤسای دانشگاه ها و مؤسسات 
پژوهشی و فناوری سراسر کشور که دیروز در این دانشگاه برگزار شد. )عکس: مریم کامیاب / مهر(

   حسین ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور صبح دوشنبه با محمد بدر ناصر، معاون امنیتی وزیر کشور 
عراق دیدار کرد. در پایان این نشست توافقی دوجانبه انجام شد که طبق آن برای ایام اربعین صدور ویزا حذف شد 

و زائران می توانند با داشتن برگه بیمه نامه از مرز عبور کنند. )عکس: کیمیا نیک / ایسنا(

  آئین تحویل شناورهای »کلاس حیدر« به دریابانی نیروی انتظامی دیروز در صنایع دریایی شهید درویشی 
بندرعباس با حضور امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، امیر سرتیپ امیر رستگاری 

رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع و سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی برگزار شد. جنس بدنه شناور 
کلاس حیدر آلومینیوم دریایی و طول آن 19.3 متر، عرض 4.6 متر، آبخور 1.2 متر، ارتفاع عرشه اصلی 2.8 متر و حداکثر 

سرعت آن 35 نات )65 کیلومتر بر ساعت( است.

مصطفی آرانی
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     حاشیه روز 

فرید عطارزاده  
هفتصبح

پاسخ وزیر ارتباطات به واکنش ها
 آذری جهرمی در صفحه اينســتاگرام خود 
نوشــت: بخش زيادی از نظرات شــما را در 
خصوص سیســتم عامل اندرويد سفارشــی 
شــده خواندم.  به برخی محورهای سوالات 

پاسخ می دهم.
چرا این سیستم عامل پیگیری شد؟

در يک سال گذشته، تعدادی از نرم افزارهای 
ايرانی از گوشــی های تلفن همراه، توســط 
شــرکت های آمريکايی به بهانه های مختلف 
حذف شدند. ضربه بزرگی به کسب و کارهای 
ايرانی وارد شد، اين اقدام از شرکت اپل آغاز 
و به گوگل نیز تسری پیدا کرد. آيا بايد دست 
روی دســت گذاشت تا کســب وکار جوانان 

ايرانی از دست برود؟
شرکت گوگل دلیل حذف نرم افزارهای 
ایرانی را عدم رعایت امنیت کاربران ذکر 

کرده بود، این درست است؟
در خصــوص پوســته های تلگــرام، وزارت 
ارتباطــات در دی ماه96 بیانیــه داد و اعلام 
کرد که امنیت اين پوسته ها را تايید نمی کند، 
هم اينک نیز با پايان مهلت قضايی فعالیت آنها 
خاتمه يافته است. اما يک ســوال: آيا گوگل 
در خصــوص بدافزارهايی که بــا نصب روی 
گوشی تلفن همراه، تحت عنوان ستاره مربع ها 
و خدمــات ارزش افزوده جیب مــردم و نیز 
اطلاعــات آنها را هم ســرقت می کند همین 
برخورد را می کند؟ سیاست حفاظت از داده ها 

بايد همواره مورد احترام باشد و نه سلیقه ای.
آیا با این سیستم عامل، دسترسی به 
سرویس های بین المللی، محدود می شود؟ 
آیا همه نرم افزارها اندرویدی روی آن قابل 
نصب است؟ آیا اســتفاده از این سیستم 
عامل باعث محدودیت برای من نمی شود؟

با اين سیستم عامل، شــما قادر به استفاده از 
تمام نرم افزارهای بین المللی هســتید، اما به 
عکس، گوگل قادر به دستکاری گوشی شما 
نخواهد بود. به ديگر ســخن، جاده يکطرفه 
شده و ايرانی ها قادر به استفاده از همه خواهند 
بود اما ديگر قابلیــت تحريم و حذف ايرانی ها 

وجود نخواهد داشت. 
 آیا امنیت اطلاعات من با این سیستم 

عامل رعایت خواهد شد؟
اين سیستم عامل در اختیار همه است، قابلیت 
بررسی در همه آزمايشگاه های امنیت سايبری 
دنیــا را دارد. ارزيابی مرکز امنیت ســازمان 
فناوری اطلاعات، ســلامت سیستم را نشان 
می دهد. از بررســی های داخلی و بین المللی 

نیز استقبال می کنیم.
 از کی این گوشــی در بــازار عرضه 

می شود؟
عرضه آزمايشی از امروز آغاز شده و در سطح 

انبوه تا شهريورماه صورت خواهد گرفت.
آیا سرنوشت این سیستم عامل مانند 

پیام رسان های داخلی است؟
اصولا تفاوت زيادی بیــن اين دو وجود دارد، 
تصور کنید يک روز صبح متوجه شويد نرم افزار 
حمل ونقل عمومی، سفارش غذا، بانکداری و 
بسیاری خدمات ديگر ايرانی را که روی گوشی 
خود اســتفاده می کرديد ديگر روی گوشی 
شما نباشند و با دخالت کشوری ديگر حذف 
شده باشند. توسعه اين سیستم عامل کمک 

می کند در آن روز بی چاره نباشیم.

کته
ن

پاتک از  پل سیدخندان به  سیلیکون ولی
همه چیز درباره 

جدیدترین فناوری ملی 

 جی ال ایکس با نام »آریا مینی« می آید
مديرعامل شــرکت جی ال ايکس در گفت وگو با ديجیاتو ضمن تايید ســاخته شــدن اندرويد ايرانی و 
همکاری با وزارت ارتباطات، خبر می دهد که اين موبايل موســوم به »آريا مینی« تا شهريورماه به بازار 
عرضه خواهد شد. »حمید ســعیدی« درباره تفاوت اندرويد ايرانی با اندرويد معمول توضیح می دهد که 
اين نسخه از سرويس های گوگل بی نیاز شده و دسترسی سرويس های گوگل را به شکل کامل قطع کرده 
است. مديرعامل جی  ال ايکس در پاسخ به اين سوال که چه چیزی جايگزين سرويس های گوگل شده، 
می گويد:»سرويس جايگزينی را تهیه کرده اند که بتواند کار Google Play Services را انجام دهد.« 
او همچنین خبر می دهد که به جز Google Play Services، ساير اپلیکیشن ها و سرويس های محبوب 
گوگل مانند Maps و Gmail در اندرويد ايرانی وجود دارند:»در واقع اين نسخه هیچ تفاوتی با اندرويد 
عمومی ندارد و صرفاً سفارشی و بومی سازی شده اســت. تنها مورد همین است که اپلیکیشن ها توسط 
Google Play Services اجرا نمی شــوند.« مديرعامل جی ال ايکس درباره نوع همکاری با وزارت 
ارتباطات می گويد: »مذاکرات در اين رابطه از چندين ماه پیش آغاز شــده اســت. در اين مدت خیلی از 
شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها به خواسته  وزارت ارتباطات درگیر توسعه اين سیستم عامل شدند. 
حالا به نقطه ای رسیده ايم که نرم افزاری تهیه شده و ما هم در بحث سخت افزار، روی گوشی مناسبی که 
بتواند از نرم افزار پشــتیبانی کند، فعالیت کرده ايم. اين پروسه بسیار خوب جلو رفت و اتفاقاً ديروز حدود 

۵۰۰ نمونه از اين گوشی را آماده کرديم و تعدادی را هم به وزارت ارتباطات تحويل داديم.«

پس از وينــدوز ملی، موتور جســت وجوی ملی 
و پیام  رســان داخلی حــالا نوبت بــه رونمايی از 
»اندرويد داخلی« رســیده است؛ خبری که وزير 
ارتباطات با شــعف خاصی آن را بــه همراه يک 
ويدئو منتشــر کرده و البتــه در توضیح ضرورت 
آن مثال عجیبــی زده. آذری جهرمی در توضیح 
نوشته:»ســال ها قبل، در محله مان، کاسبی بود 
که تنها بقالی محل بود، روزهايی بی دلیل لجش 
می گرفت و همسايه ها را در فهرست سیاه فروش 
می گذاشت، بالاخره همسايه ديگری هم يک مغازه 
زد و فهرست ســیاه ، عملًا پَر! بنده خدا، ديگه هر 
وقت لجش می گرفت، با پســرش دعوا می کرد.« 
در اين گزارش می خواهیم بررسی کنیم و ببینیم 
اندرويد فارسی يعنی چه و   در بقالی جديد محله  
سفارشی سازی پلتفرم متن باز و رايگان اندرويد 
مشتری دارد يا نه ؟ آيا اين محصول جديد داخلی 
قرار است به سرنوشت فناوری های ملی و داخلی 
قبلی دچار شــود يا اين بار قرار اســت با کمک 
گوشی های جديد جی ال ايکس از اندرويد ايرانی 

استفاده کنیم؟

  توضیحات وزارت ارتباطات 
1  در ويدئويی کــه وزير ارتباطات منتشــر 
کرد عنوان شــد که گوگل امکان حذف سیستم 
عامل تولیــد داخل را نــدارد و بــرای اطمینان 
بیشتر کاربران، يک گوشی توسط شرکت ايرانی 
جی ال ايکس تولید شده که اين سیستم عامل را 
پشتیبانی می کند. در اين ويدئو عنوان شد اندرويد 
ايرانی اين اطمینــان را به کاربران ايرانی می دهد 
که اپلیکیشن های مربوط به کسب و کارهای خود 
را بدون نگرانی از تحريم های آمريکا در بســتری 

امن منتشر کنند. 
2  »حمیــد فتاحــی« مديرعامل شــرکت 
ارتباطات زيرساخت در حساب توئیتر خود نوشت: 
» با اين روش محدوديتــی برای نصب برنامه های 
خارجــی ايجاد نمی شــود بلکه افزونــه ای برای 
حمايت از کســب و کارهای داخلی ايجاد شــده 
که ديگر بــا يکجانبه گرايی برخــی، قابل حذف 

نخواهند بود.«
3  »امیر ناظمی« معاون وزيــر ارتباطات هم 
نوشت: »مهم ترين وظیفه هر حاکمیتی تضمین 
حرکت و ادامه فعالیت کسب وکارهاست... تضمین 

يعنی آنکه همواره يک بدل روی میز باشد.«

 اندروید ایرانی یعنی چه؟
1 جایگزین احتمالی 

»امیر ناظمی« معــاون وزير ارتباطــات درباره 
اندرويد ايرانی گفته: »برآورد ما اين است که اين 
سیستم عامل نهايتاً می تواند بین نیم تا 8 درصد 
در بازار اندرويد ايران گســترش پیدا کند. حرف 
وزارت ارتباطات اين است که داشتن يک جايگزين 
همیشه باعث می شود تا طرف مقابل تصور نکند 
که تنها راه حل خودش است. اساسا شايد ما چنین 
راهکاری را داشته باشــیم تا يک شرکت بزرگ، 
هیچ وقت به سراغ حذف کردن اپلیکیشن ها نرود 
چون در بدترين حالت ابــزاری داريم که الزامات 

حداقلی را پاسخ می دهد.«
2  همان اندروید است  

مديرعامل يکی از شــرکت های دانش بنیان قبلا 
درباره اين اندرويد گفته بود: »هزينه راه اندازی اين 
سیستم عامل ناچیز بوده و اساسا اين سیستم عامل 
که برداشتی سفارشی شده از نســخه متن باز و 
رايگان اندرويد است، در بسیاری از گوشی ها که 
بوت لودر آنها لاک اســت )از جمله گوشــی های 

هوآوی( امکان نصب ندارد.«
3  برای گوشی داخلی است 

»محمد تشکری« مدير اجرايی شرکت دانش بنیان 
»بتنا« گفته: »تا جايی که می دانیم و در جلسات 
به ما گفته شده، آنچه مدنظر آقای جهرمی است، 
اين است که ايشان يک گوشی داخلی مدنظرشان 
است با سیستم عاملی که متخصصان داخلی روی 
آن اشراف داشته باشــند. در واقع به اين مفهوم 
که سیستم عامل را تولید نکرده باشیم، اما آن را 
سفارشی کنیم تا بتوانیم وابستگی ها به خارجی ها 
را حذف کنیم. حدوداً روی 1۰ برند و 1۰۰ مدل 
گوشــی، می توانیم اين OSرا که سفارشی شده 

قرار دهیم. اين سیستم عامل از نیازهای بیرونی، 
بی نیاز شــده اســت. برای مثال ســرويس هايی 
مثل ســینک، کلاود، اپ مارکت در داخل پیاده 

شده اند.«

 چند نکته از اندروید ایرانی
1 حتما با خوانــدن توضیحات بــالا متوجه 
شــديد که احتمالا  برنامه ای از ابتدا نوشته نشده 
و فقط اندرويد موجود، توســط برنامه نويســان 
ايرانی اختصاصی ســازی شــده اســت. اندرويد 
اصلی نســخه ای متن باز و رايگان است که همه 
افــراد می تواننــد آن را تغییر دهند و به شــکل 
دلخواه دربیاورند. دقیقا ماننــد تلگرام که برخی 
پیام رسان ها مانند تلگرام طلايی و هاتگرام از بستر 
آن استفاده و اصطلاحا پوسته ای جديد استفاده 
کردند. در نهايت هويتی مســتقل نداشــتند و با 
اعمال فشــارهای مختلف از سوی تلگرام مجبور 
شــدند ســرورهای خود را خاموش کنند. گويا  
اندرويد ايرانی نیز در واقع يک پوســته از اندرويد 
اصلی اســت که بدون آن هويت مســتقل ندارد. 
بنابراين خیلی طبیعی است که طراحی اندرويد 

ايرانی هزينه بالايی نداشته.
2 وزير ارتباطــات در توضیح فوايــد اندرويد 
ايرانی مثالی از بقالی و محله شــان زده در حالی 
که يک تفاوت بزرگ بین ايــن دو وجود دارد. در 
ماجرای بقالــی احتمالی آقای وزيــر، بقالی دوم 
جنس های خودش را از عمــده فروش خريداری 
می کرده و بنابرايــن نیازی به بقالــی اول وجود 
نداشته است. ماجرای اندرويد اما اينگونه نیست و 
اندرويد ايرانی برای بقا و ادامه فعالیت به اندرويد 
اصلی نیــاز دارد. يعنی می خواهیــم از اندرويد 
گوگل اســتفاده و آن را سفارشــی کنیم و البته 
بخش هايی مثل Google Play Services  را 
که اجرای اپ ها متکی به آن اســت هم برداريم و 
اين قسمت را خودمان توسعه دهیم..اگر اندرويد 
اصلی به هر دلیل تصمیم بگیرد که اندرويد ايرانی 
را از سرويس  دهی خارج کند، اين کار امکان پذير 
خواهد بود. مگر آنکه درآينده جلوه های جديدی 
از امکانات اين اندرويد افشا شــود که ما بی خبر 
بوده ايم. ديروز هم  برخی مسئولان ايرانی مدعی 
شــده اند که ارتباط اين اندرويد با سرويس های 

گوگل کاملا قطع خواهد بود .
4  مسئله بعدی، ناتوانی احتمالی گوشی های 
محبــوب در اســتفاده از اندرويد ايرانی اســت. 
گوشی های سامسونگ و هوآوی حدود 8۵درصد 
بازار گوشــی های اندرويدی ايــران را در اختیار 
دارند. طبــق گفته مســئولان از همیــن ابتدا 
مشخص شــده که اندرويد ايرانی قابلیت نصب 
در گوشــی های هوآوی را ندارد و گوشــی های 
سامسونگ نیز در هاله ای از ابهام است. يعنی اگر 
کسی بخواهد از اندرويد ايرانی استفاده کند حتما 
بايد گوشی جی ال ايکس داشته باشد تا به هدف 

خود برسد.
5 برخی از کارشناســان نیز می گويند وزارت 
ارتباطات در حال صحبت بــا نمايندگی های دو 
برند سامســونگ و هوآوی اســت تا در آينده و 
پس از تست نهايی اندرويد ايرانی بر گوشی های 
جی ال ايکس، اين اندرويد به صورت پیش فرض 
بر گوشــی های وارد شــده به ايران نصب شود؛ 
موضوعی که به نظر می رســد به همین راحتی ها 

قابل انجام نباشد.

بحث درباره بیت کوين و اســتخراج رمز ارزها و ارتبــاط آن با افزايش مصرف برق 
کشــور از چند روز پیش داغ شــده. خود ما دو روز پیش در يک گزارش مفصل به 
اين موضوع پرداختیم و بعد از گفت و گو بــا رئیس انجمن بلاکچین ايران به اينجا 
رســیديم که بالاخره بايد خلأ قانونی در اين زمینه حل شــود. در مورد تعرفه برق 
استخراج رمزارزها هم بايد زودتر تکلیف مشخص شود. يعنی اين وضعیت که عده ای 
با سوءاستفاده از قیمت ارزان برق در ايران بیت کوين استخراج کنند نمی تواند دوام 
داشته باشد. ديروز رئیس سنديکای صنعت برق ايران در يک نشست خبری اعلام 
کرد که قیمت برق رمز ارزها هفت ســنت اعلام شده. حالا در ادامه برايتان توضیح 
می دهیم که اين عدد که البته هنوز هم ابلاغ نشده خیلی دقیق نیست. هرچند اين 
رقم هنوز ابلاغ نشده و بايد به چشم يک خبر غیررسمی به آن نگاه کنیم. به هرحال 
خبرگزاری ايسنا به نقل از علی بخشی رئیس ســنديکای صنعت برق نوشته: » از 
نظر سنديکا استخراج ارز مجازی راهی برای دور زدن تحريم است، اما بايد سازوکار 
منطقی برای آن ايجاد شــود. فعلًا عدد هفت سنت اعلام شده اما به صورت رسمی 
ابلاغ نشده است. با توجه به وجود مشکلاتی برای صادرات نفت ايران، صنعت برق 
می تواند اين مشکل را جبران کند. در ايران برای تولید رمزارزها قانونی تدوين نشده 

اســت. اســتفاده از برق برای چیزی که واحد مجوز آن را نگرفته، تخلف محسوب 
می شود و هرچه ســريع تر لازم است سازوکار آن تدوين شــود، زيرا امکان جذب 
سرمايه وجود دارد. به ازای اســتخراج هر واحد بیت کوين ۷2 هزار کیلووات برق 
مصرف می شود. هزينه آن ۵.۵ تا شش میلیون تومان است در حالی که اگر بخواهیم 
نرخ واقعی برق را در نظر بگیريم، ماينر بايد 36 میلیون تومان پرداخت کند.«  اين 
رقم ۷ سِنت در حالی اعلام شده که قبلا ازسوی وزارت نیرو پیشنهاد شده بود برای 
استخراج رمز ارز معادل تعرفه برق صادراتی دريافت شود. قیمت برق صادراتی هم 
که هر کیلووات 11 سِنت است. بنابراين رقم ۷ سنت نمی تواند خیلی منطقی باشد. 
قیمت برق در داخل کشور 2 سنت است. انگار عده ای آمدند میانگین اين دو عدد 
را گرفتند و برای خودشان نرخ تعیین کردند. اين در حالی است که قیمت هر بیت 
کوين الان 12 هزار دلار است. يعنی با نرخ ۷ سِنتی استخراج کنندگان به ازای هر 
بیت کوين که 1۵6 میلیون تومان )بــا دلار 13 هزار تومانی( در آمد دارند و  چیزی 
حدود 6۵ میلیون تومان بايد پول برق بدهند. بنابراين آن رقم 36 میلیون تومانی 
که محاسبه شده هم صحیح نیست چون احتمالا دلار را نصف نرخ فعلی آن در بازار 

در نظر گرفتند. 

ادامه ازصفحه   اول

  گام دوم: سریالی برای تضعیف دولت 
آشنا بعد از آن، اين سريال را به تضعیف دولت متهم کرد و نوشت: »1. دولت نه 
اجازه و نه پول دارد که سريال بسازد. 2. صدا و سیما هم پول ندارد سريال بسازد. 
3. ولی گويا جای ديگری هست که برای تضعیف نهاد دولت هم پول فراوان دارد، 
هم مجوزها و مشوق های لازم را دريافت کرده است و هم می تواند صدا و سیما 

را الزام به پخش کند. 4. با گاندو، گنده نمی شويد.«
اين توئیت او البته توامان شد با سخنان سخنگوی وزارت امور خارجه که ديروز 
در کنفرانس خبری خود و در پاسخ به سوالی در ارتباط با سريال گاندو که اين 
روزها از شبکه سوم سیما پخش می شود و تصويری که در اين سريال از شخص 
وزير خارجه و وزارت خارجه به نمايش گذاشته شــده چنانکه وزير خارجه به 
عنوان شــخصیتی غرب زده به تصوير کشیده شده اســت، گفت: مانده ام که 
چه بگويم و عجیب است آنچه  در اين ســريال از وزارت خارجه، شخص وزير و 
همکاران ما در اين سريال نشان داده می شود با واقعیت منطبق نیست. اسناد 
مذاکرات و مکاتبات وزارت خارجه در داخل و خارج موجود است و اگر می گفتند 
ما اين اسناد را در اختیارشان قرار می داديم که سريال واقعی تر باشد. اين سريال 
از نظر جلوه های هنری بد نیست و من آن را نگاه می کنم ولی اگر رعايت تقوا در 

آن پررنگ تر بود سريال بهتری می شد.

  گام سوم: گاف امنیتی
آشنا، که خود ســابقه فعالیت امنیتی هم دارد، در ســومین حمله خود به اين 
سريال و در پاسخ به ســیدمحمود رضوی، تهیه کننده فیلم هايی مثل ماجرای 
نیمروز، از گاف های امنیتی اين سريال گفت:  »به نظر بنده اين سريال نه تنها 
زينت امنیت کشــور و نهادهای امنیتی آن نیست بلکه در میان مدت بالاترين 

ضربه را به حیثیت و وجهه امنیت آفرينان واقعی وارد می کند. موسسه موسوم 
به شهید آوينی قبلا نیز  گاف هايی چون سپردن عنان خود به محمد نوری زاد و 
تولیدات مخربی چون چهل سرباز را در کارنامه خود دارد. منظور صريح من اين 
بود که هزينه های فراوان و تولیدات گران قیمت و بزرگ لزوما يک موسســه را 
معتبر نمی کند. به عنوان يک مثال فقط بخش سفر چین را از نظر داده و ستانده 
عملیاتی و اطلاعاتی تحلیل کنید.  عامل در مقابل چشمان ماموران کشته شد، 
ديده بان هیچ اقدامی نکرد، اطلاعات مربوط به تحريم ها به دست طرف مقابل 
رسید، پول معامله به طور کامل توسط حريف مصادره شد، هیچ ردی از گروهی 
که اطلاعات را گرفت، متهم را کشت و پول ها را دزديد دنبال نشد، هیچ اطلاع 
جديدی از کل مسئله به دست نیامد و هیچ کس نیز بابت اين افتضاح اطلاعاتی 
مواخذه نشد. در اين میان فقط يک سفر چین يک ملاقات بی معنا در روی ديوار 
چین، يک سفر دلچسب با قطار پرسرعت چین همراه با نمايش سرعت شمار و 
يک اقامت جذاب در هتل نصیب گروه بازيگر و تولید کننده شد. اين يک نمونه 
بود و الا سخن در باره لايه های پنهان و تخريبی اين سريال در مورد حاکمیت و 

دولت فراوان است.«
اين در حالی است که پیش از اين هم خبرگزاری رسمی دولت، در گزارشی به 
برخی از گاف های امنیتی در اين سريال پرداخته بود و به طور مثال نوشته بود، 
در اين سريال با وجود اينکه پنجره های خانه يک شخصیت جاسوس، به سنسور 
مجهز اســت اما او دائما پرده خانه خود را کنار زده و همین باعث می شود که 

ماموران امنیتی بتوانند او را رصد کنند. 
حالا بايد منتظر ماند و ديد كه دولت چه راهبردي در قبال اين سريال خواهد 
داشت كه از قضا اين روزها، به شدت پربیننده هم شده است. آيا قرار است روش 
آشنا، يعني برخورد تند تويیتري پیش گرفته شود يا برخورد نرم وزارت خارجه 

و گذشتن از كنار اين ماجرا.

طلبه مازندراني که از مهناز افشار به خاطر نشر اکاذيب شکايت کرده بود، هیچگاه بازداشت 
نشده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اخیرا خبري در فضاي مجازي منتشر 
شده که در آن فردي ادعا کرده است، ســیدغفار درياباري، طلبه مازندراني که از مهناز 
افشار شکايت کرده بود در بازداشت به ســر مي برد و صفحه فیک مورد ادعا به اين طلبه 
اختصاص داشت. احسان خاکزاد شاهاندشتي، وکیل اين طلبه مازندراني اما اعلام کرد: 
»سیدغفار درياباري، طلبه اي که از مهناز افشار شکايت کرده بود، هیچگاه بازداشت نشده 
است و اکنون نیز مشغول ادامه تحصیل و زندگي عادي خود در آمل است.« او با بیان اينکه 
اين فرد نه شاکي دارد و نه اعلام جرمي  بر علیه او شده است، افزود: »اين طلبه مازندراني 
همچنان پیگیر شکايت خود از مهناز افشار است. منتظر اعلام مرجع قضايي صالح براي 
رسیدگي به اين پرونده هستیم.« وکیل اين طلبه مازندراني افزود: »دادسراي عمومي  و 
انقلاب شهرستان بابل پس از تشکیل پرونده به شعبه چهارم دادسراي فرهنگ و رسانه در 
تهران، براي قرار تامین کیفري مناسب نیابت قضايي داده بود، اما اين شعبه با اعلام اينکه 
خودش مرجع صالح براي رسیدگي است پرونده را به بابل مسترد کرد. دادسراي عمومي  
و انقلاب بابل نظر دادسراي فرهنگ و رسانه را نپذيرفت و معتقد است دادسراي فرهنگ و 

رسانه تهران بايد مفاد نیابتي را براي احضار مهناز افشار انجام دهد.« خاکزاد افزود: »پرونده 
اکنون دوباره به دادسراي فرهنگ و رسانه تهران ارسال شد و به محض تعیین تکلیف براي 
اعلام مرجع قضايي صالح، روال قانوني شکايت از مهناز افشار را ادامه خواهیم داد.« وکیل 
طلبه مازندراني با بیان اينکه ديروز با موکل خود در منزلش صحبت کرده است، از فعالان 
عرصه فضاي مجازي خواست اخبار را از خبرگزاري هاي رسمي  پیگیري و به شايعاتي که 

در اين خصوص منتشر مي شود توجه نکنند.

برای برق استخراج بیت کوین نرخ تعیین کردند 

توئیت های آشنا علیه گاندو 
چند نکته خواندنی از حاشیه های سیاسی ترین سریال این سال ها 

 تکذیب بازداشت طلبه مازندراني 
شاکي پرونده مهناز افشار
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د وعدهکاهشقيمتسيبزميني
رئيساتحاديهفروشندگانميوهوسبزيوعده
دادکهدرهفتههايپيشروباورودسيبزميني

استانهمدانبهبازار،شاهدکاهشقيمتتاحدود
۴۰درصدياينمحصولدربازارباشيم.درماههاي

اخيرقيمتسيبزمينيروبهافزايشبودديروز
دربازارتاکيلويي۱۰هزارتومانفروختهشد.به
گفتهاسداللهکارگر،مهمتريندليلافزايشقيمت
سيبزمينيدراينايامصادراتآنبودهکهبه

کشورهايهمسايهانجامشدهموضوعيکههمچنان
ادامهداردوحتيميتوانگفتدرحالافزايشاست.

ممنوعيتاخذشهريهدرهنگامثبتناممدارس
مديرکلارزيابيعملکردآموزشوپرورشدرتشريح
فرآيندثبتنامدرمدارسبرممنوعيتاخذشهريهدر

هنگامثبتنامتاکيدکرد.بهگفتهزهرامظفر،درصورت
دريافتشهريهدرزمانثبتناماولياميتوانندشکايت
خودرادرسامانهنظارتيثبتودرادامهپيگيريکنند.او

ميگويدتمامتاکيدمادربازرسيهاوبازديدهاايناستکه
هنگامثبتنام،دريافتوجهاجباريبهجزبيمهمجازنيست
وحتيبرايوجهکتابهايدرسيتدابيريانديشيدهايمکه
درسامانههايالکترونيکيسازمانپژوهشوبرنامهريزي

درسياينموضوععملياتيشود.

خريدوفروش واحدهای مســکن مهر در کل کشــور رونق 
گرفته اســت. لابد چــون اين واحدهای مســکونی قیمت 
کمتری دارند و خودتان بهتر می دانید به محض وقوع چنین 
اتفاقی کلی کلاهبردار و شیاد انگار بوی خون به مشامشان 
رسیده باشد، دور طعمه جمع می شوند. رشد قابل توجه تعداد 
پرونده های قضايی با عناوينی مثــل جعل، کلاهبرداری و 
فروش مال  غیر اين مسئله را اثبات می کند. پس آژير هشدار 
به صدا در می آيد چون آنهايی که برای داشــتن يک سقف 
بالای سرشــان مجبورند تن به خريد خانه های مسکن مهر 
بدهند، استحقاق اتفاق های بد را ندارند. حتی اگر خودشان 
به خاطر وسوســه های عجیب با بی اطلاعی و بی احتیاطی 
در چنین دام هايي گرفتار شوند. علی اصغر جاودان فر مدير 
مسکن مهر پرديس در گفت وگو با خبرگزاری فارس تلاش 

کرده ماجرا را به شکلی ساده تشريح کند.
 مديــر مســکن مهر پرديــس از تشــکیل بیش از  ۱
۷۰۰پرونده جعل، کلاهبرداری، فروش مال غیر و فروش يک 
واحد مسکن مهر به 11نفر خبر می دهد. بنابراين متقاضیان 
مسکن مهر بايد قبل از هر گونه خريدو فروش به مسکن مهر 

مراجعه کنند تا متضرر نشوند.
پروژه ملی مسکن مهر پرديس بیش از 82هزار واحد  2
مسکونی دارد. با وجود اطلاع رسانی ها و هشدارهای مکرری 
که قبلا در خصوص نحوه قانونی نقــل و انتقالات ثانويه به 
متقاضیان و خريداران مسکن مهر داده شده است، همچنان 
شاهد مواردی هستیم که به دلیل بی دقتی و بی توجهي به 
سازوکار قانونی، بســیاری از خريداران را با مشکلات جدی 

مواجه کرده است.
افرادی هستند که بدون توجه به هشدارهای شرکت  3
عمران پرديس مبنی بر فاقد ارزش و غیرقابل استعلام بودن، 
صورت جلسات تک برگ انتخاب واحد که هیچ گونه اعتبار 
مالی ندارند را با پرداخت رقم های بســیار بالا به امید اينکه 
صاحبخانه می شوند خريداری می کنند اما در برخی موارد 
پس از مراجعه به مسکن مهر متوجه اين موضوع می شوند که 
واحد خريداری شده وجود خارجی ندارد يا صورتجلساتی که 

خريد و فروش بر اساس آن صورت گرفته، جعل شده يا واحد 
مذکور به چندين نفر فروخته شده و دارايی و سرمايه خود را 
از دست داده اند. در صورتی که اگر بر اساس اطلاعیه شرکت 
عمران عمل می کردند و قبل هرگونه خريدو فروش به مسکن 

مهر مراجعه می کردند قطعا متضرر نمی شدند.
در برخــی مــوارد شــاهد مراجعه خريــداران با  ۴
دفترچه هايی خارج از عرف و تايید شــرکت عمران هستیم 
که ادارات يا موسسات مختلف با چاپ آن و درج مشخصات 
نامعلوم يک واحد اقدام به فروش يا پیش فروش آن می کنند. 
اين درحالی است که اين دفترچه ها و قراردادها در شرکت 
عمران پرديس فاقد اعتبار است و شــرکت عمران هرگونه 
خريدو فروش خارج از ســامانه نقل و انتقال ثانويه مســکن 
مهر را تايید نمی کند و نمی تواند نســبت به اين دفترچه ها 

ترتیب اثر دهد.
مدير مسکن مهر پرديس به کســانی که قصد خريد  5
واحدهای مسکن مهر را دارند توصیه می کند حتما واحد مورد 
نظر را براساس دفترچه پنج  برگی شرکت عمران و از طريق 
سامانه نقل و انتقالات ثانويه مسکن مهر خريداری کنند و قبل 
از انجام هر معامله ای استعلام واحد را از شرکت عمران دريافت 
کنند. تنها در اين صورت و بــا حصول اطمینان از مراجعه به 
واحد نقل و انتقال و دنبال کــردن مراحل قانونی می توان نام 

مالک جديد را در صفحه نقل و انتقال ثبت کرد.
به گفته جاودان فر صورتجلسه های تک برگی و حتی  6
فیش های واريزی اعتباری جهــت خريد و فروش واحد های 
مسکن مهر ندارند چرا که مشاهده شده افراد در برخی موارد 
به دلیل بی اطلاعي مــردم از نحوه نقل و انتقــال هر کدام را 
به صورت جداگانه فروخته اند و افراد مالباخته پس از مراجعه 
به مســکن مهر متوجه روش کلاهبرداری شده اند. توصیه ما 
به متقاضیان خريد و فروش مســکن مهر اين است که حتما 
ضمن توجه به اطلاعیه های شــرکت عمــران در خصوص 
نقل و انتقــالات توجه کنند که تنها مرجــع خريد واحدهای 
مسکن مهر دفترچه های پنج برگی شرکت عمران پرديس و 

ثبت در سامانه نقل و انتقال ثانويه است. 

   مسکن

توصیه های جدید درباره خرید و فروش مسکن مهر
پوریا عطاریان| تصور کنید که يکی از شرکت های داخلی 
مانند فروشــگاه شــیپور، واحد پولی به نام »شیپوری« 
را معرفی کند کــه ارزش هر واحد آن مثــلا هزار تومان 
باشد. در نتیجه شما می توانید حساب کاربری خود را در 
شیپور مثلا 1۰۰هزار تومان شــارژ کنید و در اين صورت 
»1۰۰شــیپوری« در حساب شــما خواهد بود که از آن 
می توانید برای خريد کالا در اين فروشــگاه آنلاين بهره 
بگیريد   يا هنگام فروش کالا در اين وبســايت از خريدار 
شــیپوری دريافت کنید. البتــه هر زمان کــه بخواهید 
می توانید شــیپوری ها را به ريال تبديل و به حسابتان در 
بانک منتقل کنید. شــايد بگويید هنگامی که می توان از 
شبکه بانکی اســتفاده کرد، روی آوردن به شیپوری چه 
مزيتی دارد. انتقاد درستی اســت هرچند ارائه شیپوری 
شايد بتواند از امکان کلاهبرداری بکاهد و در مواردی مانند 
زمانی که کالا با انتظارات خريــدار مطابقت ندارد، امکان 
بازگرداندن پول به حســاب خريدار را تسهیل کند )البته 

چنین مواردی در اينجا مورد بحث نیست(. 
اما اگر شرکت های ديگر مانند اسنپ، تپسی و ديوار هم به 
شما اجازه بدهند که از شیپوری برای خريد خدمات و کالا 
در آن ها بهره بگیريد، آن زمان شايد انگیزه بیشتری داشته 
باشید تا شیپوری بیشتری در کیف پول الکترونیکی خود 
قرار دهید. اگر همه کسب و کارها و افراد در ايران هنگام 
معامله، شیپوری را بپذيرند، تازه دامنه کاربرد اين پول به 
اندازه ريال ايران خواهد بود. اما اگر بشنويد که می توانید 
در سفر به کشورهايی مانند عراق، ترکیه يا حتی اتحاديه 
اروپا از شیپوری استفاده کنید و حتی با آن از وبسايت هايی 
مانند آمازون خريد کنیــد يا اگر خدماتــی به فردی در 
خارج از ايران فروختید، شیپوری دريافت کنید، آن زمان 
جذابیت شیپوری برای شما به میزان قابل توجهی افزايش 
خواهد يافت چراکه دامنه کاربرد آن حتی از ريال هم فراتر 
می رود و از هزينه های مربوط به تبديل ريال به ديگر ارزها 

هم رهايی خواهید يافت.

اين دقیقا رويايی اســت که مديران شرکت فیسبوک در 
مورد »لیبرا« دارنــد؛ واحد پولی که قرار اســت احتمالا 
سال آينده عرضه شود. تايید تراکنش های مربوط به لیبرا 
هم قرار اســت همچون رمز ارزها بر اســاس بلاک چین 
صورت بپذيرد اما تفــاوت اصلی میان لیبــرا و ديگر رمز 
ارزهای مشهور فعلی، کم نوسان بودن آن است. قرار است 
شورايی مديريت لیبرا را برعهده بگیرد )در واقع عملکرد 
اين شــورا مانند بانک مرکزی يک کشور خواهد بود( و به 
ازای هر لیبرايی که منتشر می شــود، میزان مشخصی از 
اوراق بهادار مربوط به برخی کشورها در ذخاير شورا قرار 
بگیرد. میزان موفقیت پروژه جديد شرکت فیسبوک )که 
شرکت های ديگر هم قرار است به آن بپیوندند( به میزان 
اقبال سپرده گذاران به اين واحد پولی بستگی دارد. مجله 
اکونومیســت برآورد کرده که اگر هر ســپرده گذار غربی 
تنها 1۰درصد از ســپرده هايش را به لیبــرا تبديل کند، 
در آن صورت ســرمايه ای معادل دو هزار میلیارد دلار در 
اختیار شرکت فیسبوک خواهد بود. اما اگر قرار است که 
شرکت فیسبوک اين پول ها را نگه دارد و به ازای آن ها لیبرا 
منتشــر کند، نگهداری چنین پولی چه فايده ای می تواند 
برای شرکت داشته باشــد. طبق اعلام شرکت فیسبوک، 
قرار است سرمايه های جمع آوری شده برای خريد اوراق 
بهادار مطمئن مانند اوراق قرضه مورد استفاده قرار گیرد 
که هرچند سود آن ها پايین است اما اگر سودی اندک برای 
چندصد میلیارد دلار هم مبلــغ قابل توجهی خواهد بود. 
لیبرا پروژه جذاب و جاه طلبانه ای است چراکه هم از يک سو 
می تواند نظام بانکی موجود را به چالش بکشد و هم عملکرد 
آن شبیه واحد پولی جهانی و فرا ملی است، مانند ايده ای 
که جان مینارد کینز )اقتصاددان بريتانیايی( در مورد پول 
داشت. ســازوکار آن هم در مقايسه با ارز رمزهای موجود 
مانند بیت کوين خیلی بیشتر می تواند به تعريف بنیادين 
پول نزديک باشد. البته هیچ کدام از اين ها دلیل نمی شود 

که بتوان روی موفقیت لیبرا شرط بست.

   سه شنبه ها با اقتصاد

واحد پول فیسبوک چگونه کار می کند؟
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اختيارشرکتفيسبوکخواهدبود

   خداحافظي با یخچال  هاي ساید باي  ساید 
بايد ذره بینمــان را تمیز کنیم تا بتوانیــم با آن در 
فهرست پرفروش ترين يخچال فريزرهاي بازار، يک 
يخچال فريزر سايد باي سايد پیدا کنیم. انگار نه انگار 
که تا همین ديروز کســي ســراغي از يخچال هاي 
کمبي نمي گرفــت، حالا همگي بازار را در دســت 
گرفته و يخچال فريزر هاي سايدباي ســايد را از در 
پشــتي بیرون کرده اند. طوري کــه پرفروش ترين 
يخچال سايد باي ســايد در بازار، يکي از محصولات 
شرکت ايراني مايديا با نام HQ-840WEN است 
که در رديف 3۰ به بالا در فهرســت پرفروش ترين 
مدل هــاي يخچال فريزر قــرار دارد. علــت آن هم 
شــايد قیمت مناسب آن باشــد. اين يخچال فريزر 
سايد باي سايد از نوع چهاردر است که رقباي خارجي 

آن دست کم 2۰ و 3۰میلیون تومان قیمت دارند. 
بازار يخچال فريزر تقريبا از مصــارف خانگي جدا 

افتاده است. چراکه در بین پرفروش ترين مدل هاي 
يخچال، مي تــوان به وضوح ردپــاي يخچال هاي 
کوچک را که به درد آشــپزخانه هتل ها، شرکت ها 
و اداره ها مي خورند، مشــاهده کرد. در حال حاضر 
يخچال هاي پنج فوتي ايستکول داعیه پرفروش ترين 
مدل هاي يخچال را در بازار دارند. نمونه اش يخچال 
پنج فوتي ايستکول مدل TM-835 است که در 
بازار با قیمت يک میلیون و 4۰۰هزار تومان فروخته 
مي شــود. حالا همین يخچال هاي هتلي که گوشه 
فروشــگاه هاي لوازم خانگي افتاده بوده اند، پايشان 
به ويترين باز شده و محبوب شده اند. مي توان تصور 
کرد که اغلب مجردهايي که دور از خانواده زندگي 
مي کنند، مشتري اصلي اين يخچال هاي پنج فوتي 
براي مصارف غیر اداري باشــند.  به هم خوردن بازار 
لوازم خانگي و بالارفتن قیمــت يخچال فريزر هاي 
برندهايی مثل ال جي، سامسونگ و بوش، باعث شده 

شرکت هاي ايراني خیلي راحت تر خودشان را نشان 
بدهند. برندهايي مثل ايســتکول، امرسان، پارس، 
الکترواستیل، برفاب و سیلور و... که دوران اوج آنها 
به يکي دو دهه قبل برمي گردد، دوباره به بورس لوازم 
خانگي برگشته اند. طوري که فهرست پرفروش ترين 
يخچال فريزرها در قبضه برندهاي ايراني قرار گرفته 
اســت. درحال حاضر پرفروش ترين يخچال فريزر 
کمبي که بخش فريــزر آن در قالب يک در کوچک 
 بالاي يخچال قرار گرفته، يخچال ايســتکول مدل
 TM-96200 اســت که با قیمــت دو میلیون 
و 3۰۰هــزار تومــان در بــازار فروخته مي شــود. 
پرفروش تريــن يخچال فريز بالا پايیــن که فريزر 
در قســمت پايیــن قرارگرفتــه و آبســردکن 
هــم دارد، بــه يخچال فريــزر امرســان مــدل 
پیــدا  اختصــاص   BFN20D-M/SF
کــرده کــه در بــازار بــا قیمــت چهارمیلیون و 

1۰۰هــزار تومــان فروختــه مي شــود. در بین 
 يخچال فريزرهاي دوقلو، يخچال فريزر پارس مدل

 LRDST170WD-FRZNF170 به عنوان 
پرفروش تريــن يخچال فريــزر ديده مي شــود که 

هفت میلیون و 3۰۰هزار تومان قیمت دارد.
نکته جالب در مورد برندهاي ايراني شباهت عجیب 
يخچال فريزر آنها به محصولات خارجي است. مثلا 
شايد اگر به چشم خودتان يخچال فريزر قرمزرنگ 
ايراني را نبینید، باور نکنید که اين مورد استثنايي 
يکي از محصولات شرکت امرسان باشد. چراکه به 
طرز عجیبي شبیه لوازم خانگي اسمگ طراحي شده 
که يکــي از لاکچري ترين برندهاي لــوازم خانگي 
اســت. درحال حاضر يخچال فريزر امرســان طرح 
اســمگ با نام  TF16T329CLA در بازار پیدا 
مي شــود که قیمت آن چهارمیلیــون و 6۰۰هزار 
تومان اســت. اين درحالي اســت که نمونه اصلي 

چنین يخچال فريزري، يعني يخچال فريزر اسمگ 
مدل FAB28 به ســختي در بازار پیدا مي شــود و 
حتي اگر موفق شــويد رد و نشاني از آن پیدا کنید، 
بايد دست کم 2۰میلیون تومان براي خريد آن خرج 
کنیــد. موردهاي جالــب يخچال فريزر هاي ايراني 
به يخچال قرمزرنگ امرســان محدود نمي شــود. 
با يک بازارگــردي در فروشــگاه هاي لوازم خانگي 
مي توانید انواع يخچال فريزرهاي سايد باي ســايد 
ايراني را ببینید که شــباهت زيادي بــه برندهاي 
کره اي مثل ال جي و سامســونگ دارند و اگر از دور 
آن ها را نگاه کنید، بعید اســت بتوانید حدس بزنید 
که اين يخچال فريزرها توسط برندهاي داخلي تولید 

شده اند. بس که طراحي آنها شیک و جذاب است!
   ماشین لباسشویي هاي دوقلو و تولد دوباره 

ماشــین هاي لباسشــويي دوقلو هزارويک اســم 
دارند. بعضي ها ماشین لباسشويي نیمه اتوماتیک 

صدايشان مي کنند، بعضي آنها را به نام ماشین هاي 
لباسشويي در از بالا مي شناسند. فرقي نمي کند به 
کدام اسم صدايشــان کنید چون به هرصورت اين 
دستگاه ها با توجه به پیشــرفت تکنولوژي تقريبا 
بدون مشتري باقي مانده بودند. حالا اوضاع خیلي 
فرق کرده و اين مدل ماشــین  لباسشــويي براي 
خودش کلي شــهرت و آبرو خريده است. اگر بین 
ماشین  لباسشــويي هاي پرفروش بگرديد، انواع و 
اقســام مدل هاي نیمه اتوماتیک را مي بینید که با 
گران شــدن مدل هاي جديد تمام اتومات و در از 
جلو به صدر جدول پرفروش   ها رســیده اند. براي 
مثال پرفروش ترين ماشین لباسشويي حال حاضر 
 ماشین لباسشــويي نیمه اتوماتیک پاکشوما مدل

 PWT-9619AJ بــا ظرفیــت 9.6کیلوگــرم 
اســت که با قیمت يک میلیون و 3۰۰هزار تومان 
فروخته مي شود. اين تازه يکي از گران قیمت ترين 

ماشین  لباسشــويي هاي نیمه اتوماتیــک موجود 
در بــازار اســت. چراکــه ظرفیت آن بالاســت و 
براي يک خانواده پرجمعیت مناســب است. اين 
موضوع نشان مي دهد مشــتري هاي ماشین هاي 
لباسشــويي نیمه اتوماتیک محدود بــه مجردها 
و زوج هــاي جواني که تازه مي خواهند ســر خانه 
و زندگي شــان بروند نیســت. به عبارتي ماشین  
لباسشويي هاي نیمه اتوماتیک براي خانواده هاي 
قديمي  که دســت کم دوفرزند دارند هم محبوب 
شده است. نمونه ديگري از خودنمايي ماشین هاي 
لباسشــويي دوقلو در بین پرفروش ترين هاي بازار 
لوازم خانگي، ماشین لباسشــويي نیمه اتوماتیک 
هیونداي مــدل HWM-4500 اســت که با 
ظرفیت ديگر 4.5کیلوگرم با قیمت 86۰هزار تومان 
در بازار پیدا مي شــود. اين مدل تقريبا ارزان ترين 
ماشین لباسشويي بازار اســت که مي توانید روي 

آن حساب کنید. 
اگــر همچنــان روي خريد ماشین  لباسشــويي در 
از جلــوي تمام اتومات اصرار داريد، بايد دســت کم 
پنج میلیون تومان کنار بگذاريــد. اين تازه در مورد 
ماشین   لباسشويي برندهاي ايراني است. براي مثال 
 SWD-164W ماشین لباسشويي اســنوا مدل
که شــش کیلوگرم ظرفیت دارد و ظاهر آن شــبیه 
ماشــین هاي لباسشويي کلاسیک اســت، در بازار 
پنج میلیون و 4۰۰هــزار تومان اســت. البته همه 
محصولات داخلي چنین وضعیتي ندارند و مي توانید 
ســراغ جديدترين ماشین هاي لباسشــويي تولید 
داخل برويد که مي توانند تا حد زيــادي انتظارات 
شما را از يک ماشــین لباسشــويي خوب برآورده 
کنند. براي مثال ماشــین لباسشويي پاکشوما مدل 
TFI-83404 با ظرفیت ديگ هشــت کیلوگرم و 
امکانات قابل قبول با قیمت شش میلیون و ۷۰۰هزار 
تومــان در بازار پیدا مي شــود.  بازار ماشــین هاي 
لباسشويي يک تفاوت کوچک با ديگر لوازم خانگي 
دارد و اين اســت که هنوز مي توان رد و نشــاني از 
ماشین هاي لباسشويي برند پیدا کرد که مي توانیم 
براي خريدشــان پــول خــرج کنیم. بــراي مثال 
مي توانیم با شش میلیون تومان، ماشین لباسشويي 
سامسونگ مدل B1242 بخريم که ظرفیت ديگ 
آن شش کیلوگرم است و به درد خانواده هاي متوسط 
و کوچک مي خورد. نمونه ديگر از اين ماشــین هاي 
لباسشــويي برند، ماشین لباسشــويي بوش مدل 
WAK20200GC اســت کــه هفت کیلوگرم 
ظرفیت دارد و با قیمت شــش میلیون و 3۰۰هزار 

تومان در بازار فروخته مي شود.
   ماشین ظرفشــویي؛ مهاجرت از زیر میز به 

روي میز 
يادتان هســت تا چندســال پیش ماشین هاي 
ظرفشويي رومیزي در بازار لوازم خانگي به چشم 

اســباب بازي ديده مي شــدند و کسي سراغشان 
نمي رفت؟ حالا ديگر آن دوران گذشته و مدل هاي 
کوچک و رومیزي ماشین هاي ظرفشويي به لطف 
گران شدن مدل هاي محبوب مبله به نورچشمي  
خريداران تبديل شده اند. طوري که در فهرست 
پرفروش ترين ماشــین هاي ظرفشــويي موجود 
در بازار، تقريبا نیمي  از آنهــا مدل هاي رومیزي 
هســتند. براي مثال يکــي از پرفروش ترين هاي 
بازار در حال حاضر ماشــین ظرفشويي رومیزي 
مايديا مــدل 3602F-WQP6 اســت که با 
قیمت سه میلیون تومان در بازار فروخته مي شود. 
اين ماشین ظرفشويي مي تواند ظرف هاي کثیف 
شــش نفر را بشــويد. يکي ديگر از پرفروش ها، 
 T1305 ماشین ظرفشــويي رومیزي سام مدل
اســت که با قیمت دو میلیون و 3۰۰هزار تومان 
فروخته مي شود و يکي از ارزان ترين ماشین هاي 
ظرفشــويي موجود در بازار اســت. ماشین هاي 
ظرفشويي رومیزي عموما حداکثر تا پنج میلیون 
تومان قیمــت دارند، امــا قیمت ماشــین هاي 
ظرفشــويي مبله تازه از پنج میلیون تومان شروع 
مي شــود. دوو تقريبــا ارزان ترين ماشــین هاي 
لباسشــويي مبله را در بــازار عرضــه مي کند. 
 براي مثال ماشــین ظرفشــويي مبله دوو مدل 
DDW-M1412S در بــازار بــا قیمــت 
پنج میلیون و 5۰۰هزار تومان فروخته مي شود که 

مي تواند ظروف 14نفر را بشويد.  
اگر ســراغ ماشین  ظرفشــويي هاي مبله برويد، 
با پوســت و استخوان ســلطه بوش بر بازار لوازم 
خانگــي را احســاس خواهید کــرد. طروي که 
هرجا سر مي چرخانید، با ماشین  ظرفشويي هاي 
بــوش روبــه رو مي شــويد. اوضــاع در بیــن 
ماشین  ظرفشــويي هاي رومیزي بهتر اســت و 
مي تــوان اســم هاي مختلفــي مثل دکســتر، 
ســام، مايديا، الگانــس،  هاردســتون، زيرووات 
و... شــنید، امــا ماشین  ظرفشــويي هاي مبله 
موجود در بازار اغلب تولید برند بوش هســتند. 
ارزان ترين ماشین ظرفشويي مبله بوش در بازار 
مدل SMS50E92GC اســت کــه ظرفیت 
شســتن ظروف 12نفر را دارد و در بازار با قیمت 
هفت میلیون و 3۰۰هزار تومان فروخته مي شود. 
قیمت ماشین  ظرفشويي هاي مبله به همین ارقام 
محدود نیست و ممکن است تا 15میلیون تومان 
برسد. براي مثال ماشــین ظرفشويي بوش مدل 
SMS88TI01M با گنجايش 14نفره، با قیمت 
15میلیون و 2۰۰هزار تومــان در بازار فروخته 
مي شود. ديديد؟ مردم حق دارند قید خريد اين 
دســتگاه هاي گرانقیمت را بزنند و در يک تغییر 
تاکتیکي کاملا ملموس براي رفع نیازشــان هم 
که شده يک مدل رومیزي با بودجه کمتر بخرند.

 استراتژی های جدید 
برای خرید  لوازم خانگی

تغییرات قیمت دلار تاثیری عمیق روی قد و 
قواره یخچال ها، امکانات لباسشویی ها و محل 

قرارگیری طرفشویی ها گذاشته است. مدل های 
پرفروش  حالا تفاوتی قابل توجه با سلیقه مرسوم 

سال های گذشته دارند
گروه بازار | اگر الان ســري به بازار لوازم خانگي بزنید احتمالا از وفور انواع ماشــین هاي 
لباسشویي دوقلو که  از مدت ها پیش منسوخ شده بودند، تعجب مي کنید. باورکردني نیست اما 
این دستگاه ها حالا به صدر جدول پرفروش ترین ماشین هاي لباسشویي رسیده اند. از جمله 
تغییرات قابل توجه جدید، باید به پایان ســلطه یخچال فریزر هاي ساید باي ساید اشاره کرد. 
راستش قیمت آنها به قدري بالا رفته که مشتري ها با چشماني اشکبار و دلي آزرده راهشان را 
به سمت انتخاب هاي دیگر کج مي کنند. مثلا یخچال فریزر هاي بالاپایین مي خرند. یخچال هاي 
هتلي هم با کمترین قیمت ممکن، فروش قابل ملاحظه اي دارند چون لابد مجردهایي که براي 
دوره کوتاهي از خانواده شان دور هستند قدرشان را بیشتر از گذشته مي دانند. عجایب بازار 
لوازم خانگي به همینجا ختم نمي شود. ماشین ظرفشویي هاي بزرگ و مبله که مي توانستند 
به تنهایي ظروف  کثیف 12نفر را بشــویند، حالا جاي خود را به مدل هاي جمع و جور رومیزي 
داده اند. مدل هایي با قیمت کمتر که اوج هنرشان شستن ظرف هاي هشت نفر است. همه این 
تغییرات باعث شده کساني که مي خواهند بعد از سال ها دوباره سراغ خرید لوازم خانگي بروند، 
به طور کلي استراتژي  هایشان را عوض کنند و از نو براي خرید لوازم خانگي نقشه بکشند. حالا 

مي خواهد یخچال  فریزر باشد یا ماشین لباسشویي یا ظرفشویي.
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قیمت انواع هارد اکسترنال با ظرفیت دوترابایت
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Storejet 25M3

EHD-A2T

850هزار

830هزار

یک میلیون و 150هزار

950هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 100هزار

یک میلیون

980هزار

یک میلیون و 100هزار

یک میلیون و 500هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

خرید 12هزار و 950

14هزار و 525

16هزار و 200

سه هزار و 525

دو هزار و 265

چهار میلیون و 590هزار

چهار میلیون و 460هزار

دو میلیون و 420هزار

یک میلیون و 600هزار

428هزار و 226

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

12هزار و 850

14هزار و 375

16هزار

سه هزار و 505

دو هزار و 245

چهار میلیون و 500هزار

چهار میلیون و 360هزار

دو میلیون و 340هزار

یک میلیون و 500هزار

----

  اقتصادخانواده

بازگشت دوباره تلفن  همگاني از اول مرداد
کارت  تلفن که در 50سال گذشته کلي خاطره و نوستالژي براي ایراني ها 

رقم زده ، تولدي دوباره خواهد داشت اما این بار امکانات جدیدي در اختیار 
مشترکان مي گذارد

مخابرات براي استفاده  دوباره مشــترکان از دستگاه هاي 
تلفن همگاني، تصمیماتي گرفته است. اين يعني متقاضیان 
مي توانند براي دريافت کارت  تلفن  همگاني به يکي از مراکز 
خدمات ارتباطــي و مخابراتي مراجعه و پــس از ثبت نام، 
نســبت به خريد کارت اقدام کنند. درصورت پايان اعتبار 
اولیه کافي است به يکي از باجه هاي تلفن  همگاني مراجعه 
و کارت تلفن را وارد دســتگاه کرده و رمز شارژ 14رقمي 
 خريداري شــده را ثبت کنید. به اين ترتیب مي توان کارت 
تلفن را به تعداد نامحــدود از طريــق تلفن هاي همگاني 

شارژ کرد.

   تلفن عمومي، نوستالژي همگاني
بازگشت تلفن هاي همگاني در حالي انجام مي شود که در 
طول چندسال گذشته تعداد کیوسک هاي تلفن عمومي 
 کاهش يافته بود و حتــي در برهه اي کارت هاي تلفن هم 
با کمبود مواجه شده بودند و البته مواردي مانند احتمال 
اســتفاده از کیوســک هاي تلفن عمومي  براي واي فاي 
عمومي  هم به گوش رســید. اما به  نظر مي رســد به رغم 
توسعه موبايل در کشــور، هنوز به تلفن هاي عمومي  نیاز 
است که به همین دلیل استفاده از اين ابزارهاي ارتباطي 
با کارت هاي جديد به چرخه برگشــته اســت. تلفن هاي 

همگاني يکي از نخستین و مهم ترين ابزارهاي ارتباطي و 
مخابراتي هستند. اولین تلفن همگاني ايران در دهه 4۰ 
نصب شــد. اين تلفن ها از نوع هندلي بودند که چندسال 
بعد با توجه به نیاز مشترکین به تلفن هاي سکه اي دو ريالي 
و پنج ريالي تبديل شــدند و به صورت گسترده در سراسر 
کشور مورد اســتفاده قرار گرفتند. با پیشرفت تکنولوژي 
و دانش مخابراتي در ســال 13۷9 اولین نسل تلفن هاي 
کارتي با اعتبــار دو هزار و پنج هزار توماني عرضه شــد. با 
توجه به اينکه داشــتن يک کارت  تلفن به مراتب آسان تر 
از حمل يا تهیه چند ســکه بود، کارت هاي اعتباري مورد 

استقبال مردم قرار گرفت.
   چرا تلفن هاي همگاني برمي گردند؟ 

با توجه به ضــرورت وجود تلفن همگانــي در مکان هايي 
عمومي  مانند ندامتگاه ها، زندان ها، اماکن نظامي، پادگان ها، 
بیمارستان ها، دانشگاه ها، اماکن قضايي و دولتي و همچنین 
وجود محدوديت در تأمین کارت هاي تلفن همگاني، پروژه 
کارت شارژ با ساختاري جديد جهت استفاده از تلفن هاي 

همگاني به دســت نیروهاي متخصص داخلي اماکن پذير 
شده است. به اين ترتیب افراد مي توانند براي دريافت کارت 
تلفن همگاني به يکي از مراکز خدمات ارتباطي و مخابراتي 
مراجعه و پس از ثبت نام نسبت به خريد کارت اقدام کنند. 
همچنین در صورت پايان اعتبار اولیه کافي اســت به يکي 
از مراکز فروش مراجعــه کرده و کارت اعتبــاري با مبالغ 
دلخواه خــود را خريداري کنند. بايد پــس از خريد کارت 
به يکي از باجه هاي تلفن همگاني مراجعه و کارت تلفن را 
وارد دستگاه کنند و رمز شــارژ 14رقمي خريداري شده را 
ثبت کرده و کارت تلفن خود را به تعداد نامحدود از طريق 

تلفن هاي همگاني شارژ کنند.
از قابلیت هاي جديــد اين طــرح اختصاصي کردن کارت 
تلفن همگاني اســت. صاحب کارت مي تواند با گذاشــتن 
يک رمز چهاررقمي  دلخــواه بــراي کارت تلفن احتمال 

سوءاستفاده هاي احتمالي را از ديگران بگیرد.
   کارت تلفن با قابلیت شارژ مجدد

در فاز اول ســاماندهي کارت هاي اعتباري، دستگاه هاي 

تلفن همگاني اســتان هاي تهران و البرز، تغییر پیدا کرده 
است. دارندگان اين کارت ها، براي فعال سازي روي سامانه 
جديد، از ابتداي مردادماه با در دســت داشتن کارت تلفن 
همگاني و کارت شناسايي مي توانند به مراکز امور مشترکان 

مخابرات مراجعه کنند.
ساير متقاضیان اســتفاده از خدمات دستگاه هاي تلفن 
همگاني که کارت  تلفــن ندارند، مي تواننــد از همین 
تاريخ به همراه کارت شناسايي به مراکز امور مشتريان 
اســتان هاي تهران و البرز، مراجعه و با پرداخت هزينه، 
نســبت به دريافــت کارت هــاي جديد اقــدام کنند. 
باقیمانده اعتبــار کارت هاي تلفــن همگاني دارندگان 
کارتي که تا پايان مردادماه 98، به مراکز امور مشتريان 
مراجعه کنند، به سامانه جديد منتقل شده و مشتريان 
مي توانند از اعتبار منتقل شــده براي برقراري تماس از 
طريق تلفن هاي همگاني اســتفاده کنند. چون از اول 
شهريورماه ســال جاري باقي مانده اعتبار اين دسته از 
کارت ها غیرفعال مي شــود. دارندگان کارت هاي تلفن  

همگاني، همچنان مي توانند از طريق مراجعه به مراکز 
امور مشــتريان بدون پرداخت هزينه، صرفاً نســبت به 
فعال سازي کارت هاي موجود خود اقدام و پس از خريد 

اعتبار از دستگاه هاي تلفن همگاني بهره برداري کنند.
مجید صدري، مديرعامل شرکت مخابرات ايران دي ماه 
سال گذشته از قابلیت شارژ مجدد کارت هاي اعتباري 
خبر داده و گفته بود با وجود ســرعت بــالاي تغییرات 
فناوري در دنیا، هنوز دلايل مختلفي براي استفاده بهینه 
از برخي خدمات ارتباطي وجود دارد که کیوسک هاي 
تلفــن همگاني از آن جمله اســت. شــرکت مخابرات 
ايران بنا به تعهد اجتماعي خود نســبت به متقاضیان 
استفاده از تلفن همگاني، قابلیت شــارژ مجدد را براي 
کارت هاي اعتبــاري فراهم مي کند. بــه گفته او گرچه 
تولید اين کارت ها در دنیا به دلیل اســتفاده از فناوري 
قديمي  منسوخ شده ولي ما همچنان براي تامین ارتباط 
هموطنان و رفع نیاز آنان، اســتفاده از اين دستگاه ها را 

فعال نگه مي داريم.

   قیمت اوراق حق تقدم تســهیلات مسکن که هر ورقه 
آن برای دريافت 5۰۰هزار تومان وام مســکن اســت، از 
ابتدای امسال در يک روند کاهشی قرار گرفته، به گونه ای 
که میانگین هر ورقه حق تقدم تسهیلات مسکن به مبلغ 
48هزار و 986تومان رسیده است. حجم کل معاملات در 
ماه خرداد امســال يک میلیون و 464هزار و ۷92ورقه و 
ارزش کل معاملات ۷2میلیارد تومان بود. اين تعداد برگه 
برای خريد 18هزار واحد مسکونی در هرماه کافی است اما 
خريد و فروش اوراق در فرابورس الزاما به معنی اســتفاده 
متقاضیان از برگه ها نیســت چراکه ممکن است آنها قصد 

سرمايه گذاری داشته باشند. 

   براســاس آمارها 4۰.3درصــد از جمعیــت بیکار را 
فارغ التحصیلان آمــوزش عالی تشــکیل داده و بیش از 
12میلیون نفر نیز در بخش خدمات شاغل هستند. براساس 
آمارهای منتشر شــده، بیــکاری جوانان 15 تا 24ســاله 
26.5درصد بوده که نســبت به مدت مشــابه سال قبل 
1.8درصد کاهش دارد. تعداد آنها ۷۰2هزار و 39۰نفر است. 
همچنین جوانان 15 تا 29ساله، 23.۷درصد بیکار بودند 

که تعداد آنها يک میلیون و 55۰هزار نفر است.

   در حالی که هر ساله با آغاز فصل گرما و کاهش تقاضا، 
قیمت تخم مرغ کاهش پیدا می کنــد اما در روزهای اخیر 
قیمت هر شــانه تخم مرغ به 18 تا 2۰هزار تومان رسیده 
اســت. در برهه اي از امســال قیمت اين محصول حتی از 
قیمت مصوب آن که 13هزار و 8۰۰تومان تعیین شده بود، 

ارزان تر شد و به حدود 11هزار تومان رسیده بود.

   مديرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( می گويد، 
امســال 3۰هزار زائر حج تمتع از هشــت  اســتان و يک 
شهرســتان از ترمینال ســلام فرودگاه امام)ره( به تمتع 
مشــرف خواهند شــد. عملیات پرواز های رفت حجاج تا 

14مرداد ادامه دارد و عملیات برگشــت از 26مرداد آغاز 
شده و تا 1۷شهريور ادامه پیدا می کند. 

   رئیس اتحاديــه بنکداران مواد غذايــی می گويد، در 
روز های اخیر عرضه روغن جامد از ســوی تولیدکنندگان 
کاهش يافته که اين امر باعث افزايش قیمت روغن شــده 
است. با اين حال توزيع شــکر در بسته های 9۰۰گرمی به 

قیمت چهارهزار تومان ادامه دارد.

   نظرســنجی اخیر انجام شــده توســط HSB، نشان 
می دهد جوانانی کــه دارای حرفه و تخصص مشــخصی 
هستند و تا قبل از 35ســالگی مهاجرت کرد ه اند، دارای 
افزايش درآمد بیشتر و همچنین ترفیع جايگاه سريع تری 
هســتند. قابل ذکر اســت که اين گروه از افــراد، پس از 
جابه جايی به خارج از کشور خود، به طور میانگین 35درصد 
افزايش دســتمزد را تجربه می کنند. بیشــترين افزايش 
درآمد برای جوانان متخصص که به خارج از کشور مهاجرت 

می کنند، در اندونزی و ترکیه به چشم می خورد.

   مديرعامل تاکسیرانی های شــهری کشور می گويد، 
مردم بايد به تاکســی هايی که امکان روشــن کردن کولر 
دارند، اما امتناع می کنند اعتراض کرده و به ناظران اطلاع 
دهند. به گفتــه مرتضی ضامنی در کل کشــور 32۰هزار 
تاکسی داريم که 15۰هزار دستگاه آن فرسوده هستند و 
اغلبشان امکان روشــن کردن کولر ندارند اما همانطور که 
تاکسی موظف است در زمســتان از بخاری استفاده کند، 

بايد در تابستان نیز کولر روشن کند.

   يورونیوز در گزارشی نوشت، پس از پايان ضرب الاجل 
6۰روزه ايران به اروپا، نرخ فروش دلار آمريکا در بازار آزاد 
تهران سیر نزولی داشته و نزديک به دو هزار و 5۰۰تومان 

کاهش پیدا کرده است.

  نبض بازار

گزارش یورونیوز از کاهش قیمت دلار در ایران

درحالیکههرسالهباآغازفصلگرماوکاهش
تقاضا،قيمتتخممرغکاهشپيدامیکندامادر
روزهایاخيرقيمتهرشانهتخممرغبه۱8تا

2۰هزارتومانرسيدهاست

  بیمه 

آسوده برانید مثل یک تانک
خواندن این گزارش ثابت مي کند با 2.5برابرکردن هزینه تمام شده براي بیمه نامه شخص ثالث، مي توان سقف خسارت مالي را تا 20برابر افزایش داد

گروه بازار |       هزینه بیمه شخص ثالث در حالت معمولي براي یک دستگاه پراید یک میلیون و 491هزار تومان است. در این حالت اگر تصادف کنید، شرکت بیمه تا سقف 9میلیون تومان خسارت  
وارده را از طرف شما به راننده ماشین صدمه دیده جبران مي کند. 9میلیون تومان عدد بزرگي است اما اگر از بازار و قیمت خودروها و لوازم یدکي خبر داشته باشید، حتما مي دانید این پول تنها کفاف 
خسارت هاي ناچیز به ماشین هاي معمولي را مي دهد. اگر به یک ماشین گرانقیمت زده باشید، باید بقیه پول را از جیب خودتان پرداخت کنید. خبر خوب این است که مي توان پوشش خسارت بیمه 
شخص ثالث را افزایش داد. تا چقدر؟ تا 180میلیون تومان. رسما در این صورت مثل یک تانک ضدضربه خواهید بود اما وقتي سقف پوشش را بالا ببریم، قیمت تمام شده بیمه نامه هم بیشتر مي شود. 

فکر مي کنید یک بیمه نامه با پوشش 180میلیون تومان براي همان پراید چقدر آب مي خورد؟ این گزارش را براي همین نوشته ایم. تا چشم هایتان روي یک واقعیت ساده باز شود.

   هزینه هاي بالابردن پوشش بیمه شخص 
ثالث

بالابردن ســقف پوشــش مالي بیمه شــخص 
ثالث آنقدر هــا هم که فکــر مي کنید عجیب و 
پرخرج نیست. سقف پوشش مالي بیمه شخص 
ثالث در حالت عادي 9میلیون تومان است. در 
حالت پايه، هزينه حق  بیمه پرايد يک میلیون و 
49۰هزار تومان اســت. اگر خداي نکرده اتفاق 
ناگواري بیفتد و در خیابان با يک ماشین تصادف 
کنید، شــرکت بیمه نهايتا 9میلیون تومان از 
خسارت را پرداخت مي کند. اين درحالي است 
که با دوبرابرکردن حق بیمه، سقف پوشش مالي 
بیمه شخص ثالث 2۰برابر مي شود و از آن به بعد 
مي توانید در خیابان با چشمان بسته رانندگي 
کنید! چراکه در صورت تصادف، شــرکت بیمه 
کل خسارتي که بر گردن شماست را پرداخت 

خواهد کرد.
بســته به نوع ماشــینتان ممکن است فرمول 
محاسبه حق بیمه براي شــما متفاوت باشد. 
حق بیمه اي که شــرکت ها براي بیمه شخص 
ثالث پرايد در نظر مي گیرند، براســاس قانون 
بیمه شــخص ثالث کمتر از بقیه ماشین هاي 
چهارســیلندر اســت. در جدول روبرو هزينه 
افزايش سقف پوشش مالي بیمه شخص ثالث 
را براي همه ماشــین هاي ســواري شخصي 

آورده ايم.
اين اعداد و ارقام صرفا در مورد پوشــش مالي 
بیمه شخص ثالث است و با بالابردن آن تغییري 
در پوشش جاني و پوشش حوادث راننده ايجاد 

نمي شود. همه شرکت هاي بیمه شخص ثالث، 
فارغ از میزان سقف پوشــش مالي بیمه، بايد تا 
سقف 36۰میلیون تومان خسارت هاي جاني و 
تا ســقف 2۷۰میلیون تومان خسارت حوادث 

راننده را پوشش دهند.
همچنین توجه داشــته باشــید که مبلغ حق 
بیمه شخص ثالث براي تاکســي ها، آژانس ها 

و مسافرکش شــخصي درون شهري 1۰درصد 
و تاکسي هاي بین شــهري 2۰درصد بیشتر از 

خودرو هاي سواري شخصي است.
سقف پوشــش بیمه شــخص ثالث در حالت 
معمولي تنهــا 9میلیون تومان اســت و اگر به 
يک ماشــین 18۰میلیون تومان خسارت وارد 
کنید، بايد 1۷1میلیــون باقي مانده را خودتان 

بپردازيد. بعید است کسي مثل من و شما چنین 
ســرمايه اي براي پرداخت خســارت تصادف 
داشته باشیم و اگر چنین اتفاقي برايمان بیفتد، 
مجبوريم ماشــین يا حتي خانه و زندگي مان را 
بفروشیم. يک راه حل ســاده تر از فروش خانه 
و زندگي، بالا بردن ســقف پوشــش مالي بیمه 
شــخص ثالث اســت و اگر تنها يک میلیون و 
8۰۰هزار تومان بیشــتر حق بیمــه بپردازيد، 
مي توانید خیال خودتــان را کاملا از پرداخت 
خسارت مالي تصادف هاي رانندگي راحت کنید.

   چرا باید سقف پوشش مالي بیمه شخص 
ثالث را بالا ببریم؟

خدا روز بد ندهد، اگر در خیابان هايي که از هر 
طرف يک ماشین جلوي شــما مي پیچد، يک 
لحظه غفلت کنید کارتان زار است. حتما خبر 
داريد که هزينه تعمیرات خودرو چقدر بالا رفته 
و در صورت تصادف با يــک پرايد معمولي بايد 
میلیون ها تومان خســارت بدهید. حالا حالتي 
در نظر بگیريد که از پشت با يک ماشین لوکس 
تصادف مي کنید. در چنین حالتي شــايد پول 
يک چراغ اين ماشین به اندازه کل ماشین شما 
ارزش داشته باشد. به خصوص که اخیرا فرمول 
نسبت بندي خسارت ماشــین هاي لوکس که 
توســط بیمه مرکزي اعلام شــده بود، با راي 
ديوان عدالت اداري لغو شده و حالا در صورت 
تصادف با يک ماشــین لوکس، بايد خســارت 
را تمام و کمال و تا ســقف 18۰میلیون تومان 

پرداخت کنید.

حق بیمه سایر خودروهاي چهارسیلندرحق بیمه پرایدسقف پوشش مالي

يک میلیون و 815 هزار تومانيک میلیون و 491 هزار تومان9 میلیون تومان

يک میلیون و 83۰ هزار تومانيک میلیون و 5۰3 هزار تومان1۰ میلیون تومان

يک میلیون و 861 هزار تومانيک میلیون و 528 هزار تومان12 میلیون تومان

يک میلیون و 892 هزار تومانيک میلیون و 552 هزار تومان14 میلیون تومان

يک میلیون و 9۰۷ هزار تومانيک میلیون و 564 هزار تومان15 میلیون تومان

يک میلیون و 938 هزار تومانيک میلیون و 589 هزار تومان16 میلیون تومان

يک میلیون و 969 هزار تومانيک میلیون و 614 هزار تومان2۰ میلیون تومان

دو میلیون و 24 هزار تومانيک میلیون و 6۷6 هزار تومان3۰ میلیون تومان

دو میلیون و 123 هزار تومانيک میلیون و ۷3۷ هزار تومان4۰ میلیون تومان

دو میلیون و 198 هزار تومانيک میلیون و 8۰۰ هزار تومان5۰ میلیون تومان

دو میلیون و 632 هزار توماندو میلیون و 148 هزار تومان8۰ میلیون تومان

دو میلیون و 96۷ هزار توماندو میلیون و 419 هزار تومان11۰ میلیون تومان

سه میلیون و 32۷ هزار توماندو میلیون و ۷۰9 هزار تومان15۰ میلیون تومان

سه میلیون و 58۷ هزار توماندو میلیون و 926 هزار تومان18۰ میلیون تومان
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روز گذشته مدیرعامل بهمن پشت پرده قطع همکاری شرکای ژاپنی و چینی این مجموعه صنعتی را پس از خروج آمریکا از برجام 
فاش کرد. مرتضی شفیعی در یک نشست خبری به اهالی رسانه گفت: بعد از خروج ترامپ از برجام، مزدا در ایمیلی اعلام کرد   از 

همکاری با این شرکت معذور است. این شرکت آنقدر ترسید که دیگر حتی پاسخگوی جواب سلام ما هم نبودند.

گاراژ

هیچی 530i نمیشه
جدال جذاب سه سدان متحول شده از سه برند بنز، ب.ام.و و لکسوس که بعضا پای نسل  تازه آنها به ایران هم باز شده است

هفت صبح| اينجا يک جــدال جالــب، تاريخی و 
هیجان انگیز داريم. سه ســدان نیمه لوکس و کشیده 
که همگی در ايران سابقه حضور داشته و دوتای آنها هم 
در نسل جديد به کشور وارد شده اند، رودرروی هم قرار 
گرفته تا ثابت کنند بر ديگری برتــری دارند. ب.ام.و با 
سدان سری 5 که در اين نسل هیبت و زيبايی دوچندانی 
دارد، بنز با ســری E کلاس که مثل همیشه چشم نواز 
است  و البته لکسوس که سری ES را از هر نظر متحول 
کرده است. درباره اين ســه خودرو و برتری هر يک بر 
 )torque( ديگری، يک مجله سنگاپوری به نام تورک

يا همان گشتاور، گزارش جالبی منتشر کرده است. 
 هندلینگ و سواری

اين مجله درباره لکسوس ES نوشــته، سازنده ژاپنی 
نسل جديد اين سدان کشــیده را دقیقا با معیارهای 
يک لیموزين ساخته است. نرم و راحت با سواری فاقد 
احساسات ورزشــی. اين خودرو همچنان رگ و رشه 
قديمی خود را حفظ کرده و رانندگی با آن چندان هم 
بی لذت نیســت. در عین حال فرمان و سیستم تعلیق 
خودرو برخلاف ب.ام.و اطلاعات چندانی از محیط برای 

راننده ارسال نمی کند. 
تــورک امــا دربــاره ب.ام.و i530 نظــر جالبــی 

دارد. اين مجله آســیايی نوشــته ســدان متوســط 
ب.ام.و لذتبخش ترين خودرو گروه اســت که شــما 
را مشــتاق رانندگی مســتمر می کند و در عین حال، 
خوش پوش ترين خودرو گروه هم هســت که تناسب 
طراحی آن حیرت انگیز است. با اينکه سواری خودرو چه 
در بخش اسپورت و چه از نقطه نظر راحتی هم سطح و 
هم رديف مرسدس بنز است ولی در نهايت اين سری5 

است که خنده را بر لب شما می نشاند.
بنز E200 از نظر مجله تورک يک ســدان واقعا چابک 
و لذتبخش اســت که گرچه به خوبی توانســته بازار 
هدف خــود را به دســت آورد ولی برخــی چیزها را 
فدای زيبايی اش کرده اســت. البته بنز مثل همیشه 
اســتانداردهای بالای خود را دارد و در زمینه سواری و 

هندلینگ پا به پای ب.ام.و حرکت می کند.
 کابین و راحتی

اما در بخش طراحی داخلی، نگاه تورک متمايز است. 
اين مجله با ســتايش از فضای کابین لکسوس ای اس، 
طرح کاکپیت خلبان و ادغام روح مــدرن با معماری 
مجلل داشــبورد را يک حرکت بزرگ تلقی کرده که 
باعث دوست داشتنی تر شــدن اين سدان ژاپنی شده 
است. تورک در ادامه می نويسد: البته دکمه های زياد 

خودرو چندان مهیج نیست ولی طرح و کیفیت ساخت 
خوب آنها واقعا دلپذير است. ضمنا صندلی های راحت 
و سیستم اطلاعات-سرگرمی خودرو جای هیچ حرفی 

ندارد.
تورک درباره کابین ب.ام.و ســری5 هم معتقد است : 
ب.ام.و عامدا قصد داشــته با کج کردن اندک داشبورد 
به ســمت راننده، اهمیت دينامیک و رانندگی پويا در 
خودرو را نشان دهد. پشــت  آمپرهای خودرو به نظر 
بی نظیرترين نمونه های موجود در جهان هستند ضمن 
اينکه سامانه کمک راننده i DRIVE حالا بهترين سطح 
از عملکرد را ارائه می کنــد. همه چیز در ب.ام.و در حد 

ايده آل است.
و در نهايت تورک درباره کابین بنز E200 می نويسد:اين 
آوانگاردترين داشبورد در بین همه رقبای اين کلاس 
است که به لطف مواد عالی و يک نمايشگر 12.3 اينچی، 
طرحی واضح و ساده اما شکیل داشته ولی ايراد بزرگش 
باقی ماندن اثر انگشــت روی قطعات اســت که چیز 

خوشايندی نیست.
 نتیجه نهایی

ب.ام.و دست بالا را دارد و بنز و لکسوس پشت سر اين 
موشک آلمانی اجبارا بايد روزگار بگذرانند!

55 سالگی چهارمین تندر فورد
در شماره های قبلی هفت صبح بارها درباره جایگاه برجسته خودرو تاندربرد در سبد 
محصولات فورد نوشته ایم. خودرویی استراتژیک و گران قیمت که قرار بود این برند را 
در بازار محصولات لوکس صاحب سهمی مناسب کند اما در هر نسل جز ناکامی چیزی 
نصیب فورد نشد. با اینکه تاندربرد از سال 1954 تا سال 1997 در 10 نسل مختلف 
تولید و روانه بازار مصرف شد، ولی آنچه برای فورد در نهایت باقی ماند حسرت بود. 
تاندربرد که تا نسل ششم همواره جایگاه نسبتا خوبی در ایران داشت، در نسل چهارم 
خود که در دهه 40 و ســال های 44 و 45 وارد بازار شد، خودرویی استثنایی به نظر 
می رسید که برخلاف تولیدات کادیلاک، بیوک، لینکلن و شورولت تجمیع حس های 
لوکس و اسپورت با همدیگر بود. این نسخه جذاب آبی رنگ از تاندربرد نسل چهارم که 
سال 1964 تولید شده، در بازار خودروهای کلاسیک آمریکا بین 10440 تا 44250 
دلار قیمت داشته و یک کوپه واقعا ارزشمند اســت. دلیل این ارزش هم جدا از نام و 
طراحی خاصی که دارد، موتورهای هشت سیلندر 6.4 تا 7 لیتری بود که با قدرت بالا، 

تاندربرد را به یک قایق مجلل و سریع بدل می کرد.

بازگشت اوپل به روسیه
مديرعامل شــرکت خودروســازی اوپل اعلام کرده سود سرشــاری از ادغام با گروه 
پژوسیتروئن نصیب ما شده که زمینه توسعه محصولات را فراهم کرده است. اوپل که 
قصد بازگشت به بازار روسیه را با هدف افزايش فروش و توسعه بازار دارد، هنوز درباره 
تاسیس يک کارخانه در اين کشور يا صادرات خودرو به روسیه تصمیم نگرفته است. 
اين برند در نظــر دارد بلافاصله پس از جدايی از جنرال موتورز روی عرضه نســلی از 
کراس اوورهای تازه خود به آسیای میانه، روســیه و اروپای شرقی تمرکز کند. میشل 
لوشــلر مديرعامل اوپل در گفت وگو با اتوموتیونیوز اعلام کرده اين خودروساز آلمانی 
در نظر دارد با کمک کاهشــی که در هزينه های تولید محصولاتش پــس از ادغام با 

پژوسیتروئن حاصل شده، برای بازارهای جديد خودروهای تازه ای را طراحی کند.

این فرانسوی را دست کم نگیرید
رنو از مشخصات نسخه تازه رنو مگان  آر-تروفی RS  پرده برداشت. 
این خودرو که حدود 57 هــزار دلار قیمت دارد، بــرای رقابت با 
آئــودی S3 و ب.ام.و 140 توانایی کافی دارد. طبــق اعلام رنو این 
هاچ بک دیفرانســیل جلو که به موتور توربو مجهز اســت، چیزی 
ورای استانداردهای همیشــگی مگان را به خریداران محدود خود 
ارائه می کند.  در ابتدا یک موتور 300 اسب بخاری با حجم 1.8 لیتر 
کار توان دهی به مگان را برعهده گرفته اســت. این خودرو که به 
یک گیربکس دوکلاچه مسابقه ای و مخصوص مجهز است، به لطف 
رینگ های مسابقه ای و لاستیک چهار فصل بریجستون با نام پوتنزا و 
فنربندی بازطراحی شده توسط شرکت سوئدی اوهلین، سطح بالایی 
از تعادل را ارائه می کند. در عین حال سازنده فرانسوی با کاستن از 
وزن خودرو به میزان 130 کیلو، تروفی –آر را به یک رقیب سرسخت 
برای گلف gti و رقبای مشابه بدل کرده است. این خودرو به صورت 
محدود تولید شــده و در هر یک از بازارهای مهم رنو به تعداد 100 

دستگاه عرضه می شود.

 ZF علاقه فیات  کرایسلر به گیربکس های
بــه دنبــال اســتفاده 
از  ب.ام.و  گســترده 
جعبه دنده های ZF، گروه 
فیات  کرايسلر هم خبر 
از توافق با اين قطعه ساز 
آلمانــی بــرای تامین 
گیربکس محصولات دو 
ديفرانسیل و ديفرانسیل 
عقب خود داد. گويا فیات  
 ZF کرايسلر قصد دارد به

سفارش ساخت نوع خاصی از جعبه دنده های هشت سرعته و اتوماتیک را ارائه کند که 
ضمن داشتن عملکرد بهتر هنگام تعويض، مصرف سوخت محصولات اين شرکت را 
کاهش داده و قادر به هماهنگی بالا با موتورهای هیبريدی اســت. گفته می شود اين 
همکاری آنقدر بزرگ است که زد-اف طی يک توافق مشترک کارخانه ای بین ب.ام.و 
و فیات کرايسلر، برای تولید اين جعبه دنده در شهر ساربروکن آلمان کارخانه مستقلی 
راه اندازی کنند. اين کارخانه قرار است تا سال 2022 تاسیس شده تا پاسخی در خور به 

قرارداد دو میلیارد يورويی بین سه شرکت عمل کند. 

دندهمعکوس   

 نقطه کور

 چهارچرخ

داشبورد    

گالری گردی این هفته با دیدن سه خودرو بورگوارد BX5، سانگ یانگ 
رکستون G4 و لکسوس RX200 به یک ماجراجویی جالب تبدیل شد ، ضمن 

اینکه فعالان بازار از ورود دو خودرو جذاب دیگر هم به گالری ها خبر دادند 

رونمایی از پنج گمشده بازار
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باخت استرالیا در نیمه اول
در حالی که فروش خودرو در بازار بزرگ استرالیا در ژوئن 

حدود 10 درصد سقوط کرد، حجم تقاضا در پایان نیمه نخست 
سال به کمتر از 555 هزار دستگاه محدود شد

گروه خودرو | انجمن فروشندگان خودرو و وسايل نقلیه در استرالیا، اوضاع تقاضا 
در اين بازار را نگران کننده اعلام کرد. طبق گزارش وب سايت محلی کارادوايس 
)caradvice( خريد خودرو در بازار اســترالیا طی ژوئن 2019 با حدود 10.4 
درصد افت به 117817 دســتگاه کاهش يافته که يکی از کمترين مقادير طی 
سال های اخیر است. استرالیايی ها که در ژوئن 2018 بیش از 130 هزار دستگاه 
خودرو خريداری کرده بودند، عمدتا علاقه مند به خريد خودروهای ژاپنی، کره ای 
و آمريکايی بوده به طوری کــه در بین 10 برند برتر بازار اســترالیا تنها نام يک 
خودروســاز اروپايی ديده می شــود. هفت نکته جالب را درباره بازار خودرو اين 

بخش از جهان بخوانید:

1 تويوتا که بهترين وضعیت را در نیمه نخســت سال در اين بازار دارد، بالاتر 
از مزدا، هیوندای، میتسوبیشی، کیا، فورد، هوندا، فولکس واگن، نیسان و هولدن 
جايگاه اول را از آن خود کرده اســت. نکته جالب ماجرا فــروش دو برند ام جی و 
هاوال/گريت وال در استرالیا اســت که ماهانه به طور میانگین به ترتیب 1100 و 

350 دستگاه خودرو می فروشند.
2  در بررسی وضعیت فروش خودروســازان در بازار اســترالیا، نکته جالب 
توجه برتری ســهم خودروهای کراس اوور و اس يووی در مقايسه با اقسام ديگر 
خودروهاست. اين اتاق خاص و محبوب چیزی حدود 47 درصد کل بازار استرالیا را 
به خود اختصاص داده تا مشخص شود خريداران در اين بخش از جهان نیز همسو 

با ترند جهانی حرکت می کنند.
3  تلخ ترين خبر برای خودروسازان حاضر در بازار استرالیا، افت دسته جمعی 
20 برند برتر اين بازار است که کمی عجیب به نظر می رسد. تنها استثنا اين جمع 

کیا است که افزايش فروش 1.9 درصدی را در اين ماه تجربه کرده است.
4  در صــدر جــدول ماهانه فــروش، تويوتا بــا 8.5درصد نزول، توانســته 
21200دستگاه خودرو تحويل مشتريان دهد. مزدا هم با تنها 10806 دستگاه 
فروش، حدود 13 درصد کاهش تقاضا داشته است.  هیوندای و میتسوبیشی هم 
به ترتیب با 4.2 و 13.1 درصد کاهش، تنها توانسته اند 10001 و 8891 دستگاه 

خودرو در اين بازار به فروش برسانند.
5  عجیب اســت اما موفق ترين خودروهای بازار اســترالیا دو وانت بار تويوتا 
هايلوکس و فورد رنجر هستند که در ماه ژوئن ، به ترتیب 5396 و 4851 دستگاه 
فروش داشته اند. هايلوکس البته با اندکی افت کار خود را به پايان برده ولی رنجر 
افزايش فروش داشته است. در رده های بعد هم خودروهای هیوندای i30، تويوتا 
کورولا، مزدا cx-5، کیا ســراتو، وانت میتسوبیشی تريتون، مزدا3، تويوتا راو4 ، 
تويوتا لندکروزر، هیوندای توسان، میتسوبیشی ASX، هولدن کلرادو و  نیسان 

ايکس تريل به ترتیب رده های سوم تا پانزدهم را به خود اختصاص داده اند.
6  در رده ســدان های متوســط اقتصادی هم تويوتا کمری جلوتر از مزدا6 و 
اشکودا اکتاويا موفق شــده صدر جدول را از آن خود کرده و در ماه ژوئن فروشی 

معادل 1242 دستگاه داشته باشد که تقريبا چهار برابر دو خودرو بعدی است!
7  اما نکته جالب ديگر درباره بازار استرالیا در ماه ژوئن، موفقیت چشمگیر 
ولوو، لکســوس، پورشه و بنتلی اســت که به عنوان محصولات لوکس يا نیمه 
لوکس، رشــد بالايی را تجربه کرده اند. اين يعنی به رغم رکود گســترده بازار، 
هنوز خريداران متمول تمايل بالايی برای هزينه جهت استفاده از محصولات 

لوکس دارند.

هفت صبح| بالاخره اهالی بازار و علاقه مندان به خودرو چشم شان به جمال  سه خودرو بورگوارد 
BX5، سانگ یانگ کوراندو و لکسوس RX200 در بازار و سطح شهر روشن شد تا این محصولات 
با یک وقفه حدودا دو ساله پای به خیابان های کشــور بگذارند. شور و حال بازار خودرو ایران که 
در پسابرجام، تصور یک دگردیســی کامل را در اذهان مردم و کوچه و بازار جا داده بود، با حمله 
تحریم ها خیلی زود رنگ باخت. با این حال، آنچه امروز این خودروها را از دسترس بخش بزرگی از 
خریداران خودرو در بازار ایران دور کرده، نه تحریم و ممنوعیت واردات که افزایش شدید قیمت 
ارز و گرانی بیش از حد این سه خودرو در مقایسه با اواخر سال 96 است. جایی که قرار بود بورگوارد 
BX5 با قیمت کمتر از 220 میلیون تومان، سانگ یانگ رکستون G4 با بهای 320 میلیون تومانی و 
لکسوس RX200 توربو هم در محدوده 500 میلیون تومان پای به بازار بگذارند. حالا اما ورق برگشته 
و این ســه خودرو قیمت های متفاوت و دور از انتظاری به خود گرفته اند. در گالری گردی امروز، 
خبرنگار هفت صبح پس از گفت وگو با مدیران تعدادی از مشهورترین گالری های پایتخت، قیمت 
سه محصول تازه ترخیص شده و تعداد واردات آنها را یافته است. البته این تنها سورپرایز ما نیست. 

گزارش را بخوانید، متوجه می شوید.

 رکستون G4، بدنساز 1.5 میلیاردی
باورش سخت اســت و حتی گريه آور  اما شرايط 
اقتصادی ايران به وضعی رســیده که سانگ يانگ 
رکســتون G4 بهايی 1.4 تا 1.5 میلیارد تومانی 
به خود گرفته اســت. عددی اغراق آمیز که عمدتا 
 G4 ناشی از تقاضای بالا و عرضه محدود رکستون
است. البته نسخه های ترخیصی و 2018 رکستون 

G4 از گمرک کــه به موتــور دو لیتری توربو 
و 220 اســبی مجهزند، اتــاق بزرگ و 
نسبتا مجللی داشته و به دلیل توانايی 
مناســب در بخش آفرود، جايگزين 

مدرن تر کیا سورنتو هستند.

 بورگوارد BX5، توسان را به مبارزه طلبید!
واردکننــده بورگوارد کــه در دور تــازه ترخیص از 
گمرک، موفق شده مجوز پلاک گذاری حدود 600 
دستگاه از انواع دو مدل BX5 و BX7 را دريافت کند، 
فعلا نسخه های 2018 کراس اوور BX5 را با قیمت 
675 تا 700 میلیون تومان در بازار خودرو دارد. اين 
شاســی بلند کوچک چینی که به سابقه آلمانی خود 
می نازد، در شرايطی وارد بازار شده که میتسوبیشی 
ASX  مدل 2018 با قیمت 575 تــا 600 میلیون 
تومانی، بازار و خريداران با قــدرت خريد پايین تر را 
پوشش داده و در رتبه بالاتر هم هیوندای توسان و کیا 
اسپورتیج در رده قیمتی 700 تا 800 میلیون تومان 
بخش های بالاتر را پوشــش می دهند. نکته ای که با 
توجه به حضور نســل های قبل تر اسپورتیج، توسان 
و ASX در بازار، کار بورگــوارد BX5 را برای جلب 

اعتماد خريداران سخت می کند! 

 لکسوس RX200 توربو، سلبریتی محبوب
اين کراس اوور مجلــل ژاپنی که در اواخر ســال 
96 به صورتی مشــکوک با بهای 900 میلیون تا 
يک میلیارد تومان وارد بازار شــد، حالا به شــکل 
پررنگ تــری در بــازار ديده می شــود. اتفاقی که 
مستقیما از ناحیه ترخیص از گمرک تقويت شده 
و باعث شــده تا نســخه های فول و صفر کیلومتر 
RX200 توربو، قیمتــی تا حــدود 2.5 میلیارد 
تومان پیدا کند. عددی که گرچه اغراق آمیز به نظر 
می رسد ولی با توجه به استفاده خودرو از سیستم 
چهار چرخ محرک به همراه دفلاک، 5گرمکن و دو 
ســردکن صندلی ها، دوربین 360 درجه، سیستم 
صوتی مجهز از نوع مارک لوينسون، سقف پاناروما، 
مانیتور بزرگ، ســقف جیر، صندلی های چرم اعلا 
و ســانروف از رفاه و راحتی بالايی برخوردار است. 
اين يعنی مدل هشت کلید و اف اسپورت لکسوس 
آر.ايکس هم اينک در بازار بهايی بالاتر از يک ولوو 

XC90 کم کارکرد و فول آپشن دارد.

 نسل جدید رنو مگان سدان، خاطره بازی 
با گذشته

اين يکی هنوز در بازار ديده نشــده ولی خبرهای 
تايید نشده از ترخیص تعداد محدودی مگان 2017 
سدان خبر می دهد. خودرويی که با توجه به سطح 
تجهیزات، ابعاد بدنه و موتور 130 اســبی، رقیب 
مستقیم میتسوبیشی لنســر، کیا سراتو 2018 و 
هیوندای الانترا است. گفته می شود بهايی که بازار 
برای مگان سدان در نظر دارد، اين خودرو فرانسوی 

را در محدوده 500 میلیون تومان قرار می دهد.

 میتسوبیشی اکلیپس کراس، رقیب تازه 
C-HR جوک و

کراس اوور اخمو و گوژپشــت میتسو که ابتدا قرار 
بود ارزانتر از ASX، با قیمتی کمتر از 165 میلیون 
تومان به فروش برسد، حالا با يک موتور توربو 1.5 
لیتری و 163 اسبی، در صف ورود به بازار قرار دارد. 
اکلیپس کراس که امکانات مناسب و سواری راحتی 
دارد، به لحاظ سايز و قدرت رقیب جدی توسان و 
اسپورتیج خواهد بود  و احتمالا بهايی 475 تا 500 

میلیون تومانی به خود بگیرد.



چهارگوشهدنيا
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گويا رابطه رئیس جمهور آمريکا با شبکه محبوبش 
يعنی فاکس نیوز نیز به هم خورده است و او بخشی 
از شب تعطیلی خود يعنی شامگاه شنبه را به انتقاد 

از اين شبکه اختصاص داد. 
ترامپ، که حملات لفظی اش علیه رسانه ها سابقه 
دارد، اين بار فاکس نیوز شــبکه مورد علاقه اش را 
هدف قرار داد و در توئیتی خطاب به دست اندرکاران 
اين شبکه نوشت: »يادشون رفته چه کسی آنها را به 
اينجا رسانده است!« به گزارش تارنمای آمريکايی 
»اســلیت«، انتقادهای ترامپ از رسانه ها، موضوع 

قابل توجهی نیست مگر اينکه يک هدف نامتعارف 
وغیرعادی داشته باشد. ترامپ اين بار از فاکس نیوز 
انتقاد کرد و با عصبانیت شبکه خبری محافظه کار 
آمريکايی را هدف قرار داد. عصبانیت ترامپ از شبکه 
فاکس نیوز زمانی هويدا شــد که رئیس جمهوری 
آمريکا در توئیتی هشــدار داد »اين شبکه خبری 
به سرعت در حال تغییر است« و حتی ادعا کرد که 
دموکرات ها مســئول برنامه های اين شبکه خبری 
هستند. ترامپ در يک توئیت نوشت: »تماشا کردن 
مجريان برنامه های پايان هفته شــبکه فاکس نیوز 

به مراتب بدتر از ديدن شــبکه های اخبار جعلی با 
رتبه های پايین تر همچون سی ان ان يا »لین برايان 
ويلیامز« )مجری شــبکه ان بی سی نیوز( است.« 
ترامپ، ويلیامز را روزنامه نگاری غیرصادق توصیف 
کرد و مدعی شــد او اخراج شده است. وی درادامه 
اين توئیت آورده اســت: اخراج او )ويلیامز( کاملًا 
دقیق نبوده زيرا او اکنــون با MSNBC همکاری 
می کند. ترامپ از انتشار ويدئويی از افراد منزجر از 
ترامپ در شبکه های ان بی سی و ام اس ان بی سی 
انتقاد کرد و گفت »ان بی سی در رتبه بندی رسانه ها 
روندی نزولی را طی می کند. وی با انتقاد از فاکس 
نیوز نوشت: بعد از اينکه اين شبکه خبری نتوانست 
مناظره کســل کننده دموکرات ها را پوشش دهد، 
اين شبکه دستخوش تغییراتی شده است. ترامپ 
گفته فاکس نیوز از دموکرات ها پر شده است و حتی 
از منابع جعلی »نیويورک تايمــز« به عنوان منبع 

اطلاعات استفاده می  کند.«

   چرا ترامــپ علیه فاکــس نیوز صحبت 
کرده است؟

آنچه باعث شد ترامپ اظهاراتی را علیه فاکس نیوزِ 
محبوبش مطرح کند کاملًا روشن نیست اما فاکس 
نیوز پیش تر اقدام به پخش زنده مراســم جشن 
تیم زنان در جام جهانی کرده بــود که ناگهان به 

فريادهای »لعنت به ترامپ« تبديل شد.
ماجرا اين اســت که پس از پايان بازی فینال جام 
جهانی فوتبال زنان که با برتری آمريکا پايان يافت، 
پوشش زنده تلويزيونی شبکه فاکس نیوز از جشن 
قهرمانی آمريکا در لئون، توسط »گِرِگ پالکوت« 
گزارشگر آن روی آنتن رفت. اما در يک چشم بر هم 
زدن، بلافاصله پس از شروع پخش زنده فريادهای 
»لعنت به ترامپ« هواداران در پشــت گزارشگر 
به هوا رفت. با اين حال، پالکوت با وجود اينکه به 
وضوح از هدف اصلی برنامه يعنی پوشش تلويزيونی 
شادی هواداران آمريکايی در شبکه محبوب دونالد 

ترامپ، منحرف شده بود، اما شجاعانه پخش زنده 
را ادامه داد. هر چند انتقــاد ترامپ از فاکس نیوز 
تعجب برخی را برانگیخت اما اين اولین بار نیست 
که اين شــبکه خبری مورد انتقاد قرار می گیرد. 
مارس گذشــته برخی از مجريان برنامه های شب 
آخر هفته اين شبکه خبری را مورد انتقاد قرار داد و 
گفت شايد قبل از اينکه رتبه آن کاهش يابد تحت 
تعلیم سی ان ان بوده است. ماه گذشته نیز ترامپ 
از نظرسنجی منتشر شده از سوی اين شبکه انتقاد 
کرد.  البته ظاهرا هنوز هم اين شبکه و دست کم 
بخشی از برنامه های آن برای ترامپ، مرجع است 
و حتی با آن تصمیم گیری می کند. تاکر کارلسون، 
مجری شبکه خبری فاکس نیوز يکی از افرادی بوده 
که ترامپ را از حمله تلافی جويانه به ايران منصرف 
کرده است. کارلسون به ترامپ گفته که در صورت 
حمله به ايران شانس انتخاب دوباره در انتخابات 

رياست جمهوری را از دست خواهد داد.

  آمريکا

آمريکا به شکست »کارگاه منامه« که اخیرا در پايتخت بحرين برگزار شد، اذعان کرد و علت 
شکست آن را تلاش هاي تشکیلات خودگردان فلســطین، از طريق اعمال فشار بر تجار و 
شرکت هاي اقتصادي جهت بازداشتن از حضور در اين کارگاه دانست. جارد کوشنر، مشاور 
ارشد کاخ سفید و داماد دونالد ترامپ، رئیس جمهوري آمريکا در گفت وگويي که به صورت 
تلفني با خبرنگاران عرب و اسرائیلي داشت و اين گفت وگو از سوي روزنامه  هاآرتص در روز 

يکشنبه منتشر شد، اذعان کرد: بخش اقتصادي »معامله قرن« شکست خورد.
کوشنر با انتقاد از تشکیلات خودگردان فلســطین اذعان کرد: تلاش هاي تشکیلات در به 
شکست کشاندن »کارگاه منامه« از طريق اعمال فشار بر تجار و شرکت کنندگان به شکست 
انجامید. محمود عباس، رئیس  تشکیلات خودگردان فلسطین پیش از اين تاکید کرده بود 
که »معامله قرن« قابل اجراشدن نیست و فلسطیني ها براي به شکست کشاندن آن تلاش 

خواهند کرد.
کوشنر افزود: جمع انبوهي از تجار و نمايندگان شرکت هاي جهاني وجود داشتند و بسیاري 
بودند که مي خواستند در اين کارگاه حضور داشته باشــند اما از آنها دعوت نکرديم، طرح 
اقتصادي امکان تحقق يافتن دارد اما بدون رهبري فلســطین قابل به ثمر نشستن نیست. 
داماد ترامپ تصريح کرد: 28میلیارد دلار از مجموع ۵۰میلیارد دلار در قالب »معامله قرن« 
اختصاص داده شد که در کرانه باختري و غزه سرمايه گذاري خواهد شد و اين میلیاردها دلار 

اگر رهبري فلسطین موضعش را تغییر ندهد، به اين مناطق نخواهند رسید.

کوشنر: بخش اقتصادي »معامله قرن« شکست خورد

جرمی هانت وزير امور خارجه انگلیس گفت ديدگاه ســفیر اين کشــور در آمريکا  که در 
ايمیل هايش انتقادات تندی از ترامپ کرده بود را تأيید نمی کند. هانت در نشست خبری 
روز دوشنبه در واکنش به درز ارزيابی های »کیم داروش« سفیر بريتانیا در آمريکا از دولت 
ترامپ گفت: »فکر می کنم بسیار مهم اســت که به دو نکته اشاره کنم. اول اينکه 13هزار 
نفر برای وزارت امور خارجه کار می کنند که بســیار باهوش، توانا و متخصص هستند و ما 
حقوق آنها را از طريق پرداخت کنندگان مالیات تأمیــن می کنیم تا ارزيابی صادقانه ای از 
وضعیت کشــورهايی که در آنها خدمت می کنند. همان کاری که ســفیر ما در واشنگتن 

انجام می دهد.«
او در ادامه گفت: »اما اين ]اظهارات منتشر شده[ ديدگاهی شخصی است و افراد زيادی در 
اين ساختمان با ديدگاه او موافق نیستند و يقیناً من هم با برخی از ديدگاه های که در نامه ها 
عنوان شده موافق نیستم. من می گويم دولت آمريکا بسیار مفید و موثر است و ما گرم ترين 

روابط و همکاری را بر اساس ايستادگی برای ارزش های مشترک مان داريم.«
وی افزود: »بسیار مهم است که سفرا و کمیســیونرهای عالی رتبه ما در اقصی نقاط جهان 
اين احساس را داشته باشند که می توانند بیان اظهارات صادقانه خود را ادامه دهند. زيرا اگر 
نگويم بهترين شبکه ديپلماتیک در جهان را داريم، جزو يکی از بهترين ها هستیم و اساس 
آن آزادی عقايد و درک اين  مطلب است که همیشــه قرار نیست يکديگر را تأيید کنیم اما 

می خواهیم بدانیم مردم در هر کجای جهان چه تفکراتی دارند.«

 انگلیس

انگلیس مواضع سفیرش در مورد ترامپ را تايید نکرد

يک مقام اماراتي گفت که تعداد نیروهاي اين کشور در يمن کاهش مي يابد. يک مسئول 
اماراتي روز دوشنبه گفت که تعداد نیروهاي اين کشور را در يمن کاهش مي دهد. پیش تر 
هم اخباري درباره خروج يا کاهش حضور نظامي  امارات در يمن منتشــر شــده بود، اما 
برآوردهاي میداني خلاف آن را نشــان مي دهد. روزنامه »الاخبار« روز شــنبه گذشته در 
گزارشي در اين باره نوشت: پس از آنکه تجهیزات نظامي  گسترده به جنوب يمن ارسال شد 
و شبه نظامیان وابسته به امارات در ساحل غربي و استان هاي شبوه، يمن و جزيره سقطري 
مواضع خود را مستحکم کردند. امارات تلاش مي کند به جهان بگويد، حضور نظامي  خود 
را در استان هاي جنوبي و شــرقي يمن کاهش داده و اين خلاف واقعیت است. در همین 
ارتباط روزنامه آمريکايي وال اســتريت ژورنال در گزارشي نوشــت، امارات بخش زيادي 
از نیروهاي خــود را در يمن خارج کرده و علت اين موضــوع عکس العمل انتقام جويانه اي 
است که در صورت آغاز جنگ آمريکا علیه ايران، شــامل امارات خواهد شد. در ادامه اين 
گزارش آمده، در هفته هاي اخیر ابوظبي، شــماري از تانک ها و بالگردهاي هجومي  خود و 
همچنین صدهانظامي  خود را در سواحل درياي ســرخ)در غرب يمن( خارج کرده که از 
جمله آنها نظامیان وابسته به امارات در »الحديده« هستند؛ شهري که از دروازه هاي اصلي 
براي کمک هاي انساني به يمن به شــمار مي رود. حملات ائتلاف سعودي به يمن به بهانه 
بازگرداندن قدرت به منصور  هادي، رئیس جمهوري مستعفي و فراري يمن، از ششم مارس 

2۰1۵)ششم فروردين ماه سال 1394( آغاز شده است و همچنان ادامه دارد.

 يمن

امارات کاهش نیروهايش در يمن را تايید کرد

ماجرای تغییر دولت در يونان چیست؟ 
»باکیرياگوس متسوتاکیس« روز گذشته با حضور در کاخ رياست 
جمهوری، پس از ادای سوگند، به عنوان نخست وزير جديد يونان 
آغاز به کار کرد. حزب راســتگرای محافظه کار يونان )دموکراسی 
نوين( روز گذشته  با کسب 39.8 درصد آرا برنده انتخابات عمومی 
شد و تعداد 1۵8 کرسی از جمع 3۰۰ کرسی پارلمان اين کشور را 
به خود اختصاص داد و بدين ترتیب نیازی به ائتلاف با حزب ديگری 
ندارد و به طور مطلق قدرت را برای چهار سال در اختیار گرفت. حزب 
چپگرای »سی ريزا« به رهبری »الکسیس سیپراس« با اختصاص 
31.9 در صد آرا، تعداد 88 کرســی پارلمان را به خود اختصاص و 
متحمل شکست در اين انتخابات شد. براساس قوانین يونان حزبی 
که بیشترين آرا را به خود اختصاص دهد علاوه بر تعداد نمايندگانی 
که در جريان انتخابات عمومی به دست می آورد، تعداد ۵۰ کرسی 
پارلمان نیــز بدون نیاز بــه رأی به صورت جايزه )بــن( به آن داده 
می شود. حزب سوسیالیست »پاسوک« هشت درصد و 22 کرسی، 
حزب چپ يونان )ک.ک.ا( ۵.6 درصد در رده های بعدی و تعداد 14 
کرسی، حزب »مرا 2۵« با اختصاص چهار درصد تعداد 1۰ کرسی 
و حزب راه حل يونانی با اختصاص 3.3 درصد کل آرا تعداد هشــت 
کرسی پارلمان را به خود اختصاص دادند. مردم يونان به امید اينکه 
حزب چپگرای »ســی ريزا« به سیاســت رياضت اقتصادی خاتمه 
خواهد داد، سال 2۰1۵ میلادی به اين حزب رأی دادند ولی دولت 
اين کشور طی چهار سال گذشته به اين سیاست تحت فشار اتحاديه 
اروپا ادامه داد و بدين ترتیب در انتخابات عمومی روز گذشته متحمل 
شکست شد. مخالفت با کلیسای ارتدکس و حذف دروس مذهبی و 
تلاش برای انتقال هزينه يعنی حقوق کشیشان که تا کنون کارمند 
دولت محسوب می شــوند به کلیســا به منظور کاهش هزينه های 
دولت يکی ديگر از علت های شکســت اين حزب است. مخالفت با 
نظام سرمايه داران داخلی که اکثر رسانه های خصوصی را در  اختیار 
دارند يکی ديگر از علت ها عنوان شده است. توافق با اسکوپیه تحت 
فشار آمريکا و اتحاديه اروپا و تبلیغات شديد رسانه های سرمايه داران 
مبنی بر خیانت بــه خاطر پذيرش نام مقدونیه بــه عنوان مقدونیه 

شمالی از ديگر عوامل شکست حزب سی ريزا ياد می شود.

ترامپ در برابر فاکس نیوز 
آيا پخش زنده اعتراضات زنان آمريکايی پس از فینال 

جام جهانی، رئیس جمهور آمريکا را عصبانی کرده است؟

  تلسکوپ

آغاز اجرای فرمان پوتین 
در زمینه ممنوعیت پرواز 

مستقیم به گرجستان
در ادامه تنش میــان تفلیس و مســکو، فرمان 
رئیس جمهور روســیه مبنی بر ممنوعیت پرواز 
مســتقیم میان دوطــرف از ديروز اجرا شــد. 
فرمان ولاديمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه 
مبنی بر ممنوع شــدن پــرواز مســتقیم میان 
کشورش و گرجســتان از روز گذشته هشتم ماه 

جولای)1۷تیرماه( اجرايی شد.
بنابر گزارش راديو آزاد اروپا، اين اقدام در واکنش 
به تظاهرات های اخیر در تفلیس صورت می گیرد. 
طبق اين فرمان، آژانس های مســافرتی روسیه 
هم تا زمانی که ممنوعیت پرواز مستقیم برقرار 
است، مجاز به فروش تور برای سفر به گرجستان 

نیستند.
کرملین اعــلام کرده که ايــن ممنوعیت موقت 
اســت، با اين حال هیچ تاريخی بــرای پايان آن 
ذکر نشده است. گرجستان يکی از مقاصد مهم 
گردشــگری روس هاست و کارشناســان زيان 
حاصل از تداوم اين ممنوعیت را ســالانه 2۵۰ 
تا 3۰۰میلیون دلار بــرآورد کرده اند. همچنین 
پس از اينکــه يکی از شــبکه های تلويزيونی در 
گرجستان، لحن تندی علیه رئیس جمهور روسیه 
به کار برد، ايوجنی پريماکوف يکی از نمايندگان 
پارلمان روسیه خواستار قطع روابط میان مسکو 
و تفلیس شد. وی در اين مورد گفت که سالومه 
زورابیشــويلی، رئیس جمهور گرجســتان اين 
اقدام را محکوم کرده است اما تاکنون از روسیه 

عذرخواهی نشده است.
چندی پیش، پس از اينکه يکــی از نمايندگان 
روس اجازه يافت تا رياســت يک جلســه را در 
پارلمان برعهده بگیرد، تفلیس ناآرام شد. گفته 
شــده که اين نماينده روس از استقلال مناطق 
اوستیای جنوبی و آبخازيا حمايت می کند. اين در 
حالی است که گرجستان، روسیه را متهم کرده 

که اين مناطق را اشغال کرده است.

پاپ خواستار ايجاد گذرگاه های امن 
برای پناهجويان شد

رهبر کاتولیک های جهان با اشــاره به حمله هوايی به 
اردوگاه پناهجويی تاجورا در لیبی، خواســتار ايجاد 
مســیرهای دسترســی امن پناهجويان به اروپا شد. 
63 نماينده پارلمان فرانســه هم خواستار حمايت از 
امدادگران پناهجويان دريايی شده اند. پاپ فرانسیس 
در مراسم مذهبی ظهر يکشنبه 16 تیر )1۷ ژوئیه( در 
میدان ســن پیتر واتیکان )رم( گفت   جامعه جهانی 
نبايد رخدادهای ناگــواری مانند حمله بــه اردوگاه 
پناهجويی تاجورا را تحمــل کند. رهبر کاتولیک های 
جهان مخاطبان خــود را به دعا برای »انســان های 
بی پناهی« فرا خواند که در اين حمله کشته و زخمی 
شده اند. سه شنبه هفته گذشته در پی دو حمله هوايی 
بــه اردوگاه پناهجويان در شــرق طرابلس، پايتخت 
لیبی – بنا بر آمار سازمان ملل متحد – دست کم ۵3 
پناهجو جان خود را از دست دادند و 13۰ نفر زخمی 
شــدند. بنا بر اعلام دولت لیبی، شمار کشته شدگان   

کمتر بوده است.
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 دو پرونده مهم حل نشده
از جنگ علیه غزه

با گذشت پنج سال از جنگ ۵1 روزه علیه 
غزه هنــوز تکلیف آتش بس ايــن منطقه و 
نظامیان صهیونیســتی اســیر در نوار غزه 
مشخص نیست. پنج سال از جنگ ۵1 روزه 
در سال 2۰14 علیه نوار غزه می گذرد و اين 
منطقه همچنان شاهد تنش است؛ خصوصا 
پس از آنکه راهپیمايی های بازگشــت در 
مارس 2۰18 آغاز شده و از آن زمان تا کنون 
12 دور تنــش میان مقاومت غــزه و رژيم 
صهیونیســتی رخ داده است. وبگاه  الرساله  
وابسته به حماس در پنجمین سالگرد جنگ 
مذکور به چند پرونده ای پرداخت که هنوز 
حل نشده است. اول: توافق آتش بس که در 
آن زمان در قاهره میان گروه های فلسطینی 
و رژيم صهیونیســتی با میانجی گری مصر 
امضا شد و قرار بود بر اساس آن از محاصره 
غزه کاســته و بحران بــرق در اين منطقه  
حل شــود. توافقی که چند بار و پس از هر 
دور درگیری تجديد شــده اما هنوز تکلیف 
برخی از بندهــای آن در نتیجه تعلل رژيم 
صهیونیستی مشخص نیست.  دوم: پرونده 
اسرای صهیونیستی در دست مقاومت. اين 
پرونده از مهم ترين پرونده های حل نشــده 
میان دو طرف اســت و رژيم صهیونیستی 
بارها اعلام کرده بدون پس گرفتن نظامیان 
اسیرش، اجازه رفع محاصره غزه يا کم کردن 
از میــزان آن را نخواهــد داد. در ادامه اين 
گزارش آمده، پیش تر اطلاعــات درز پیدا 
کرده حمايت از مذاکراتی محرمانه در اين 
زمینه داشت اما اين اطلاعات تکذيب شد. 
يکشــنبه  روزنامه های رژيم صهیونیستی 
در ســالروز جنــگ 2۰14 علیه نــوار غزه 
اعلام کردند، اين جنگ هنوز تمام نشــده 
و شهرک نشــینان مجاور غزه قريب به يک 
سال و نیم است که با چالش بالن های آتش زا 

دست و پنجه نرم می کنند .

»حصه بنت سلمان« دختر پادشاه سعودی امروز سه شنبه به صورت غیابی توسط دادگاهی در فرانسه مورد محاکمه قرار خواهد 
گرفت. به گزارش فارس و به نوشته روزنامه »ديلی تلگراف«، اتهام وی شــامل دزديدن يک دستگاه تلفن همراه، همدستی در 
خشونت با اسلحه و همدستی در ضبط اموال است. دلیل تشکیل پرونده برای او، اين اســت که در سال 2۰16 به محافظ خود 
دستور داده يک طراح دکوراســیون را به خاطر فیلم گرفتن از ملکی که در پاريس خريداری کرده، مورد ضرب و شتم قرار دهد. 
بر اساس گزارش های منتشر شده در فرانسه، »اشــرف عید« طراح دکوراسیون داخلی مصری الأصل دارای تابعیت فرانسوی به 
پلیس گفت مشغول عکس برداری از اتاقی بوده که بايد تزئین می شده، اما بنت سلمان وی را به تلاش برای عکس برداری مخفیانه 
و فروش آن ها به رسانه ها متهم کرده و به محافظش دستور داده اين طراح فرانسوی را کتک بزند. به گفته اين طراح دکوراسیون، 
محافظ بنت سلمان وی را به شدت کتک زده و او را مجبور کرده که زانو بزند و پای اين شاهزاده سعودی را ببوسد. وی چند ساعتی 
هم در اين ساختمان گیر افتاده بوده و نهايتاً تنها پس از ضبط وسايلش، به او اجازه داده اند ساختمان را ترک کند. »امانوئل موين« وکیل فرانسوی بنت سلمان 
در خصوص اتهامات موکلش گفت »با اتهاماتی که علیه او صورت گرفته مخالف است و او )موکلش( هرگز چنین حرف هايی نزده است« و به اين دلیل که توسط 
رسانه ها در معرض انتقاد قرار گرفته، آزرده شده است. پس از طرح شکايت قانونی علیه بنت سلمان، پلیس فرانسه او را بازداشت کرد اما پس از دو ساعت و نیم 
بدون بازجويی آزاد شد. حصه همان روز فرانســه را ترک کرد و پس از آن نیز به  اين دلیل که حکم جلب بین المللی برای او صادر شده، از عربستان خارج نشده 

است. طراح مضروب از دادگاه درخواست کرده وسايل ضبط شده او پس داده و 2۰هزار يورو غرامت پرداخت شود.

خواهر بن سلمان در فرانسه به صورت غیابی محاکمه می شود

  گالری     

جشنواره سن فرمین )به 
 )Sanfermines :اسپانیایی

نام جشنواره تاریخی 
است که از سال ۱۵۹۱ 

میلادی در شهر پامپلونا 
در ایالت نابارای اسپانیا 
برای بزرگداشت سنت 

فرمین یک مبلغ مسیحی 
برگزار می شود. تمام شرکت 

کنندگان این جشن لباس 
سفید همراه با دستمال قرمز 
رنگ می پوشند و در خیابان 

به راه می افتند. شرکت 
کنندگان باید بتوانند هنگام 

عبور گاو ها به آن ها دست 
بزنند و یا با یک روزنامه 

به او ضربه بزنند. )عکس: 
باشگاه خبرنگاران جوان(

نشنال چاپ 
امارات، 

برندگان کاپ 
را تیتر کرده و 

عکسی قدی 
و بزرگ از این 
تیم روی جلد 

برده است. 

یو اس ای تودی 
با این عکس 
بزرگ و تیتر 

شکست دهندگان 
جهانی، به 

استقبال قهرمانی 
تیم ملی فوتبال 
زنان آمریکا در 

جام جهانی 20۱۹ 
فرانسه رفته 

است. 

بوریس جانسون، 
کاندیدای 

ریاست حزب 
محافظه کار و نیز 

نخست وزیری 
بریتانیا در حال 

خوردن یک 
بستنی پیش از 

یک مناظره با 
جرمی هانت، 

دیگر کاندیدای 
این مناصب در 

کاردیف بریتانیا. 
)عکس: رویترز( 
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 مسعود فراستی 
در نقش حمید فرخ نژاد

حمله همه جانبه علیه یک فیلم موفق. چرا؟

  سایت نگار

بهزاد فراهانی، مهتاب کرامتی، الناز شاکردوست و نیکول کیدمن
1  مرتضی شایسته )سخنگوی انجمن تهیه کنندگان مستقل سینمای ایران( 
گفت: »یکی از بحث هایی که این هفته در هیات مدیره انجمن تهیه کنندگان مستقل 
ســینمای ایران مورد بحث قرار گرفت موضوع نمایش فیلم ها و سریال های خارجی 

بدون کسب اجازه از سازندگان آنها بود.«
شایسته گفت: »متاسفانه اخیرا شبکه های V.O.D ایرانی دست به تخلف های آشکار 
می زنند. این تخلفات نه تنها خلاف قانون اســت بلکه باعث ضــرر و زیان هنگفت به 
بیت المال نیز خواهد شــد چراکه باتوجه به بلوکه بودن دارایی های ایران در صورت 
تایید مراجع قضایی بین المللی، این وجوه به نفع شاکی خارجی می تواند ضبط شود.«

ســخنگوی انجمن تهیه کنندگان مســتقل ســینمای ایران افزود: »این موسسات 
هیچکدام برای نمایش فیلم ها یا سریال های خارجی از وزارت فرهنگ و ارشاد ایران 

مجوز و پروانه نمایش دریافت نمی کنند.«
2  محمدحسین برخوردار عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: متاسفانه نوسانات 
ارزی در ایران از مرز عادی گذشــته و حالت سینوســی پیدا کرده و در برخی موارد 
ورشکستگی هایی را برای کسب و کارها رقم می زند کمااینکه تعداد زیادی از فعالان 
اقتصادی هم اکنون به خاطر همین موضوع در زندان ها به سر می برند درحالی که تنها 

هدفشان اشتغالزایی و جلوگیری از واردات بی رویه کالاها بود.
وی با اشاره به عوامل تأثیرگذار بر نوسانات شدید نرخ ارزی گفت: نرخ تورم، نرخ بهره 
ناشی از نقدینگی بالا، بدهی دولت، شاخص قیمت های کالاهای صادراتی در مقابل 

کالاهای وارداتی، ثبات قیمت ها، خروج و ورود سرمایه ها بر قیمت ارز موثر هستند.
این کارشناس اقتصادی با اشــاره به وجود دو هزار میلیارد تومان نقدینگی در کشور 
خاطرنشــان کرد: ۸۰ درصد این نقدینگی در بانک ها مانده که ۸۰ درصد آن هم در 

سپرده های بلند مدت قرار گرفته است.
برخوردار ادامه داد: دادســتانی ها تعدادی از مفسدین را دستگیر می کنند، که کاری 
پسندیده و ضروری است، اما چرا وقتی دولت ارز هزار تومانی را ۳۵۰۰ تومان می کند 
و سرمایه مردم و فعالان اقتصادی را به یکباره در بانک به یک سوم کاهش می دهد و 
مردم را به فلاکت می کشاند کسی از آنها ســوال نمی کند؟... چهل سال است که در 
حال تولید لوازم خانگی و خودرو هستیم اما هنوز از تولید یک خرطوم و سیم جمع کن 

جارو برقی عاجزیم.
3  معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران از باز پس گیری 80 ملک از 

مدیران سابق شهرداری تهران خبرداد.
عبدالحمید امامی در گفت وگو با ایسنا، در مورد بازپس گیری ۲۰۰ خودرو سازمانی 
و املاک که بنابه گفته شهردار تهران همچنان در اختیار مدیران سابق شهرداری بود 
گفت: سازمان املاک شهرداری تهران پیگیر بازپس گیری املاک و خودروها از کسانی 
است که دوره تکریم آنها پایان یافته است، به خصوص در مورد املاک، واحدی برای 
»تخلیه« فعال شده چراکه کلیه واحدهایی که در اختیار اشخاص است، غیرمجاز است 
و حتی اگر افراد حاضر به تخلیه املاک شهرداری نباشند از روش های قانونی استفاده 
کرده و اقدام قضایی انجام می گیرد.بخش حقوقی سازمان املاک در حال پس گیری 
تک تک این املاک و تعیین تکلیف آنها اســت و تاکنون حدود ۸۰ ملک تخلیه شده 
است. هر چند که برخی ها به راحتی تخلیه نمی کنند اما می توانیم از این املاک مان 

برای تهاتر بدهی هایمان به پیمانکاران استفاده کنیم.
4  تیم ملی والیبال برای حضور در مرحله نهایی لیگ ملت های والیبال بامداد 
شنبه بعداز 30 ساعت پرواز به فرودگاه شــیکاگو رسید. اما ورود سروقامتان با 
حواشی عجیبی همراه بود و در فرودگاه شیکاگو همان اتفاق سال قبل مجددا تکرار شد 
و این بار نیز بازیکنان و کادر فنی تیم ملی والیبال با بدرفتاری و بازجویی آمریکایی ها 
مواجه شدند. ســرانجام ملی پوشــان والیبال بعداز معطلی چهار ساعته راهی هتل 

اقامتشان شدند.
سرپرست تیم ملی والیبال ایران با بیان اینکه اعتراض رسمی خود را به این موضوع 
اعلام کرده ایم، گفت: تیم ایران با ســه پرواز به آمریکا رسید. پس از ورود هر گروه از 
بازیکنان و مربیان ایرانی چند نفر از آنها را فقط برای انجام مصاحبه انتخاب کردند و 
این پروسه حدود 4 ساعت طول کشید؛ البته این نکته را هم باید بگویم که اگر کاروان 
ایران می توانست با یک پرواز به آمریکا برود شاید بیشتر از دو ساعت معطل نمی شدیم.

خوش خبر خاطرنشان کرد: چون ما می خواستیم کل تیم با یک اتوبوس به محل اسکان 
برود، تیم را نگه داشتیم تا مصاحبه و بررسی های مسئولان فرودگاه تمام شود. حرف 
ما این است که شرایط برای یک تیم ورزشی که به فینال لیگ ملت های والیبال رسیده 
باید بهتر از این باشد. ما توقع برخورد بهتری از آمریکایی ها داشتیم، چون زمانی که 
آمریکایی ها به ایران آمدند ما بهترین شــرایط را برای آنها فراهم کردیم. به هر حال 

فدراسیون جهانی و فدراسیون آمریکا هم از اتفاقاتی که رخ داد، شگفت زده شد.
وی درخصوص اینکه چرا کاروان ایران در ۳ گروه به آمریکا رفت، تصریح کرد: شاید 
جالب باشد بدانید که لهستان در ۵ گروه به آمریکا آمد. این شرایطی بود که فدراسیون 
جهانی برای تیم ها فراهم کرده بود. 14 بیزینس و 6 اکونومی به تیم ها داده می شد و در 

مجموع شرایط به نحوی شد که مجبور شدیم با این شرایط به آمریکا برویم.
5  کیهان نوشت: بازیگری که روزگاری عضو گروهک هایی بود که داعیه مبارزه 
با سرمایه داری و امپریالیسم داشتند، امروز کارش به جایی رسیده که بازی دخترش 
در سینمای وابسته امپریالیسم و انتشــار عکس های تبلیغاتی وی در نشریات غربی 

را افتخار می داند!

»چپ آمریکایی« لقبی بود که به درستی به گروهک های مارکسیستی در ایران داده 
می شد. گروهک هایی که در دورانی، خود را پیشتاز مبارزه با سرمایه داری و امپریالیسم 
می دانستند، اما بعدها هر یک در آغوش یکی از امپراطوری ها یا مستبدان جهان آرام 
گرفتند! بسیاری از اعضا و سردمداران این گروهک ها نیز پس از فروکش کردن شور و 

حرارت دوران جوانی، به عامل و نیروی غرب تبدیل شدند.
صحبت های بهزاد فراهانی در حمایت از فعالیت دخترش در حاشیه هالیوود، آن هم 
در نقش های بعضا کوتاه و بی اهمیت مصداق تازه ای از این جریان است. این بازیگر هم 
ســابقه همکاری با گروهکی را در کارنامه اش دارد که ادعای مبارزه با سرمایه داری و 
آمریکا را داشتند. اما فراهانی امروز حضور دخترش به عنوان بازیگر درجه سه در یک 
نظام سینمایی که هدفی جز پیشبرد اهداف امپریالیستی و استعماری آمریکا را ندارد، 
یک افتخار می داند! این هم یک رفتار دوگانه و ریاکارانه دیگر از سوی چهره های مشهور 
چپ گرا است؛ هم در سریال های مناسبتی صداوســیمای جمهوری اسلامی حضور 
می یابد و از بودجه این سازمان حکومتی بهره می برد و هم از انتشار تصاویر دخترش در 
نشریات غربی که نمونه استفاده ابزاری از زن توسط سرمایه دارها محسوب می شود، 
حمایت می کند! وقتی یک بازیگر یک امر »ضد ارزش« را تبلیغ می کند؛ معلوم نیست 

چرا برخی اصرار به حضور وی در رسانه  ملی را دارند!
6  هواداران خشمگین سریال فانتزی HBO بار دیگر هجوم آوردند. به گزارش 
سی نما، به لطف ایجاد صفحه ای در وبسایت ردیت، کاربران گوگل دست کم پیش از 
انتشار این گزارش، با جست وجوی عبارت »بدترین نویسندگان« به نام بنیاف و وایس 
برمی خوردند. تا چند روز گذشته نتایج جســت وجو به تصویر دو نویسنده و صفحه   

ردیتی که در ماه می ایجاد شده بود منجر می شد.
این پســت ابتدا توســط »وینترایزکامینگ« کشف شــد و اکنون با جست وجوی 
»نویسندگان بد« در گوگل به عنوان نتیجه  نخست پدیدار می شود. در متن درخواست 
هواداران آمده بود: »دیوید بیناف و دی.بی. وایس ثابت کردند که وقتی منبع الهامی 
)مانند کتاب ها( در اختیار نداشته باشند نویسندگانی نالایق اند. این سریال مستحق 
فصل پایانی منطقی تری است. از شبکه  HBO می خواهیم این اتفاق را عملی کند.«

7  مهتاب کرامتی، تصویری از خودش در کنار نیکول کیدمن منتشــر کرد 
و نوشت: »فرصتی شــد تا در مراســم آرمانی با نیکول کیدمن این هنرمند موفق و 

سرشناس در عرصه بازیگری از نزدیک ملاقات و گفت وگویی داشته باشم.«
8  الناز شاکردوست در صفحه شخصی خود در اینســتاگرام نوشت: بلوچ 
اصیله بلوچ مهربونه! ندیدی چطور از دار دنیا یه گوسفند داشتند،برای ما گذاشتن رو 

آتییش؟!! ) بخشی از دیالوگ فائزه در فیلم ماه!(
صداوسیما و برنامه هفت باید جوابگوی این بی حرمتی به مردم سیستان و بلوچستان 

و طایفه محترم ریگی باشد.
9  یك کاربــر فضای 
توئیتــر  در   مجــازی 
تصویری از حجت الاسلام 
موســوی فرد امام جمعه 
اهواز که گوشــه خیابان 
منتظر تاکسی نشسته را به 

اشتراک گذاشت.
10  پلیس اتریش دو مرد، 
سه زن، یک نوجوان و پنج 
کودک ایرانــی را در حالی 
کــه در یخچال های یک 
قطار بــاری بودند و کمک 

می خواســتند، نجات داد و آن ها را به کمپی موقت فرســتاد. این ایرانیان از 
صربستان عازم آلمان بودند.    

به گزارش دویچه وله، 11 ایرانی که در یخچال های یک قطار باری مخفی شده بودند 
قصد داشتند از صربستان به آلمان بیایند.

به گزارش پلیس،این 11 ایرانی روز جمعه در ایستگاه قطار فورنیتس در کرنتن اتریش 
کشف شدند، پس از آنکه حدود 4۰ ساعت را در قطار باری پلمب شده به سر برده بودند 

و با زدن و کوبیدن از درون قطار باعث جلب توجه ماموران پلیس شدند.
پلیس اتریش گزارش داد که دو مرد و سه زن ۳۲ تا ۳۹ ساله، یک پسر 1۷ ساله و پنج 

کودک 4 تا 1۲ ساله را در واگن قطار یافته است.
فورنیتس در نزدیکی مرز میان اتریش و اســلونی و در حدود ۲۰۰ کیلومتری جنوب 
زالتسبورگ قرار دارد. فاصله بین کمپ پناهندگان در صربستان تا فورنیتس نزدیک 
به 6۰۰ کیلومتر است. سازمان صلیب سرخ وضعیت سلامتی این مهاجران را خوب 

گزارش کرده است. آنها در حال حاضر در کمپی موقت به سر می برند.
به گفته پلیس اتریش، ایرانی ها گفته اند که قاچاقچیان در ساعت دو صبح پنجشنبه به 
دنبال آن ها در یکی از کمپ های پناهندگان در صربستان آمدند و آن ها را به ایستگاه 
قطار آوردند.  قاچاقچیان برای بردن هر یک از آنان بــه آلمان یک هزار یورو دریافت 
کرده اند. صربستان به مدت یک سال با هدف رشد گردشگری در این کشور مسافران 
ایرانی را از داشــتن ویزا برای سفر به صربســتان معاف کرده بود، اما از اکتبر ۲۰1۸ 

معافیت ایرانیان را از داشتن ویزا برای سفر به این کشور لغو کرد.

کمال بردبار| به شکل غیرمنصفانه ای فیلم شبی 
که ماه کامل شد مورد هجوم قرار گرفته است. نقد 
اشــتباه و وارونه مسعود فراســتی در برنامه هفت 
در مورد این فیلم با ســوت و هلهله دوستان جوان 
آتشین مزاج عدالت خواه روبه رو شده است .  سیر رو 
به صعود تماشــاگران این فیلم انگار دوستان را به 
تکاپو انداخته است. نمی دانم پشت قضیه چیست؟ 
 پشــت ماجرا چه اتفاقی وجود دارد که یک دفعه 
دوســتان به این  فیلم این چنین حمله می کنند. 
کیفیت ســینمایی این فیلم مشــخص نیست ؟ با 
هر متر و معیاری نمی توانید ارزش های سینمایی 
این فیلم را کتمان کنید. مگر می شــود؟ مسعود 
فراســتی ۷ دقیقه ضد فیلم حرف می زند و فیلم را 
ضد ملی و ضد انسانی می خواند و حتی یک دلیل 
برای نقطه نظر خود مطرح نمی کند. خود فراستی 
این ۷ دقیقه را نگاه کند و به عنوان  آسیب شناسی 
نگاه ســینمایی اش تحلیل کند . او ادعا می کند که  
فیلم چهره مثبتی از ریگی )هردو برادر ( ترســیم 

می کند!  فراستی فیلم را کجا دیده است ؟ در کدام 
ســالن ؟ موقع دیدن فیلم با چه کسی در حال گپ 
زدن بوده اســت ؟ آیا حتی یک نفر از تماشاگران 
عادی  بوده که سالن ســینما را بدون حس نفرت 
از این برادران تروریست  ترک کند؟ آیا ندیده که  
پیرنگ دختر بی پناه گیر افتاده در قلعه شــیطان 
چگونه تماشــاگران را میخکوب خود می کند؟ آیا 
سکوت سالن ســینما را حس نکرده است؟  آیا یک 
نفر بوده که حس کند فیلــم در طرفداری برادران 
ریگی بوده؟  اگر شــما به میزانســن معتقدید و از 
فقدان آن در این فیلم مثال می آورید )کدام مثال ؟ 
یک سری حرکت دســت در مورد حرکات افقی و 
عمودی دوربین در فیلم !( خب این میزانســن  )یا 
به قول عجیب شما فقدان میزانســن (برای تاثیر 
برتماشــاگر و القای مفهوم  و احساس بوده است . 
میزانسن که کاردستی نیســت .  وقتی تاثیر فیلم 
این گونه اســت که تماشــاگر را با داستان عجیب 
و ترســناک فیلم همراه می کند پــس کارگردان 

موفق بوده اســت. وقتی تماشــاگر با تمام وجود 
نگران فائزه اســت ،  با او همراه می شود و از برادران 
تروریست متنفر می شود، پس فیلمساز موفق بوده 
است. وقتی تماشاگر خشونت و دهشت این گروه 
تروریستی افراطی را در قالب یک تم ملودرامیک 
کهن ،  احساس می کند ،  نمی توانید فیلم را ناموفق 
بدانید. فراستی مطمئنا منتقد تاثیر گذاری است. 
مطمئنا در بســیاری مواقع نقطه نظرهای مهمی 
در حیطه نقد فیلم داشــته اســت. اما در شبی که 
ماه کامل شد به شکل آشــکاری راه را اشتباه رفته 
است . آن قدر اشتباه که برای انتقاد از فیلم در حد 
بولتن نویسان  کلاســیک فضای فرهنگی کشور 
ظاهر می شــود و از همان ابتدا با کلماتی مثل ضد 
انســانی و ضد ملی فیلم خوب نرگس آبیار را مورد 
نوازش قرار می دهد و در ادامه هیچ دلیل موجهی 
ارائــه نمی دهد. فراســتی هرگز چنیــن افولی را 
تجربه نکرده بود و خب شاید انفعال شگفت انگیز 
طوسی و فهیم که در مقابل ادبیات  خاص فراستی 
شگفت زده شده بودند چنین ضیافت سطح پایینی 
از نقد فیلــم در ایران را پدیــد آورده بود. می توان 
فیلم را نواخت  و ازآن انتقاد کرد اما این گونه کلی ،  
بی دلیل با کلمات بی جهت مهاجم ،  مشــکلی را از 
هیچ کس حل نمی کند. فراستی هنوز هم می تواند 
منتقد ممتازی باشد. گه گدار این گونه بوده است اما 
راهش وسواس او نسبت به خودش است. اعتماد به 
نفس بلاهای عجیبی سر آدم در می آورد. ببینید با 

حمید فرخ نژاد چه کرده است ؟ 

در سال هاي پس از انقلاب طبیعي بود که کسي 
منتظر ظهور یک ســتاره زن مردم پسند نباشد. 
با این حال با نمایش ســریال سربداران دوستاره 
زن به مردم معرفي شــدند. سوسن تسلیمي  در 
سال هاي ۵۸ و 6۰ در دو اثر مشهور بیضایي یعني 
چریکه تارا و مرگ یزدگرد ظاهر شده بود اما هر 
دو فیلم به  خاطر مسئله حجاب با بن بست روبه رو 
شده بودند. در سال 61 تسلیمي  در سریال مشهور 
سربداران بازیگر روبه روي شــیخ حسن جوري 
با بازي امین تارخ بود. تســلیمي  در هنگام بازي 
در این سریال ۳4ســاله بود و از نظر عموم مردم 
چهره اي ناشناس محسوب مي شد. بخش هایي از 
بازي او در نقشي جسارت آمیز با سانسور روبه رو 
شد. او  تا قبل از مهاجرتش به سوئد در فیلم هاي 
باشو غریبه کوچک، شــاید وقتي دیگر،  مادیان و 
طلسم ظاهر شــد و به بازیگر محبوب طرفداران 
سینماي روشنفکرانه بدل شد. بازي او به خصوص 
در مادیان به یادماندني است. در همان سربداران، 
 حضور یک بازیگر جــوان در نقش ترکان خاتون، 
شــاهزاده مغول مورد توجه تماشــاگران انبوه 
تلویزیون قرار گرفت. بازیگر ۲۳ساله اي که قبل از 
انقلاب یک عنوان دوم دختر شایسته ایران را)در 
سن 16سالگي ( در کارنامه داشت و پس از زندگي 
کوتاه و نافرجامي  در انگلیس به ایران بازگشــته 
بود. درخشش تابوشــکنانه او در سربداران راه او 
را به سینما بازکرد. ملودرام خانوادگي پرفروش 
»بگذار زندگــي کنم« او را به یک ســتاره جوان 
سینمایي بدل ســاخت، اما بعد از موفقیتش در 
فیلم قرق و همین طور دو فیلم با یک بلیت،  ارشاد 

ترمز شهرت و درخشش او را کشید و او دوره هایي 
متنــاوب از ممنوع الفعالیتــي را تجربه کرد تا به 
ستاره بدل نشود. هرچه بود او از سال 64 تا میانه 
دهه ۷۰ و فیلم مرد عوضي، از مهم ترین بازیگران 
ســینماي تجاري ایران بود. خواهــران غریب، 
 مرد عوضي و بگذار زندگــي کنم، پرفروش ترین 

فیلم هاي او بودند.  
همان ســال ها گلاب آدینه هم با  سریال سلطان 
و شبان چهره شد و رویا افشــار با سریال آینه اما 

جنس شهرتشان با افسانه بایگان فرق مي کرد. 
شهلا میربختیار دیگر بازیگري بود که از تلویزیون 
آغاز کرد و در دهه 6۰ به شهرت رسید و چهره اش 
واکنش هاي معترضانــه اي را در محافل مذهبي 
برانگیخت که کار به رجوع بــه بیت امام خمیني 
کشــیده شــد. میربختیار در ســال 1۳۷۰ و در 
سن ۳۵ســالگي ایران را ترک گفت و به استرالیا 

مهاجرت کرد. 
دیگر بازیگر مهم آن ســال ها فریما فرجامي  بود. 
او فیلم خط قرمز را در ســال 1۳6۰ با کارگرداني 

مسعود کیمیایي آماده نمایش داشت اما به خاطر 
مســئله حجاب فیلم توقیف شــده بود. از ســال 
1۳6۵ تا 1۳۷۰ او به مدت پنج سال چهره برگزیده 
ســینماي ایران بود. چهره خــاص و بازي ظریف 
و چشــم نوازش موفقیت او را تضمیــن کرده بود. 
اجاره نشین ها)درنقشي بسیار کوتاه(، تیغ و ابریشم،  
بي پناه،  سرب، مادر، پرده آخر و نرگس از مهم ترین 
فیلم هــاي او در آن ســال ها  بودنــد. کارنامه اي 
درخشــان و ممتاز. نقش هاي جســورانه اش در 
ســرب و بي پناه و نرگس  در همان دهه شصت و 
ابتداي هفتاد هم بازتاب هاي گســترده اي داشت. 
او همه چیز را براي تبدیل شــدن به یک ســتاره 
مشهور مردمي  داشــت اما او هم در سال 1۳۷1 با 
ممانعت هاي ارشاد روبه رو شد و سه سال در هیچ 
فیلمي  ظاهر نشد... در ســال ۷1 او 4۰ساله بود و 

زمان هم براي آدم نمي ایستد...
داســتان نیکي کریمي ،  ماهایا پطروسیان و بیتا 
فرهي فصل دیگر این ماجرا را تشــکیل مي دهد. 

بماند براي بعد. وقت زیاد است.
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سوسن و افسانه و فریما
آرش خوشخو

 واگویه های انتظار
به شب سلام

که بی تو
رفیق راه من است...

 دستور زبان عشق
دوستت دارم

و چقدر توضیح دادن حرف های ساده
حسین منزویسخت است... لیلا کردبچه

آقا پیرو عرایضِ قبلی ام کــه خدمتتون ارائه دادم، 
لازم دیــدم مجدد بر این نکته صحــه بگذارم که: 
فضایِ مجازی نه تنها باعثِ دوریِ آدم ها نیســت 

بلکه نوعِ بشر را بسیار به هم نزدیک کرده است.
در ایامِ گذشته شاید روزی تو خیابونی، کوچه ای، 
جایی ، شما دوســتی یا آشــنایی رو می دیدی و 
می رفتی تو نخِ »رنگِ رخساره «. بعد از چک کردن، 
شاید می توانســتی پی ببری به » سِر درون « که 
البته این مســئله نیز نیاز به تبحر و تجربه داشت 
و بعضی مواقع در شناختِ سِــرِ درون به بی راهه 

می رفتی.
ولی الان دیگه به لطفِ فضــایِ مجازی، اینجوری 
نیســت خدا رو شکر. با یه سرچِ ســاده در یکی از 
صفحاتِ شبکه های اجتماعیِ طرف، بلافاصله »سرِ 

درون «  می ریزه بیرون.
دوستی دارم که به دلایلِ کاری، باید مداما باهاش 
در تماس باشــم. بدونِ مکالمــه ای خاص یا چتِ 
بیهوده، با یک نگاه به عکسِ پروفایلش، می فهمم 

دنیاش دستِ کیه.
مجموعه عکس ها و اشعار و سخنانی که از بزرگانِ 
شــعر و ادب می گذاره، روایتی ســت بر زندگیِ 

عاطفی و سیاسی و ورزشیِ ایشون.
مثلا اگر خدایِ نکرده با همســرش دعواش بشه، 
دیگه واویلا ... به وسیله جملات و اشعارِ پروفایل، 
با هم حرف می زنــن ... این یه جمله می نویســه 
که: »شیر هم باشــی، جلو گله گاو کم میاری ...« 
اون یکــی بلافاصله یه جمله پیــدا می کنه که : » 
مردونگی به عضله نیست ... به معرفته، که خیلی ها 
ندارن...« ... بعد اون یه جمله دیگه ، معلوم نیست 
از پشتِ کدوم نیِســانی، پیدا می کنه و میکوبه رو 
عکسش و این یکی می نویسه که » عقاب همیشه 
تنهاســت...« و این ماجرا ادامه پیــدا می کنه تا 

بالاخره آشتی می کنن و تصاویرِ پروفایل ها مزین 
به جملاتِ عاشقانه و قلب و گُل می شه...

البته این وضعیت، جدا از این که باعث می شه تمامِ 
جهان و مافیها بفهمن تــو زندگیت چه خبره، یه 
خوبی هایی هم داره... مثلا اگــر ببینی که اوضاعِ 
طرف مگسیه، بهش زنگ نمی زنی که پولِ دستی 
بگیری ... یا برعکس، وقتی تیمش برده و پروفایل 
رو تبدیل به لگویِ باشــگاه کــرده، می تونی هوار 
شی ســرش و از موقعیتِ به وجود آمده بیشترین 

استفاده رو ببری...
بگذریم ...

چند روز پیــش، یه فقره چِک از همین دوســتم 
داشتم که متوجه شــدم موجودی نداره. خواستم 
برای یادآوری یه پیغامی بهش بدم که دیدم عکسِ 
پروفایلش رو مشکی کرده. یعنی یکی از اطرافیان، 
بارِ سفر بســته و تشــریف بردن اون دنیا . تماس 
گرفتم که بفهمم چه اتفاقی افتاده و تسلیت بگم 
که جواب نداد... با خودم فکر کردم که حتما درگیرِ 
مراســم کفن و دفنِ مرحوم یا مرحومه هستند... 
فرداش و پس فرداش هم تماس ها رو جواب نداد... 
حدس مــی زدم که خوب حتمــا درگیر مقدماتِ 
مراسمِ ختم هســتند... براش پیغام فرستادم که 
تماس بگیره و من رو در جریان بذاره که چه اتفاقی 
افتاده و احیانا روز و تاریخِ مجلس ختم رو بفهمم... 

که باز هم عکس العملی نشون نداد...
دیگه داشتم نگران می شــدم... تصمیم گرفتم با 
همسرش تماس بگیرم. ولی عکسِ پروفایلِ ایشون، 

مشکی نبود.
در واقع خیلی هم رنگی بود... یه مقدار دقیق تر که 
دیدم، متوجه شدم که عکس ایشون در یک جایِ 

خیلی خوش آب و رنگیه...
چون آدم فضولی هســتم، واردِ عکس هایِ قبلی 

شدم ...
خیلی قشنگ اتفاقاتِ این ســه روزِ گذشته، مثلِ 
یک فیلمِ سینمایی، فریم به فریم به تصویر کشیده 

شده بود...
دوســتِ گرامیِ من به همراهِ همسرِ محترمشون 
در سواحلِ زیبا و نیلگونِ خلیجِ همیشه فارس، به 
شدت مشغولِ خوشگذرانی بودند... ظاهرا فراموش 

کرده بودن با هم هماهنگ کنن...
چــون آدمِ بزرگــواری نیســتم و تا حــدودی از 
عقده هایِ دورانِ کودکی همچنــان رنج می برم، 

رفتم و چِک رو برگشت زدم...
چون فرهنــگِ صحیحِ اســتفاده از شــبکه هایِ 
اجتماعی رو هم دوســت نــدارم یاد بگیــرم، از 
تمامِ تصاویرِ مسافرتِ ایشــون و همسرشون هم 

»اسکرین شات« گرفتم و ذخیره کردم.
چون متوجه شــدم هنوز مشکلِ عقده هایِ درونم 
حل نشده، از چکِ برگشتی هم عکس گرفتم و به 
همراهِ عکس هایِ پروفایلِ همســرِ محترم، براش 

فرستادم ...
احساسِ پرتابِ نارنجک رو داشتم...

چون کاملا بیکار هســتم و دغدغه خاصی ندارم، 
نشستم و تلاشِ مذبوحانه خودش و همسرش رو 

در پاک کردنِ عکس ها رصد کردم ...
چون ظاهرا مشکلاتِ رفتاری- روانیِ من تمومی 
نداره،بعد از این که موفق شــدم مســافرت رو به 
کامشون زهر کنم، جوابِ تماس ها رو هم ندادم...

رو پروفایلش نوشــت: » ببخش دیگران رو... نه به 
خاطرِ این که لایق بخششــن...به خاطرِ این که تو 

لایقِ آرامشی...«
چون اگر جواب ندم همه فکر میکنن توانایی اش 
رو ندارم، رو عکسِ پروفایلم نوشــتم : » نیازی به 

آرامش ندارم... همینجوری راحتم...«  

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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گروه تلویزیون   
هفتصبح

از هفته پيش مديران مختلف شــبكه ها به شيوه هاي 
گوناگون برنامه هاي تابستاني را اعلام مي كنند. گاهي 
در قالب نشست با اصحاب رسانه و گاه با حضور روي 
آنتن زنده. مديران اصلي در برنامه »سلام صبح بخير« 
حاضر مي شوند و مديران گروه ها در شبكه هاي ديگر. 
به مديران مياني كاري نداريــم اما وقتي نفر اول يك 
شبكه حاضر به مصاحبه مي شود انتظارها بالا مي رود. 

   برنامه هاي شاخص كدام است؟
حضور مديران در »سلام صبح بخير« دو پيامد بارز داشته 
است؛ يكي اينكه نشــان مي دهد تا چه اندازه محافظه كار 
هستند و ديگري بيانگر اين است كه دست شان شايد چندان 
پر نيست. مثلا روز گذشــته محمدرضا جعفري جلوه مدير 

شــبكه دو از برنامه هايي گفت كه پخش آن ها مدتي است 
شروع شــده و نســبتي با پركردن اوقات فراغت ندارد. اين 
برنامه ها روتين هستند و در هر بازه زماني پخش مي شوند. 
همين اتفاق را مدير شبكه نســيم، كودك، آموزش، اميد و 
قرآن هم رقم زدند. صحبت هاي آن هــا درباره برنامه هاي 
معمول شبكه هاي شــان بود. در ادامه به طور مصداقي به 
مواردي اشاره مي كنيم كه بهتر نشان مي دهد شبكه ها فاقد 

برنامه شاخص در تابستان هستند.

   بخش هاي تاريك را روشن نمي كنید؟
سويه دوم ماجرا عيان شــدن ويژگي محافظه كارانه مديران 
است. آن ها كاملا خشك و رسمي  با بيننده ها صحبت مي كنند 
و اجازه نمي دهند مجري وارد بخش جنجالي شبكه شود. در 
حالي كه اين بهترين فرصت براي مديران اســت تا شفافيت 
خود را ثابت كنند و صداقت خود را به بيننده نشــان دهند. 
حرف هاي كلي مديريتي شبيه ارائه بيلان كار است و نسبتي 
با مفهوم »ارتباط دوسويه با مخاطب« ندارد. وقتي خود مدير 

تا اين حد رسمي  اســت چه انتظاري مي رود برنامه سازانش 
بتوانند با مخاطب ارتباط صميمي  برقرار كنند؟

   كلاه قرمزي چه شد؟
عيني تر صحبت كنيــم؛ روز گذشــته محمدرضا جعفري 
جلوه مهمان »ســلام صبح بخير« بود. نــه مجري درباره 
»كلاه قرمزي« پرســيد و نه مهمان اشاره اي به آن داشت. 
بديهي ترين انتظار مخاطب اين بود كه بداند بالاخره تكليف 
اين برنامه عروسكي چه مي شــود. مي دانيد كه هفته پيش 
تهيه كننده برنامه مدعي شده بود و حالا بهترين زمان براي 
روشنگري بود. جعفري جلوه اما گارد خود را بست و از كنار 
مهم ترين اتفاق شبكه اش گذشت. جالب آنكه در غائله كلاه 
قرمزي كمتر كســي حق را به تهيه كننده مي دهد و غالبا 

طرف تلويزيون را گرفته اند.

   خندوانه و دورهمي  به كجا رسید؟
دو روز پيش از جعفري جلوه،  محمد احساني مدير شبكه 

نسيم، نمايش و تماشــا مهمان برنامه بود. احساني هم 
بنا به ملاحظاتــی صحبتي درباره آينــده »خندوانه« و 
»دورهمي« به زبــان نياورد. جالب آنكــه بخش هايي از 
منتخب »دورهمــي« در همين برنامه پخش شــد. چه 
كسي بهتر از احساني مي توانســت درباره سرنوشت اين 
دو برنامه مهم شفاف ســازي كند؟ يا لااقل توضيح دهد 
درباره اين دو برنامه در آينده تصميم خواهد گرفت. افكار 
عمومي دوست دارد دســت كم يک پاسخ از زبان نفر اول 
شبكه ها بشــنود ولي مديران ترجيح شــان سكوت بوده 

است؛ شتر ديدي نديدي!

   مدير يا روابط عمومي؟
مديران شبكه ها مي توانند سرشان را بالا بگيرند و بگويند 
به هزار و يك دليل و در راس آن مشكل مالي امكان ساخت 
برنامه مطلوب وجود ندارد. مي توانند بگويند همين مقدار 
برنامه هم به سختي توليد شده و چه و چه. اگر هم حق به 
آن ها داده شود، اصل انتقاد از بين نمي رود: پس برنامه هاي 
شاخص تان كو؟ چرا درباره موارد ملتهب سكوت مي كنيد؟ 
اگر قرار بر معرفي برنامه هاي روتين و معمولي باشــد كه 
روابط عمومي  شــبكه ها مدام اين كار را انجام مي دهند. 
وقتي يك مدير حاضر به پاسخگويي است بايد درباره همه 
موارد پاسخگو باشــد نه اينكه به كليات بسنده كند، چند 
برنامه آتي را به زبان آورد و بعد از پخش آنونس روي آن ها 
توضيح دهد!  مثلا جعفري جلوه از پايان »محله گل و بلبل« 
و آغاز »دوقولوها« گفت. احساني از عدم لغو ساخت برنامه 
مهران غفوريــان خبر داد و  احمدی افــزادی  برنامه هاي 

شبكه آموزش را برشمرد. 

   توئیت بازی
بالاخره برای تابستان چه می کنید؟

کامنت ها

17 روز از شروع تابستان گذشته اما هيچ خبری از برنامه های 
ويژه تابستانی در تلويزيون نيست. مديران شبکه های مختلف، 
مدام برای اعلام برنامه های تابستانی نشست می گذارند و برای 
شــرح برنامه های اين فصل در برنامه هــای تلويزيونی حاضر 
می شوند اما هيچ اســمی از برنامه جديد و سرگرم کننده برای 
شب های بلند تابستان به ميان نمی آورند. عملا هيچ اتفاق جديد 
و جذابی که بتواند حال و هوای مخاطبان را در فصل تابســتان 
خوش کند در تلويزيون شاهد نيستيم. اين درحالی است که از 
دهم شهريور، ماه محرم شروع می شود و عملا 20 روز از شهريور، 
امکان پخش برنامه سرگرم کننده و شاد وجود ندارد. بنابراين، 
دوهفته از تير ماه باقی مانده و يک ماه مرداد؛ يعنی چيزی حدود 
چهل شب! يعنی مديران تلويزيون فقط چهل شب  وقت دارند 
که برای تابستان برنامه سرگرم کننده روی آنتن بفرستند و با 
اين اوضاع و احوالی که الان می بينيم بعيد است چنين اتفاقی 

در تلويزيون بيفتد!

  وحيد سعيدی: دقيقا منظور مديران شبکه های تلويزيون 
از برنامه های تابســتانی چيســت؟ آنها طی روزهای گذشته 
يا نشســت برگزار کرده اند يا در تلويزيون حاضر شده اند که 
برنامه های تابستانی شان را معرفی کنند اما هرچه که معرفی 
می کنند يا همان برنامه های روتينی اســت که پخش شان در 
تابســتان هم ادامه پيدا کرده يا محصولاتی هستند که قرار 
است تازه در آينده وارد مرحله توليد شــوند. دريغ از معرفی 

چند برنامه مخصوص تابستان.

  احمد رنجبر: نه مثل فلان مســئول كه چشــم بر همه 
معضلات مي بندد و اميد واهي تزريق مي كند؛ نه مثل مديران 
تلويزيون كه از نزديك شدن به سوژه هاي ملتهب هراس دارند. 

برنامه اي شاخص نداريد؟ لااقل شفاف باشيد و خودماني.

  مرجان فاطمی: در يک هفته گذشته، مديران شبکه های 
دو، کودک، اميد، آموزش، نســيم، تماشــا، نمايش، در برنامه 
»سلام صبح بخير« شبکه ســه حاضر شــده اند و چند مدير 
هم نشســت مطبوعاتی برگزار کرده اند اما هنوز نمی دانيم اين 
تابستان قرار اســت با چه برنامه  سرگرم کننده ای پر شود! انگار 
مديران، از فرا رسيدن فصل تابســتان غافلگير شده اند و هيچ 

برنامه ای برای آن ندارند.

مدتي است مديران شبكه هاي مختلف سيما در »سلام صبح بخير« حاضر مي شوند تا از ويژه برنامه هاي 
تابستاني شان رونمايي كنند. در عمل اما با احتياط كامل از كنار برنامه های ملتهب  و مورد سوال مثل  »كلاه 

قرمزي« و »خندوانه« مي گذرند . اين روزها احتياط حرف اول صداوسيماست

احتیاط، احتیاط، احتیاط

   آنالیز    رصد خانه

 در سريال های شبکه نمايش خانگی معمولا رســم بر اين است هر بازيگری که در هر 
قسمت نقش بيشتری داشته باشد يا نقش اش مهم تر از سايرين به نظر برسد، تصويرش 
را روی کاور سريال می گذارند. در قسمت دهم سريال »هيولا« تصوير محمد بحرانی و 
نيما شعبان نژاد ديده می شود. محمد بحرانی در اين قسمت نقشی مهم و طولانی دارد و 
از اين جهت می توانيم بپذيريم تصوير او روی کاور سريال باشد اما اين مسئله درباره نيما 
شعبان نژاد به هيچ وجه صدق نمی کند چون در قسمت دهم سريال، شعبان نژاد اصلا 
حضور ندارد. او بعد از ايفای نقش کوتاهی در قسمت ششم، ديگر در اين چهار قسمت 
بازی نکرده است و نمی دانيم چه زمانی مجددا به سريال برمی گردد. به همين دليل هم 

استفاده از تصوير او برای قسمت دهم يک مقدار عجيب است! 

در برنامه يکشنبه شب »عصرجديد« با يک اختلاف نظر اساسی ميان داوران روبه رو بوديم. 
بعد از اجرای آهنگ »ابر می بارد« همايون شــجريان توســط يکی از شرکت کنندگان، 
غير از بشير حسينی، ســه داور ديگر به او رای مثبت دادند. حسينی گفت به خاطر اينکه 
شرکت کننده وســط اجرا نفس تازه کرده و او صدای تنفسش را شنيده است، رای مثبت 
نمی دهد. آريا عظيمی نژاد با او مخالفت کرد و گفت هر انسانی بايد نفس بکشد و اين مسئله 
اصلا در هنگام خواندن آهنگ، مشکلی پيش نمی آورد. حسينی زير بار نرفت و مثالی از قرائت 
قرآن آورد و گفت آنجا هم نبايد صدای نفس شنيده شود. خلاصه کار بالا گرفت و عظيمی نژاد 
مجددا به عنوان يک کارشناس موسيقی با او مخالفت کرد و گفت اشتباه می کند. با اين حال 

اما حسينی کماکان روی موضع اوليه اش ماند و راضی نشد رای مثبت بدهد. 

 در سريال های ايرانی بارها ديده ايم برای جلوگيری از تبليغ يک محصول ايرانی، 
يا مارک روی آن را می کنند يا روی آن چيزی می چســبانند تا نامش ديده نشود. 
اين مسئله درباره کالاهای ايرانی مصداق دارد و طبيعتا برای نمايش يک محصول 
خارجی در کشوری غير از ايران، چنين ملاحظاتی معنا ندارد. اگر سريال »گاندو« 
را ديده باشيد، در برخی جلساتی که خارج از کشور برگزار شده هم برچسب روی 
آب معدنی ها را کنده اند. اين درحالی اســت که در خيلی از نماهای ديگر، ما آب 
 معدنی ها را با برچسب اصلی می بينيم. به نظر می رسد برخی از نماهای داخلی به 
جای خارج از کشور در ايران ضبط شــده و ظاهرا امکانی برای خريد آب معدنی 
با مارک خارجی وجود نداشته و مجبور شده اند برچســب روی آب را بکنند تا به 

مشکلی برنخورند! البته شايد هم دليل ديگری دارد که ما نمی دانيم. 

عجیب روز      عکس نیما هست خودش نیست

درگیری روز      جدال داوران عصرجديد بر سر نفس کشیدن

نکته روز      خارج هم آب معدنی ها برچسب ندارند؟

مجموعه »محله گل و بلبل«، 
ديروز بعد از صد قسمت، 

به پايان رسيد و پرونده اين 
مجموعه سه فصلی فعلا بسته 

شد. جدای از محبوبيتی که 
عموپورنگ برای کودکان 
و نوجوانان دارد، خود اين 

مجموعه، يکی از سنگين ترين 
و موفق ترين آثاری بود که اين 

اواخر برای کودکان ساخته 
شد و احتمالا با پايان آن، خلأ 
بزرگی در اين شبکه احساس 

می شود. 

يکی از متنوع ترين برنامه هايی است که تا به حال در زمينه کودک و نوجوان ساخته شده و از اين           جذابیت ساختار
نظر حتی با برنامه های قبلی عموپورنگ هم قابل مقايسه نيست. هرقســمت از بخش های نمايشی کوتاه و متعددی 
تشکيل شده که مدت زمان هرکدام از آنها بيشتر از سه، چهار دقيقه نيســت و برای مخاطبان کودک خسته کننده 
نمی شود. در هر بخش، با شخصيت های مختلفی روبه رو هستيم که ويژگی های مشخصی دارند و هرکدام از جهاتی 
می توانند برای بچه ها جذابيت داشته باشند. از دکورهای متنوع و رنگ های شاد به درستی در برنامه استفاده شده و 
حضور عروسک ها و بچه ها در کنار بازيگران باعث شده تا بچه ها خيلی بيشتر با اثر ارتباط بگيرند. از طرف ديگر، »محله 
گل و بلبل« برنامه کاملا شادی است. هم موزيکال است، هم حرکات موزون دارد و هم کمدی جالبی در آن شکل گرفته.

علاوه بر ساختار جذاب، نکته مهم برنامه اين است که هربار روی موضوع خاصی متمرکز می شود           جذابیت محتوا
و ابعاد مختلف آن موضوع را در آيتم ها و از زبان شخصيت های  مختلف بررسی می کند. حتی در بخش هايی برای بيان 
مسئله از ترانه های شاد بهره می گيرد و از آنجايی که همه چيز در قالب شاد و خنده دار پيش می رود حالت مستقيم گويی 
و نصيحت پيدا نمی کند. البته  خيلی  وقت ها درباره برخی موضوع ها، خود عموپورنگ، کاملا صريح و مستقيم با بچه ها 
حرف می زند يا صحبت هايش با خانواده و اهالی محله، رنگ نصيحت هم پيدا می کند اما ميزان آن چندان زياد نيست که 
به چشم بيايد و آزارنده باشد. البته اين ميزان کم از مستقيم گويی در ميان تنوع و جذابيت های ديگر برنامه، تا حدودی 

هم برای تبيين مسئله لازم است. به هرحال اميدواريم پايان فصل سوم به منزله پايان هميشگی اين برنامه نباشد. 

شبکه چهار از ابتدای تابستان، هر روز در برنامه »فيلمخانه«، علاوه بر پخش يک فيلم، آن را در حضور 
يک کارشناس نقد می کند. امروز قرار است فيلم »صبح روز بعد« در قالب اين برنامه روی آنتن برود. 
کيومرث پوراحمد بعد از ساخت مجموعه »قصه های مجيد«، اين فيلم را به صورت مجزا ساخت و در 
سينماها اکران کرد. فيلم ســه اپيزود دارد و در هر اپيزود يکی از قصه های مجموعه قصه های مجيد، 
نوشته هوشنگ مرادی کرمانی، روايت می شود. داستان اول، »جدول ضرب« نام دارد. حتما اکثرتان 
داستان اين اپيزود را با تنبيه معلم رياضی به وســيله آن تسبيح معروف به خاطر داريد. داستان دوم، 
»تشــويق« اســت. مجيد برای اولين بار از رياضی چهارده می گيرد. آقای ناظم می خواهد سر صف 
درباره  مجيد صحبت کند. او منتظر تشــويق است اما... اسم داستان ســوم هم »آقای ناظم« است و 
ماجرای تغيير معلم ادبيات و اداره کلاس توسط آقای ناظم را روايت می کند. مجيد، انشايی با موضوع 

مرده شورها می نويسد و برايش دردسر می شود.

صبح روز بعد
  پخش:   شبکه چهار
  ساعت پخش : 10:30

  کارگردان : کيومرث پوراحمد
   بازيگران : مهدی باقربيگی، پروين 

دخت يزدانيان، محمدعلی ميانداری و ...
  محصول : ايران/ 1371

  مدت : 85 دقيقه
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  شبکه چهار با پايان پخش سريال 
»سربداران« از شب گذشته 

پخش سريال تاريخی ديگری با 
نام »تفنگ سرپر« را شروع کرده 

است. اين سريال به کارگردانی 
امرالله احمد جو هرشب ساعت 24 

از شبکه چهار پخش می شود.

07

جواد رضويان همراه با سيامک 
انصاری به زودی سريال 

»نيوجرسی« را برای سيما فيلم 
کليد می زنند. فصل اول اين سريال 
برای برج هفتم يعنی شب های آبان 

ماه آماده پخش می شود. رضويان 
قصد دارد در اين سريال چند چهره 

تازه معرفی کند.

پايان فصل سوم محله گل و بلبل

شبکهساعت پخشقالب برنامهبرنامه

نمايش15فيلم هندیمحبت ها

ورزش16مرحله چهارم توردوفرانسمسابقه دوچرخه سواری

اميد18انيميشن سينمايیعصر يخبندان 4

آی فيلم22سريال ايرانیفصل اول بچه مهندس

کودک22:30کارتون ژاپنیرکاب زنان کوهستان

   آی فيلم23فيلم آمريکايیسرقت از برج 
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شایعه جذاب؛ آرژانتین در لیگ 
ملت های اروپا

بعد از آنکه آرژانتین در کوپا آمه ريکا مقامی بهتر از سومی به دست نیاورد و لیونل 
مسی، ابرستاره اين تیم مدعی شد کنفدراسیون فوتبال آمريکای جنوبی  قصد 
دارد قهرمانی کوپا را به برزيل میزبان هديه دهد، حالا فاکس اسپورت در ادعايی 
عجیب مدعی شــد از آرژانتین برای حضور در دوره بعدی لیگ ملت های يوفا 
دعوت شده است. فاکس اسپورت آرژانتین می گويد دعوت نامه ای از سوی يوفا 
برای شرکت در لیگ ملت های يوفا به فدراسیون فوتبال اين کشور ارسال شده 
است. اين رسانه می گويد در صورتی که آرژانتین تصمیم بگیرد در دوره بعدی 
کوپا آمه ريکا در سال 2023 شرکت نکند، در لیگ ملت های يوفا شرکت خواهد 
کرد. لیگ ملت های اروپا رقابتی است اروپايی که سال گذشته از سوی اتحاديه 
فوتبال اروپا معرفی شــد تا به عنوان جايگزينی برای رقابت های ملی دوستانه 
برگزار شــود. پرتغال در اولین دوره رقابت ها با پیروزی يك بر صفر مقابل هلند 

عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داد.
بعد از آنکه آرژانتین در رقابت های کوپا آمه ريکا مقامی بهتر از ســومی به دست 
نیاورد و لیونل مسی، فوق ستاره اين تیم مدعی شد کنفدراسیون فوتبال آمريکای 
جنوبی )کنمبول(، قصد دارد قهرمانی کوپا را به برزيل میزبان هديه دهد، فاکس 
اسپورت در ادعايی عجیب مدعی شد که آرژانتین برای حضور در دوره بعدی لیگ 
ملت های يوفا دعوت شده   و اينکه ممکن است در اعتراض به کنمبول، از اين پس 
در رقابت های اروپايی حاضر شود. واکنش يوفا به اين خبر قاطعانه بود و هرگونه 
حضور آلبی سلسته در رقابت های اروپايی را رد کرد اما دعوت از اين تیم به عنوان 
تیم میهمان را بدون ايراد دانست: »اين واقعیت ندارد که از آرژانتین درخواست 
شده تا در رقابت های اروپايی شرکت کند. همچنین درخواست از اين تیم برای 
اينکه عضو يوفا شــود نیز صحت ندارد. يوفا هرگز خود را وارد اينگونه مباحث 
نکرده و نخواهد کرد اما بر اساس روح صمیمیت و دوستی، يوفا قطعا از آرژانتین 
به عنوان میهمان ويژه برای حضور در لیگ ملت های اروپا دعوت خواهد کرد.«

با توجه بــه اينکه ممکن اســت کنفدراســیون فوتبــال آمريــکای جنوبی 
محرومیت هايی برای تیم ملی آرژانتین و لیونل مســی به دلیل توهین و اتهام 
به اين کنفدراسیون در نظر بگیرد، بعید نیست آرژانتین در دوره های آتی لیگ 

ملت های اروپا حاضر شود.

احتمال محرومیت دو ساله مسی  در آمریکای جنوبی
لیونل مسی، ستاره بزرگ آرژانتینی بعد از اخراج شدن در ديدار تیم ملی کشورش 
مقابل شــیلی در رده بندی کوپا آمه ريــکای 2019 اتهامات تنــدی به کنمبول، 
کنفدراســیون فوتبال آمريکای جنوبی وارد کرده، اين ســازمان را به فساد متهم 
کرده و مدعی شد کنمبول قصد دارد قهرمانی را به برزيل میزبان تقديم کند. حالا 
میرر می گويد مسی ممکن است به دلیل اين اتهامات به مدت دو سال از حضور در 
کوپا آمه ريکا محروم شود. مســی در اظهارات خود گفته بود: »در اين هیچ شکی 
نیست که کل اين تورنمنت را طوری برنامه ريزی کرده اند که برزيل قهرمان شود. 
من امیدوارم در فینال داور و VAR هیچ نقشــی بازی نکنند و پرو بتواند درست 
رقابت کند هر چند چنین چیزی به نظرم بعید است.« مسی همچنین کنمبول را به 
فساد متهم کرده و گفته بود: »نمی خواهم در اين فساد شرکت کنم. ما نبايد در اين 
بی احترامی که در جريان کوپا آمه ريکا به ما شده همراه شويم. ما می توانستیم جلوتر 
برويم ولی به ما اجازه داده نشد به فینال برسیم.« در قوانین کنمبول ذکر شده که 
توهین به پرسنل يا سازمان کنمبول به هیچ وجه پذيرفته نخواهد شد. در صورتی 
که محرومیت دو ساله مسی واقعا اجرا شود او نمی تواند در رقابت های انتخابی جام 

جهانی 2022 هم برای آرژانتین به میدان برود.

ده لیخت با یوونتوس به توافق شخصی رسید
مینو رايولا، مدير برنامه های ماتیس ده لیخت، ســتاره هلندی و کاپیتان آژاکس 
آمستردام می گويد ده لیخت با باشگاه يوونتوس به توافق شخصی رسیده اما توافق 
نهايی برای انتقال او به يووه بايد توسط دو باشگاه يوونتوس و آژاکس انجام شود. 
بر اساس اين ادعا در توافق ده لیخت و يوونتوس بر سر مبلغ انتقال او به اين باشگاه 
توافقی صورت نگرفته و ده لیخت بايد روز دوشنبه در اولین تمرين باشگاه آژاکس 
شرکت کند. در همین حین، دو باشگاه بر سر تکمیل روند انتقال او مذاکره خواهند 
کرد. رايولا در گفت وگو با رســانه هلندی دی تلگراف گفت: »باشگاه يوونتوس با 
ماتیس ده لیخت به توافق رسیده و حالا نوبت باشگاه آژاکس است که تصمیم بگیرد 
با اين قضیه چکار کند. اين روزنامه هلندی می گويــد ده لیخت نمی تواند به بهانه 
بیماری در تمرين دوشنبه آژاکس شرکت نکند و بنابراين در تمرين امروز حضور 
خواهد داشت. ولی رايولا امیدوار اســت انتقال او به يوونتوس هر چه زودتر نهايی 
شود اما گل می گويد ده لیخت با يوونتوس بر ســر امضای قراردادی پنج ساله به 
توافق رسیده که بر اساس آن ده لیخت در هر فصل روی هم رفته 12 میلیون يورو 

دستمزد خواهد گرفت.

سه دستکش طلایی برای آلیسون در یک فصل
آلیســون توانســت در کوپا آمه ريکا عملکرد خوبی همراه برزيل داشته باشد و 
تنها يک بار در طول اين رقابت ها دروازه خودی را باز شده ديد. همین عملکرد 
خوب باعث شــد تا او دســتکش طلايی اين رقابت ها را به نام خود ثبت کند. او 
همچنین توانست همراه لیورپول در اولین فصل حضور در اين تیم قهرمانی در 
لیگ قهرمانان را نیز به دست بیاورد و دستکش طلايی اين فصل از رقابت ها را به 
نام خود ثبت کرد. او در لیگ برتر نیز بیشتر از هر دروازه بانی کلین شیت کرد تا 
با وجود نايب قهرمانی در لیگ برتر، دستکش طلايی لیگ برتر را نیز از آن خود 
کرده باشد. به اين ترتیب سال فوق العاده آلیسون با قهرمانی در کوپا تکمیل شد. 
او حالا بايد خودش را به اردوی لیورپول قبل از شروع فصل برساند. او اين فرصت 
را دارد تا با برتری برابر چلسی در سوپرجام اروپا يک جام ديگر را نیز به افتخارات 

خود اضافه کند.

آلوز اولین بازیکن تاریخ  که ۴۰ جام کسب کرد
تیم ملی فوتبال برزيل توانست با شکســت پرو عنوان قهرمانی در کوپا آمه ريکا 
2019 را به دســت بیاورد. دنی آلوز، کاپیتان با تجربه برزيلی ها در حالی که 3۵ 
سال سن دارد، توانســت عنوان بهترين بازيکن جام را به دست آورد. اين بازيکن 
حالا توانست اولین بازيکن در تاريخ فوتبال باشد که به رکورد 40 جام در دوران 
فوتبال خود دست می يابد. او همچنین با گلزنی در اين رقابت ها، مسن ترين بازيکن 
برزيلی در 96 سال اخیر است که در کوپا توانسته گلزنی کند. دو قهرمانی در کوپا 
و دو قهرمانی در جام کنفدراسیون ها، عناوينی هستند که آلوز در تیم ملی برزيل 
توانسته است به آن دست يابد. اين بازيکن از تیم پاری سن ژرمن جدا شده و اکنون 
بازيکن آزاد محسوب می شود و قرار است تیم بعدی خود را به زودی انتخاب کند. 

آلوز در 36 سالگی نشانه ای از افول در فوتبالش ديده نمی شود.

صلاح: از اشتباهات مان درس می گیریم
در حالی که برخی به فراعنه به عنوان يکی از مدعیــان قهرمانی در اين دوره از 
رقابت ها نگاه می کردند، شکســت يك بر صفر مصر مقابــل آفريقای جنوبی، به 
شانس آنها برای حکمرانی در سطح قاره آفريقا پايان داد. در همین راستا وينگر 
لیورپول در حساب شخصی خود در توئیتر نوشت: »به خاطر حذف زودهنگام مان 
از جام ملت های آفريقا خیلی ناراحت هستم. هدف ما اين بود تا در کنار يکديگر 
به اين ماجراجويی ادامه داده و قهرمانــی را برای طرفداران وفادارمان به ارمغان 
بیاوريم. بايد به خاطر حمايت هايی که کردند از آنها تشــکر کنم و بگويم از اين 
اشــتباهات مان درس خواهیم گرفت. با آرزوی موفقیت بــرای مصر در آينده.« 
ساعاتی پس از حذف مصر میزبان، خاوير آگیره و دستیارانش از هدايت اين تیم 
کنار رفتند. حنی ابو ريزه )رئیس اتحاديه فوتبال مصر( نیز پس از باخت روز شنبه 

از سمت خود استعفا داد.

گوشه و کنار مستطيل سبز

 خبر ویژه

  لاليگا  جام جهانی زنان

تیم ملی فوتبال آمريکا يکشنبه در فینال جام جهانی 
2019 فرانســه با دو گل هلند را شکســت داد و برای 
دومین سال پیاپی جام قهرمانی را بالای سر برد. آمريکا 
با چهار عنوان، پر افتخاترين تیم جهان شــد. اين تیم 
اغلب جوايز فردی را نیز به خــود اختصاص داد که در 
راس آنها مــگان رپینو قرار داشــت. کاپیتان تیم ملی 
آمريکا برنده توپ طلا و کفش طلا شد. اين بازی مانند 
ديگر بازی های مهم حواشی زيادی داشت که در ادامه 

به آنها اشاره می شود.
 رکورد حضور تماشاگر

۵۷ هزار و 900 نفر در ورزشگاه لیون حضور داشتند تا 
اين ديدار را از نزديک تماشا کنند. فینال فرانسه همه 

انتظارها را بر آورده کرد و بیشــترين حضور تماشاگر 
قرن 21 به ثبت رسید. اين رکورد در تاريخ جام جهانی 
فوتبال زنان در جايگاه ســوم قرار گرفــت. تنها ديدار 
نهايی جام جهانی 1999 بین آمريکا و چین )90.18۵ 
هزار تماشاگر( و فینال 1991 بین دو تیم نروژ و آمريکا 

)63 هزار تماشاگر( بالاتر از اين بازی ديده می شوند.
  درخواست تساوی حقوق زنان و مردان

هواداران آمريکا پس از قهرمانی تیم شــان خواســتار 
حقوق برابر با مردان شــدند. تیم ملــی فوتبال زنان 
آمريکا مانند ديگر کشورها از دستمزد کمتری نسبت 
به تیم مردان برخوردار اســت. بازيکنان اين تیم پیش 
از اين درخواست شــان را به فدراسیون فوتبال آمريکا 

مطرح کرده بودند. اين خواسته در طول جام نیز بارها 
توســط بازيکنان تیم های مختلف مطرح شد و اين بار 

تماشاگران خواهان برابری شدند.
  اوباما از ترامپ پیشی گرفت

قهرمانی آمريکا با واکنش افراد بزرگ اين کشور همراه 
شــده. باراک اوباما، رئیس جمهور پیشــین آمريکا از 
طريق شــبکه های اجتماعی تبريک گفــت. از طرفی 
دونالد ترامپ که به خاطر اظهاراتــش علیه رپینو در 
مرکز توجه قرار داشت دو ســاعت پس از قهرمانی به 
تیم ملی کشورش تبريک گفت. رئیس جمهور آمريکا 
در توئیترش نوشت: »به تیم ملی فوتبال زنان به خاطر 
قهرمانی شــان در جام جهانی تبريک می گويم. بازی 
خوب و هیجان انگیزی بــود. آمريکا به شــما افتخار 

می کند.«
  بهترین روز تاریخ فوتبال آمریکا

لاندن داناوان، بازيکن سابق تیم ملی مردان آمريکا هم 
در توئیترش نوشت: نمی توانم روز بزرگ تری از اين روز 
را در تاريخ فوتبال آمريکا به ياد آورم. امیدوارم يک روز 
پر از جشن و شادی برای قرمز، سفید و آبی های جهان 

باشد. به پیش آمريکا!
  به کاخ سفید نمی رویم

جیل الیس، ســرمربی تیم ملی بانــوان آمريکا پس از 
بازی درباره حضور تیم شــان در کاخ ســفید صحبت 
کرد )تنش های زيــادی در اين رابطه میــان رپینو و 
ترامپ وجود داشــت(. الیس درباره اين موضوع گفت: 
»ما به کاخ ســفید دعوت نشــديم و فکر هم نمی کنم 
دعوت شويم.« سرمربی تیم ملی آمريکا به رفتارهای 
رپینو در جام جهانی اشاره کرد و گفت: »او برای چنین 
لحظه هايی متولد شده است. برای اينکه درباره ديگران 
صحبت کند. رپینو در کنفرانس هــا درباره همه چیز 
با صراحت صحبت می کرد. مــن توانايی اش را در اين 

زمینه ديدم.«

قهرمانی کوپا، پلی به سوی جام جهانی
تیم تیته می تواند در قطر قهرمان جهان شود

يکــی از زيبايی های بزرگ فوتبــال در اين 
اســت که دو تیم می توانند به فاصله   کمی 
دو بار مقابل هم قرار بگیرند و دو بازی کاملا 
متفاوت را رقم بزنند، اتفاقی که خوشبختانه 
در فینال کوپا آمه ريــکای 2019 رخ داد. دو 
هفته پیش برزيل در بازی های دور گروهی، 
در سائو پائولو، با نتیجه ۵بر صفر پرو را در هم 
شکســته بود. دوشــنبه اما  در ريودوژانیرو، 
برزيلی ها کار بسیار دشوارتری برای شکست 

دادن پرو داشتند.
پیش از شــروع فینال يک دقیقه سکوت، به 
احترام درگذشــت ژوائو ژيلبرتو، موزيسین 
بزرگ برزيلی و استاد باســا نُوا، در استاديوم 
ماراکانا برقرار شد. ژيلبرتو که خودش عاشق 
فوتبال بــود، معمولا بازی هــای تیم ملی را 
گیتار به دست تماشا می کرد و هر وقت برزيل 
فرصتی از دست می داد آکوردی خشمگین با 
نت هايی به هم ريخته می نواخت. نمايش   تیم 
تیته اما در لحظاتی می توانست الهام بخش 

آکوردهای هارمونیک باشد.
در دقیقه 1۵ بازی دنی آلــوز  که همچنان 
در 36 سالگی مهره ای بســیار کلیدی برای 
سلسائو محسوب می شــود، حرکت را از بال 
راســت برزيل آغاز کرد و توپ را به گابريل 
ژزوس رساند تا مهاجم جوان منچستر سیتی 
با کنار زدن مدافع مستقیمش ارسالی دقیق 

برای اورتون داشته باشد و پايه گذار گل اول 
تیمش شود. اين اولین گل در فینال های کوپا 
آمه ريکا از سال 2011 بدين سو بود  و اولین 
فینال  از سال 2004 به بعد که هر دو تیم در 

آن گل می زدند.
گل تســاوی پــرو روی خطــای هنــد 
سخت گیرانه ای که داور از تیاگو سیلوا گرفت 
به ثبت رســید. با اينکه به نظر می رسید کار 
ديگری از سیلوايی که تکل زده بود برای جمع 
کردن دستش بر نمی آمد، اين گل را می توان 
همچنین به حســاب شــجاعت و جسارت 
شاگردان ريکاردو گارکا در بالا بازی کردن و 
هجوم روی دروازه میزبان دانست. پائولو گررو 
با فريب دادن  آلیسون بکر اين ضربه پنالتی را 
به گل تبديل کرد تا سنگربان لیورپول برای 
اولین بار در تورنمنت امسال دروازه خودش 

را باز شده ببیند.
خوشحالی پرويی ها اما چندان نپايید. بی دلیل 
نیست که تیم تیته در سه ســال اخیر تنها 
دو بار شکســت خورده؛ يک بار در ديداری 
دوستانه مقابل آرژانتین با بازيکنانی کم تجربه 
و يک بار در يک چهــارم نهايی جام جهانی 
2018 برابر بلژيک. پیش از تیته مربیان قبلی 
برزيل رويکردی واکنش گرا و محافظه کارانه 
پیــش گرفته بودنــد و از ســپردن توپ به 
حريفان در دقايق زيــادی از بازی راضی به 

نظر می رسیدند. فوتبالی که تیم تیته بازی 
می کند اما رويکردی کنش گرا و تلاش در باز 
پس گرفتن توپ در يک سوم دفاعی حريف 
دارد. گل دوم برزيل در فینال دقیقا با پیروی 
از همین رويکرد به دست آمد، وقتی روبرتو 
فیرمینو که خودش توپ را از دست داده بود، 
با ضربه ای آن را از جلوی پای مدافع پرو بیرون 
کشید و آرتور با هوش بالای خودش ژزوس 
را در موقعیت تک به تــک با گلر حريف قرار 
داد تا ضربه دقیق او دســت بالا را دوباره به 

برزيل بدهد.
با وجود اين گل کــه در لحظات پايانی نیمه 
اول به ثمر رسید، برزيل برای قطعی کردن 
قهرمانی اش هنوز راه سختی پیش رو داشت. 
در حالی که 20 دقیقه به پايــان بازی باقی 
مانده بود، ژزوس با کارت زرد دومی  که البته 
باز هم با ســخت گیری داور، گرفت از زمین 
اخراج شــد. واکنش تیته به 10 نفره شدن 
تیمش بیرون کشــیدن فیلیپه کوتینیو، به 
زمین فرســتادن ادر میلیتائو در نقش دفاع 

راست و قرار دادن آلوز در مرکز زمین بود.
برزيل هرطوری بود دقايق زير فشــار پرو را 
پشت سر گذاشت تا اينکه ريشارلیسون در 
نهايت کار را تمام کرد. وينگر قدرتمند اورتون 
روی تنه   بی موردی که کارلوس زامبرانو در 
باکس خودشان بهش زد روی زمین افتاد تا 

داور بعد از بررســی وار نقطه پنالتی را نشان 
دهد. خود ريشارلیسون پشت توپ قرار گرفت 
و با چســباندنش به تور دروازه پرو نتیجه را 

3 بريك و قهرمانی سلسائو را قطعی کرد.
برزيل با پیروزی بر پرو رکــورد صد در صد 
قهرمانی در دوره هايی از کوپــا آمه ريکا که 
میزبان بوده را حفظ کرد. در شش سال اخیر 
اين سومین باری بود که برزيلی ها تورنمنتی 
را در خانه می بردند. جام کنفدراسیون های 
2013 و المپیــک 2016 هم بــا قهرمانی 
سلسائو در خاک خودشان به پايان رسید. در 
اين میان البته مهم ترين افتخاری که مردم 
برزيل آرزويش را داشتند از دست رفت و آنها 

جام جهانی 2014 را در خانه از دست دادند.
قهرمانی در کوپا آمه ريکا قطعا افتخار مهمی 
است  اما ارزش واقعی آن وقتی معلوم می شود 
که تاثیرش را روی نمايش تیم تیته در جام 
جهانــی 2022 ببینیم. اين تیــم به تعادل 
مناســبی در بعد هجومی و دفاعی رسیده. 
البته تیته بايد به فکر پیدا کردن جانشینی 
بلندمدت برای آلــوز و همچنین مهاجمان 
مرکزی گلزن تری بگردد. در هر صورت چالش 
واقعی برای او و تیمش رويارويی با يک تیم از 
اروپايی غربی در دور حذفی جام جهانی است، 
آزمونی که برزيلی ها در دو دوره اخیر در آن 

شکست خورده اند.

برزیل جوایز بهترین های 
کوپا آمه ریکا را درو کرد

تیم ملی برزیل که امسال در خانه خود 
میزبانی رقابت های کوپا آمه ریکا 2019 

را به عهده داشت موفق شد در خانه 
خود و در استادیوم افسانه ای ماراکانا 

با پیروزی مقابل پرو جام قهرمانی 
را به دست آورد  اما افتخارات برزیل 
در این رقابت ها تنها به این خلاصه 

نشد و دنی آلوز، کاپیتان سلسائو هم 
عنوان بهترین بازیکن رقابت ها را از 
آن خود کرد. بعد از پیروزی 3بریك 

برزیلی ها مقابل پرو که با گل های 
اورتون سوارس، گابریل ژسوس و 

ریچارلیسون به دست آمد، دنی آلوز 
به عنوان کاپیتان برزیل جام قهرمانی 

را بالای سر برد و علاوه بر این جایزه 
معتبر بهترین بازیکن رقابت ها را از آن 

خود کرد. دنی آلوز که در پست دفاع 
راست بازی کرده و بازوبند کاپیتانی 

سلسائو را بر بازو می بندد چندی پیش 
از باشگاهش پاری سن ژرمن جدا شده 
و در حال حاضر بازیکن آزاد است. ولی 
بعد از نمایش درخشان آلوز با پیراهن 
برزیل در کوپا آمه ریکا شکی نیست 

که باشگاه های بزرگ زیادی خواهان به 
خدمت گرفتن او خواهند بود. اورتون 
سوارس که در بازی مقابل پرو یک گل 
به ثمر رساند و یک پنالتی برای تیمش 
گرفت به عنوان بهترین بازیکن میدان 

در این بازی انتخاب شد و به عنوان 
بهترین گلزن رقابت ها کفش طلا را هم 

از آن خود کرد. جایزه بهترین دروازه بان 
تورنمنت و دستکش طلا هم به آلیسون، 

سنگربان برزیل رسید. دروازه بان 
شماره یک لیورپول و برزیل نقش مهمی 

در قهرمانی سلسائو در این تورنمنت 
بازی کرده بود.

کته
ن

شماره هازارد در رئال؛ یا 7 یا 11
رئال مادريد روز ســیزدهم ژوئن ادن هازارد را با پیراهنی بدون شماره 
که پشت آن صرفاً نام اين بازيکن ملی پوش درج شده بود به هواداران 
معرفی کرد. آخرين بازيکن بدون شماره ای که اين باشگاه به هواداران 
معرفی کرد، خامس رودريگز، هافبک کلمبیايی اين تیم بود که ســال 
2014 از موناکو به سفیدپوشان مادريد پیوست  و رئال هم قصد ندارد نام 
او را در فهرست بازيکنانش برای فصل بعد ثبت کند. برنامه رئال مادريد 
برای هازارد اين است که پیراهن رونالدو را از ماريانو بگیرد، چون او در 
يک فصلی که شماره ۷ را پوشیده به هیچ عنوان میراث دار شايسته ای 
برای پیراهن ســتاره هايی مانند رونالدو و پیــش از او رائول گونزالس 
نبوده است. به همین دلیل تابستان امسال ممکن است آخرين روزهای 
حضور ماريانو در رئال مادريد باشــد به خصوص که باشگاه تاتنهام هم 
برای خريد او ابراز تمايل کرده است. اگر انتقال او به تاتنهام قطعی شود 
آن وقت هازاردي که در اکثر روزهای دوران بازيگری اش پیراهن شماره 
10 را پوشیده بايد به شماره ۷ رضايت دهد. او از فصل 12-2011 شروع 
به پوشیدن پیراهن شماره 10 کرد و آن زمان برای لیل بازی می کرد. 
هازارد در روزهای نخست ورودش به چلسی شماره 1۷ را پوشید چون 
اين پیراهن در اختیار خوان ماتا بود. هازارد در مراســم معارفه اش در 
قالب يک شوخی اعتراف کرد که در رئال مادريد هم می خواست شماره 
10 را بپوشید اما مودريچ با درخواست او موافقت نکرده است. او گفت: 
»من از مودريچ پرســیدم که آيا ممکن است شماره 10 را به من بدهد 
اما او گفت نه. حالا بايد دنبال شــماره ديگری باشم اما اين موضوع در 
حال حاضر مهم نیســت، چیزی که برايم مهم است پوشیدن پیراهنی 
است که نشان رئال مادريد روی آن درج شده باشد.« اگرچه گزينه اول 
رئال مادريد اعطای شماره ۷ به هازارد است اما اين احتمال هم هست 
که او پیراهن شــماره 11 را به تن کند، پیراهنی که در حال حاضر در 
اختیار گرت بیل است و او هم يکی ديگر از بازيکنانی است که در لیست 
فروشی های باشگاه قرار دارند. اگر رئال مادريد نتواند ماريانو را بفروشد 
و در عوض بیل را بفروشد، آن وقت هازارد با شماره 11 بازی خواهد کرد.

راپینو علیه ترامپ
حاشیه های قهرمانی زنان آمریکا در جام جهانی فوتبال



ورزش ايران
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2416  سه شنبه  18 تیر  1398

   گزارش   سوژه روز   ذوب آهن   ذوب آهن

پرسپولیس چرا 
 کنعانی زادگان  را خرید؟

واکاوی دلایل خرید عجیب و 
پرحاشیه سرخ ها 

ربیع خواه در پرسپولیس ماندنی شد
در روزهای اخیر شايعات زيادی درباره آينده محسن ربیع خواه شنیده 
می شد و باتوجه به جذب محمدحسین کنعانی زادگان، اين شايعات 
بیشتر و بیشتر هم شد تا اين که خیلی ها تصور کردند، ربیع خواه يکی 
از بازيکنان جدا شده از پرســپولیس خواهد بود. ربیع خواه اما امروز 
به دفتر ايرج عرب رفت و با مديرعامل سرخ ها ديدار و گفتگو داشت. 
پس از آن مشخص شد که او در پرسپولیس خواهد ماند. طبق آن چه 
منبع رسمی باشگاه پرسپولیس گفته، محسن ربیع خواه تحت قرارداد 
با باشگاه اســت و برای فصل آينده نیز در جمع سرخپوشان حضور 

خواهد داشت.

روز شلوغ استقلال؛ جذب اسدی  
رضاوند و دیاباته

ديروز اســتقلال روز پرکاری را در فصل نقل و انتقالات پشــت سر 
گذاشــت. ابتدا آرش رضاوند با اين تیم به توافق رسید و به ايفمارک 
رفت تا تست های پزشکی را پشت ســر بگذارد. چند ساعت بعد رضا 
اسدی هم با استقلالی ها به توافق نهايی رسید و در تست های پزشکی 
ايفمارک شرکت کرد. در نهايت شیخ دياباته هم آخرين مذاکرات را با 
استقلالی ها انجام داد تا پس از توافق نهايی به اين تیم بپیوندد. او هم 

ديروز تست های پزشکی را پشت سر گذاشت.   

قانون در مورد پرونده جام حذفی 
چه می گوید؟

در مورد پرونــده فینال جام حذفی از ســوی کمیته اخلاق اختلاف 
نظرهای جدی در فدراســیون فوتبال به وجود آمده است. برخی از 
اعضای هیات رئیسه فدراســیون فوتبال می گويند کمیته انضباطی 
بايد به اين پرونده رســیدگی می کرده چون اتفاقاتــی که منجر به 
تاخیر در برگزاری بازی شد در استاديوم رخ داده بود و کمیته اخلاق 
مجاز به رسیدگی به تخلفاتی است که خارج از محوطه استاديوم رخ 
می دهد! با اين حال کمیته اخلاق به دلیل تبعات تاخیردر برگزاری 
اين ديدار و صدمه ديدن روح فوتبال خود را مکلف به رسیدگی به اين 
پرونده و صدور رای دانسته است. حال اين سوال پیش می آيد که در 
صورت اختلاف نظر در رسیدگی به پرونده از سوی رکن های قضايی 
فدراسیون فوتبال تکلیف چیســت؟ در ماده 11 آيین نامه انضباطی 
تعیین تکلیف در اين خصوص به کمیته استیناف محول شده است. 
کمیته استیناف در صورتی که تشخیص دهد کمیته اخلاق صلاحیت 
رسیدگی به اين پرونده را نداشته اســت رای صادره از سوی کمیته 
اخلاق را نقض و پرونده را به کمیته انضباطی خواهد فرستاد. در رای 
صادره از ســوی کمیته اخلاق حیدر بهاروند ۵ سال و سعید فتاحی 
2 ســال از انجام هر گونه فعالیت فوتبالی محروم شده اند. اين دو به 
رای اعتراض کرده اند و پرونده برای بررســی نهايی در اختیار کمیته 

استیناف قرار خواهد گرفت.

قرارداد امیری با ترابزون اسپور فسخ شد
در حالی که زمزمه های جدايی وحید امیری از باشگاه ترابزون اسپور 
ترکیه شنیده می شد، قرارداد اين بازيکن ديروز رسماً  فسخ شد. قرار 
است باشگاه به او 1۵0 هزار دلار پرداخت کند. امیری تابستان سال 
گذشــته در ازای 1.4 میلیون يورو به اين تیم ترکیه ای پیوست و در 
فصل گذشته برای ترابزون اسپور 23 بار به میدان رفت و 3 گل به ثمر 
رســاند. هافبک تیم ملی ايران پیش از اين مورد توجه چند باشگاه 
ايرانی قرار گرفته بود و با توجه به اينکه هم اکنون بازيکن آزاد است، 
می تواند از بین گزينه  ها يکی را انتخاب کند. گفته می شود سپاهان 

اصلی ترين خواهان اين بازيکن است.

چشمی و استقلال؛ خیلی دور، خیلی نزدیک
روزبه چشمی جزو اولین بازيکنانی بود که علنا اعلام کرد فصل آينده 
در استقلال نخواهد بود و قصد دارد لژيونر شود. صحبت از پیشنهاد 
تیم هايی از ترکیه و قطر به اين بازيکن ملی پوش هم به میان آمد اما 
خبری از توافق نشد و اين وســط بحث مذاکره او با شهر خوردو هم 
رسانه ای شد که گويا طرفین بر سر مســائل مالی با يکديگر به توافق 
نرسیدند. در چنین شرايطی استقلال تصمیم گرفت روزبه را در تیم 
استراماچونی حفظ کند و اگر چه مذاکراتی برای ادامه همکاری صورت 
گرفت اما هیچ  خبر جديدی از مذاکره استقلال با مديربرنامه های او 
منتشر نشــده تا حالا ابهاماتی درباره ادامه همکاری او با اين تیم به 
وجود بیايد. گفته می شــود او قصد دارد در روزهای آخر فصل نقل و 
انتقالات قراردادش را تمديد کند اما حالا اســتقلال اسدی را گرفته، 
طبیعتا احتمال ماندن روزبه در اســتقلال به طرز محسوسی کاهش 
پیدا خواهد کرد به خصوص آنکه اســتراماچونی هم از بازيکنانی که 
تکلیف شان را با باشگاه مشخص نکرده اند دل خوشی ندارد. اگر روزبه 
بخواهد در روز آخر تمديد کند، آن وقت اردوی پیش اســتقلال که 
شامل بدنسازی هم هست را از دست خواهدداد. البته شايد چشمی 

نخواهد در بدنسازی حضور داشته باشد!

خرید 10 میلیون یورویی تهدیدی برای کاوه
دو هفته بعد از فروش 2۵ میلیون يورويی وســلی ســتاره برزيلی به 
باشگاه آستون ويلا سران باشگاه بروژ توانستند در رقابتی نفسگیر با 
چند باشگاه ايتالیايی با مهاجم 21 ساله نیجريه ای باشگاه دسته دومی 
اسپیزا به توافق رســیده و با رقمی در حدود 10 میلیون يورو بعلاوه 
پاداش ديويد اوکه ريکه را به جمع آبی و مشکی پوشان اضافه کنند. 
اين خريد از آن جهت حائز اهمیت بود کــه بروژی ها در راه توافق با 
پديده 21 ساله نیجريه ای باشــگاه هايی همچون تورينو و ساسولو را 
شکست دادند تا اوکه ريکه راهی ورزشــگاه جان بريدل شود تا برای 
بروژ بازی کند. خريد اين بازيکن آن هم با قیمتی در حدود 10 میلیون 
يورو باعث شد تا برای دومین ســال متوالی رکورد گران قیمت ترين 
انتقال ژوپیرلیگ توسط بروژی ها شکســته شود. پیش از اين عنوان 
گران ترين انتقال به کاوه رضايی ستاره ايرانی تعلق گرفته بود که با ۵ 
میلیون يورو از شارلروا به بروژ انتقال يافت اما در اولین سال حضورش 
نتوانست انتظارات را برآورده کند تا جايی که فیلیپ کلمنت سرمربی 
جديد باشگاه با خريد اوکه ريکه از سری B ايتالیا، رقیبی جديد برای 
کاوه در خط حمله ترتیب داد. مهاجم نیجريه ای فصل گذشته 10 بار 
گلزنی کرد و 12 بار هم پاس گل داد تا يکی از بهترين بازيکنان فصل 

سری B ايتالیا لقب بگیرد.

ادعای بودیمیر: به فیفا شکایت کردم
ماريو بوديمیر مهاجم کروات پرســپولیس چند روز پیش به صورت 
رسمی با تیم لوکوموتیو زاگرب به توافق رسید و به کشورش برگشت. 
بوديمیر ديروز در مصاحبه با ســايت »jutarnji« کرواسی درباره 
طلبش از پرسپولیس و حضورش در اين تیم گفت: »علی رغم اينکه 
با پرسپولیس موفق شدم دو جام قهرمانی را ببرم ولی با رابطه سردی 
از اين باشگاه جدا شدم. برانکو و اکثر بازيکنان پرسپولیس پولشان را 
نگرفتند و ايرانی ها به الزامات قرارداد پايبند نیستند. من با دوستانم 
قطع رابطه نکردم ولی به فیفا علیه پرسپولیس شکايت کردم و فقط 

بايد صبور باشم تا به پولم برسم.«

    حاشیه روز

 نیازی به جذب کنعانی زادگان بود؟
پرسپولیس در حال حاضر سیدجلال حسینی و شجاع خلیل زاده 
را به عنوان دو مدافع میانی تخصصی در اختیار دارد. قطعا برای 
یک فصل این تعداد مدافع کافی نیست اما واقعیت این است که 
چند مدافع و هافبک پرسپولیس هم توانایی بازی در پست مدافع 
میانی را دارند. محمد انصاری از همان ابتدا به عنوان مدافع وسط 
جذب شد هرچند بعدها بیشــتر در دفاع چپ به میدان رفت. 
محمد نادری هم که قراردادش را دو روز پیش تمدید کرد توانایی 
بازی در دفاع وســط را دارد. علاوه بر این محسن ربیع خواه هم 
بارها در این پست به میدان رفته و مدافع خوبی نشان داده است. 
حسین ماهینی هم سابقه بازی در پست مدافع چپ را دارد. با این 
همه مدافع و بازیکن چندپسته، شاید نیاز چندانی به جذب یک 
مدافع میانی نبود. در چنین شرایطی پرسپولیس با کنعانی زادگان 
به عنوان یک مدافع ملی پوش قرارداد بســته است. مدافعی که 
قطعا برای نیمکت  نشیني به پرسپولیس نیامده و برای فیکس 
قصد رقابت با خلیل زاده و سیدجلال را دارد. رقابتی که می تواند 

حاشیه هایی هم ایجاد کند. 

 قرار است جانشین سیدجلال شود؟
اما یکی از دلایل جذب او می تواند به یک شایعه عجیب مربوط 
باشد. در روزهای اخیر شــایعه کنار گذاشته شدن سیدجلال 
حسینی از پرسپولیس به خواست گابریل کالدرون در رسانه ها 
مطرح شده است. این شــایعه البته فعلا تکذیب شده اما جذب 
کنعانی زادگان می تواند به معنای آغاز تدریجی پروژه پرسپولیس 
برای حذف سیدجلال باشد. به هر حال سن و سالی از او گذشته 
و بعید اســت که خود او هم قصد داشــته باشــد بیش از یکی، 
دو ســال دیگر بازی کند. بــا این حال کنار گذاشــتن او از این 
فصل، چیزی نیســت که هواداران پرســپولیس آن را بپذیرند. 
سیدجلال در همین سن و سال هم هنوز سرحال به نظر می رسد 
و شاید پرسپولیسی ها یک سیدجلال ناآماده و مصدوم را هم به 
کنعانی زادگان ترجیح بدهند. از سوی دیگر کنعانی زادگان هم 
بازیکنی نیست که نیمکت نشینی را تحمل کند و این احتمال 
وجود دارد که بعد از چند بازی نشســتن روی نیمکت، صدای 
اعتراضش بلند شود و حاشــیه های این اعتراض، پرسپولیس را 

وارد چالشی جدی بکند. 

 چرا به این انتقال خوشبین نیستیم؟
دلایل مختلفی وجود دارد که نشان می دهد احتمالا دومین 
همکاری پرسپولیس با کنعانی زادگان سرانجام خوبی نخواهد 
داشت. یکی از مهم ترین آنها ماجرای پیوستن او به استقلال 
و مصاحبه های جنجالی و پســت های اینستاگرامی او علیه 
پرسپولیس و هوادارانش بود. به یادماندنی ترین جمله مصاحبه 
او بعد از پیوستنش به استقلال درباره هواداران پرسپولیس 
این بود: »آنها حق دارند برای من کری بخوانند، چون بدجوری 
آنها را سوزانده ام.« پست های اینســتاگرامی او بعد از باخت 
3بر2 پرسپولیس در دربی و همچنین عکس هایی که در آنها 
مشغول نشان دادن عدد چهار بود حسابی در ذهن هواداران 
پرسپولیس مانده و از او یک چهره دوست نداشتنی برای آنها 

ساخته است. 
دلیل دوم سابقه بد او در آخرین بازی تیم ملی مقابل ژاپن است. 
همان صحنه معروف اعتراض به داور که کنعانی زادگان سردمدار 
آنها بود و در نهایت به شکست سنگین ایران مقابل ژاپن انجامید. 
این پررنگ ترین خاطــره از او در لباس تیم ملی اســت و به این 

سادگی ها هم پاک  شــدنی نیست. مشابه این اشــتباهات را در 
همان چند بازی انگشت شمارش برای استقلال هم دیدیم. او در 
دو، سه بازی اول استقلال نمایش هایی ضعیف ارائه داد و صدای 
اعتراض هواداران این تیم را درآورد. البته خیلی زود مصدوم شد و 
از استقلال کنار گذاشته شد اما تنها خاطرات استقلالی ها از او هم 

همین خاطرات بد است. 
ســومین دلیل برای ناکامی احتمالی او، جنجالی بودنش است. 
او فصل گذشته در ماشین ســازی تبریز بازی می کرد و چند بار 
در متن درگیری با بازیکنان حریــف قرار گرفت. مثل درآوردن 
پیراهن در پایان بازی مقابل پدیده که تیم سابق او بود و صدای 
اعتراض مشهدی ها را هم درآورد. او بعد از جدایی از استقلال هم 
مصاحبه های زیادی علیه مسئولان این تیم انجام داد و در بازی 
برگشت فصل قبل مقابل استقلال هم حرف  هایی زد که حسابی 
جنجالی شد و واکنش تند هواداران این تیم را به دنبال داشت. به 
طور کل به نظر می رسد کنعانی زادگان نمی تواند بدون حاشیه 
و جنجال سر کند و این چیزی اســت که پرسپولیسی ها آن را 

نخواهند پذیرفت. 

   نکته بازی

وقتی آن روی برانکو را بالا آوردند!
مصاحبه دیروز برانکو شاید ترسناک ترین مصاحبه یک خارجی در تاریخ علیه 
فوتبال ایران باشد. او از شکایتش به فیفا علیه پرسپولیس خبر داده و مدعی 
شده بودیمیر و رســن هم این کار را خواهند کرد. او رفتار مدیران باشگاه را 
تنها دلیل جدایی اش از این تیم اعلام کرده اســت. البته که او حق دارد بابت 
بدقولی مدیران پرسپولیس و نگرفتن مطالباتش از این باشگاه شاکی باشد و 
اقدامات قانونی را هم انجام دهد اما اینکه او به صورت تلویحی و زیرپوســتی 
رسن و بودیمیر را هم تشویق به شکایت از پرسپولیس کند رفتار عجیبی است 
که مشابه آن را قبلا از او ندیده بودیم. او حتی پا را فراتر گذاشته و به کالدرون 
هم پیشنهاد کرده خود را آماده شکایت از فیفا برای گرفتن دستمزد و حق و 
حقوقش کند. چیزی که اگر به گوش کالدرون برسد ممکن است عواقب بدی 
برای پرسپولیس به همراه داشته باشــد. این هم از کارآمدی مدیران باشگاه 
پرسپولیس است که یک مربی آرام را به جایی رسانده اند که با طعنه و تهدید 
به شکایت، اعتبار و نام پرسپولیس را زیر سوال می برد. واقعا انجام چنین کاری 
از عهده هر مدیری برنمی آید و باید به عرب و همکارانش به خاطر این شاهکار 

تبریک گفت.

کسب وکار دکتر نوروزی کساد می شود!
استقلال در فصل گذشته چند بازيکن داشت که به صورت »بای ديفالت« مصدوم 
بودند! يعنی فرض اولیه درباره آنها اين بود که مصدوم هســتند و به بازی بعدی 
نخواهند رسید. علی کريمی، محسن کريمی و مرتضی آقاخان جزو اين دسته از 
بازيکنان بودند. کريمی ها که يک بازی در میان مصدوم بودند. آقاخان هم که تمام 
فصل مصدوم بود و گفته می شــود نیم فصل اول لیگ نوزدهم را هم در کلینیک 
دکتر نوروزی خواهد گذراند! اما محســن کريمی ديروز رســما جدايی اش را از 
استقلال اعلام کرد و علی کريمی هم ظاهرا قصد برگشت ندارد و استراماچونی هم 
ديگر علاقه ای به تمديد قرارداد او ندارد. حالا اگر مرتضی آقاخان هم از استقلال 
جدا شــود، درصد زيادی از میزان مصدومیت در میان بازيکنان استقلال کاسته 
خواهد شــد. به اين ترتیب میزان مراجعه بازيکنان مصدوم استقلال به کلینیک 
دکتر نوروزی به شدت کم خواهد شد. تا جايی که ممکن است او به خاطر کاهش 
درآمد مجبور به تغییر شغل شود! پیشنهاد ما به دکتر نوروزی اين است که مطب را 
تعطیل کند و همانجا يک سفره خانه سنتی راه بیندازد. اين جوری نه تنها مشتريان 
قبلی اش را از دســت نخواهد داد بلکه بر تعداد مشتريانش حتی از تیم های ديگر 

هم اضافه خواهد شد.

آقا اینقدر کینه ای نباش!
پس از جدايی برانکو از پرسپولیس، ايرج عرب به شدت مورد انتقاد هواداران اين 
تیم قرار گرفت. در فضای مجازی هواداران پرسپولیس از اينکه نتوانسته برانکو 
را نگه دارد شاکی بودند و حتی در چند تجمع خواهان استعفای او هم شدند. اما 
عرب جان ســخت تر از اين حرف ها بود. او در يکی از تجمعات در میان هواداران 
عصبانی حاضر شد و به آنها وعده داد که اوضاع بهتر خواهد شد  اما با اتفاقاتی که 
اين روزها در پرسپولیس رخ می دهد، به نظر می رسد عرب از هواداران پرسپولیس 
کینه به دل گرفته و قصد دارد فحاشی ها و توهین های آنها را تلافی کند. اولین 
اقدام او برای عصبی تر کردن هواداران پرسپولیس جذب فرشاد احمدزاده بود. 
بازيکنی که در بدترين روزها پرســپولیس را ترک کرد و منفور هواداران شــد. 
وضعیت او به حدی بد بود که ســیدجلال حسینی و حســین ماهینی مجبور 
شدند وساطت کنند تا هواداران فرشاد را ببخشند و اجازه دهند در پرسپولیس 
به فوتبالش ادامه دهد. اما اين پايان کار نبود و عرب يکشنبه شب، محمدحسین 
کنعانی زادگان را هم پرسپولیســي کرد. همان بازيکنی که مدعی بود هواداران 
پرســپولیس بايد هم برايش کری بخواننــد چون او با رفتنش به اســتقلال به 

آن  هاپشت کرده بود.

با انتخاب کالــدرون به جــای برانکو، تکلیف 
نیمکــت همه تیم هــای لیگ برتر مشــخص 
شــده و فصل بعد، مربیان بزرگی قرار اســت 
خانه نشــین باشــند، مگر اينکه در لیگ های 
پايین تر مربیگری کنند. گزينه ديگر آنها، مثل 
همیشه صبر کردن است. تغییرات مربیان در 
لیگ برتر ايــران، پرتعداد اتفــاق می افتد و به 
زودی، نیمکت های زيادی خالی می شوند. اين 
فصل لیست مربیان بدون تیم، آنقدر طولانی و 
پر از نام های بزرگ هست که بتوان انتظار داشت 
بسیاری از اين مربیان، چند ماه ديگر از خانه به 

کنار زمین منتقل شده باشند.
 تخصص، فرار از سقوط

زمانی اکبر میثاقیان، جدی ترين گزينه تیم های 
در حال سقوط بود و حالا  فیروز کريمی و فرهاد 
کاظمی اين نقش را دارند. مديران تیم های در 
حال سقوط، به رزومه اين دو نفر در زمینه صعود 
به لیگ برتر يا نگه داشتن تیم در اين لیگ فکر 
می کنند. فصــل پیش هم فیــروز کريمی، در 
نفت مسجدسلیمان جانشــین مرزبان شد و با 
وجود نتايج ضعیف، توانســت تیم را در لیگ 
برتر نگه دارد. مســئولان نفت، اين فصل سراغ 
تارتار رفتند و کريمی بیکار شــد. کاظمی هم 
مدت هاست در لیگ برتر مربیگری نکرده است. 
فصل آينده، ســايه آنها بالای سر تیم های در 

حال سقوط خواهد بود.
  بازگشت اسطوره ها

فرهاد مجیدی اين فصل، نیمکت استقلال را 
به گزينه خارجی تیم باخت و اســتراماچونی، 
به عنوان ســرمربی تازه آنها انتخاب شــد. در 

پرســپولیس هم گزينه بودن علی دايی، 
فقط چنــد روز دوام آورد و خیلی زود، 
هیات مديره به سمت گل محمدی و 
سپس گزينه خارجی چرخید. با اين 

حال، در صورت نتیجه نگرفتــن مربیان تازه 
استقلال و پرسپولیس، آنها نزديک ترين گزينه 
برای جانشینی خواهند بود. کار مجیدی و تیم 
امید، تا چند ماه ديگر می تواند به پايان برسد و 
دايی، فصل را در خانه آغاز می کند. دايی علاوه 
بر پرســپولیس، گزينه ديگر تیم های تهرانی 
هم هست. جايی که ســال ها در آن مربیگری 
کرده و کارنامه نســبتا خوبی در سايپا، نفت، 
راه آهن و صبا به جا گذاشته است. علی کريمی، 
ديگر گزينه ای اســت که می تواند به نیمکت 
تیم های لیــگ برتری لینک شــود. حضور او 
در پرســپولیس بعید است اما شانس نشستن 
روی نیمکــت تیم های مختلــف به خصوص 
باشــگاه های خصوصی و علاقه منــد به توجه 

رسانه ها را دارد.
  جذاب و گرانقیمت

بــرای تیم هــای ثروتمند لیگ برتــر هم اين 
فصل، آلترناتیوهای بزرگی در صورت ناکامی 
مربیان شان هســت. تونی اولیويرا، هنوز روی 
سکوهای تراکتورســازی يک گزينه محبوب 

به حســاب می آيد و اگر دنیزلــی انتظارات را 
برآورده نکند، دوباره نامش مطرح می شــود. 
افشــین قطبی هم بیکار شده و برای هر تیمی 
که پول دســتمزدش را داشته باشــد، گزينه 
جذابی خواهد بود. آخرين تجربه او در ايران با 
فولاد هم سرنوشت نسبتا خوبی داشت و فقط 

دستمزدش، شانس هايش را محدود می کند.
  گزینه های ثابت

شــرايط مجید جلالی، دقیقــا متضاد قطبی 
است. جلالی می تواند برای همه تیم های لیگ، 
به جز مدعیان گزينه باشــد. البته به فهرست 
سیاه جلالی علاوه بر مدعیان، بايد پیکان تیم 
سابقش را هم اضافه کرد. پرويز مظلومی فعلا 
در استقلال، پســت خوبی دارد ولی در صورت 
رسیدن پیشنهادی از تیم های جنوبی، مطمئنا 
نه نخواهــد گفت. علیرضا مرزبــان هم پس از 
بیکاری و جدايی از نفت مسجد سلیمان بدون 
تیم است. او هم يکی از گزينه ها برای تیم های 
غیر مدعی خواهد بود و قبلا نشان داده با کار در 

هیچ شهری هم مشکل ندارد.

مهم ترین آلترناتیوهای فصل آینده لیگ برتر؛ خانه نشین های خطرناک!

لیست پرابهام ویلموتس؛ کار درست در زمان غلط
تیم ملی فوتبال بزرگسالان و امید قرار است 2۴ تیرماه در پشت در  های بسته ورزشگاه آزادی به مصاف هم 
بروند. در همین راستا، مارک ویلموتس، سرمربی تیم ملی فوتبال 23 بازیکن را به اردوی تیم ملی بزرگسالان 
که از 22 تیر آغاز و در 2۴ تیر با بازی مقابل تیم امید به پایان می رسد، دعوت کرده است. نکته جالب در 
لیست ویلموتس، عدم حضور بازیکنان با تجربه و لژیونر است و سرمربی بلژیکی تیم ملی در این لیست از 
بازیکنان لیگ برتری که اغلب جوان هستند، استفاده کرده است. البته در بین آن ها مهرداد محمدی هم 
حضور دارد که تا پایان لیگ هجدهم در سپاهان حضور داشت و در روزهای اخیر به آوس پرتغال پیوست. به 
نظر دلیل این اقدام ویلموتس، رسیدن به شناخت بیشتر از بازیکنان داخلی است تا بتواند پس از آشنایی 
با این بازیکنان، از برخی از آن ها در لیست تیم ملی برای اردوی شهریورماه استفاده   و احتمالاً تغییراتی در 
ترکیب ملی پوشان ایجاد کند. با این حال باتوجه به نام های جدید که برخی از آن ها تا فصل قبل در لیگ 
یک توپ می زده اند، این سوال به وجود می آید که ویلموتس با چه شناختی و مشاوره گرفتن از چه کسانی 
اقدام به دعوت این بازیکنان کرده است؟ سوالی که با توجه به قرار داشتن در فصل نقل و انتقالات، شائبه 
زیادی را به وجود می آورد، زیرا حضور در تیم ملی می تواند باعث افزایش قیمت بازیکنان شود. برای مثال 
در لیست جدید تیم ملی محمد محبی و پیمان رنجبری فصل قبل در لیگ یک حضور داشتند یا در مورد 
سعید واسعی که در تیم پیکان حضور داشته، در فصل گذشته آمار 3 گل و یک پاس گل را به ثبت رسانده، 
در حالی که در همان تیم پیکان، عیسی آل کثیر ۸ گل به ثمر رسانده و دو پاس گل هم داده اما به تیم ملی 
دعوت نشده است. البته شاید بتوان اختلاف سنی پنج ساله این دو بازیکن را مطرح کرد اما آمار واسعی، آمار 
شگفت انگیزی در سن و سال او )2۴ سال( نیست که بتوان آن را به عنوان یک پدیده حساب کرد. البته در هر 
صورت اقدام ویلموتس برای فرصت دادن به بازیکنانی که شاید شانس کمی برای دعوت شدن به تیم ملی 

داشته باشند، اقدام مثبتی است اما بهتر بود که این تصمیم در زمان دیگری گرفته می شد.

سرانجام اتفاقی که از چند روز شایعه اش در رسانه ها دهان 
به دهان می چرخید رخ داد و محمدحسین کنعانی زادگان 
به پرسپولیس پیوست. واکنش ها نسبت به جذب او توسط 
پرسپولیس زیاد مثبت نبود. او درست مثل فرشاد احمدزاده 
جایگاه خود را در میان هواداران پرسپولیس از دست داده و 
برای اینکه تبدیل به یک بازیکن محبوب شود کار سختی در 
پیش دارد  اما قبل از هر چیز باید دید پرسپولیسی ها به چه 
دلایلی این بازیکن پرحاشیه را جذب کردند و البته دلایلی 
هم وجود دارد که نشان می دهد او احتمالا در پرسپولیس 
به موفقیت نخواهد رسید و شاید خیلی زود از این تیم جدا 

شود.

کار او از احمدزاده هم سخت تر 
است

دو بازیکن جدید پرسپولیس یک وجه مشترک 
دارند و آن عدم محبوبیت بین هواداران این 
تیم است. احمدزاده در سخت ترین روزهای 
پرسپولیس، این تیم را رها کرد و به لهستان 

رفت. او با پیشکسوتان پرسپولیس هم درگیری 
لفظی پیدا کرد و در اینستاگرامش طعنه هایی 
هم به هواداران این تیم زد. با این حال شاید به 

دلیل چند خاطره خوبی که از خودش در این تیم 
به جا گذاشته است، بتواند محبوبیت گذشته اش 

را به دست بیاورد. او گل های حساسی برای 
پرسپولیس زده و در قهرمانی این تیم در لیگ 

برتر نقش مهمی داشته است. کافی است 
همان نمایش ها را تکرار کند و البته از حرکات 

بچگانه سابقش دست بردارد تا دوباره دل 
هواداران پرسپولیس را به دست بیاورد  اما کار 
کنعانی زادگان از احمدزاده دشوارتر است. او 

سابقه روشنی در پرسپولیس ندارد، قبلا مدعی 
شده که استقلالی است و از بچگی هم استقلالی 

بوده! و بارها برای هواداران پرسپولیس کری 
خوانده و عدد چهار را نشان داده است! به همین 

دلیل او برای به دست آوردن دل هواداران 
پرسپولیس باید تلاش بیشتری کند. تلاشی 

که تنها با خوب بازی کردن ممکن است و 
لازمه بازی کردن او هم، نیمکت نشین کردن 
سیدجلال یا شجاع است که قطعا کار آسانی 

نیست.

کته
ن

نادرنامدار  
هفتصبح
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هفته گذشــته رســتاک حلاج در اينستاگرامش 
ويدئوي جلسه پرسش و پاسخ با طرفداران آثارش 
را پست کرد. در قسمتي از ويدئو يکي از طرفداران 
از او مي پرســد، در حال حاضر خودت طرفدار کدام 
خواننده هستي؟ رستاک در پاسخ به پرسشگر نام 
يک خواننده قديمي پــاپ را مي برد و بعد مي گويد، 
در بين خواننده هاي حال حاضر هم طرفدار محسن 
چاوشي هستم. اين جمله باعث شــد تا ويدئو بين 
طرفداران چاوشي و رستاک دست به دست بچرخد. 
تقريبا دو سه روز بعد از انتشار ويدئو، رستاک حلاج 
تک قطعه جديدش را با نام »10:10« منتشــر کرد که 
در قسمتي از شعر آن آمده بود: »همون لحن غمگين 
حرفاش بود که مهمون دنياي دوديم شد، فقط چاوشي 
گوش مي کرد و من به محسن شديدا حسوديم شد...«  

چنين حرکتي تا به امروز در موسيقي ايران بي سابقه 
بود. البته پيش تر از اين رستاک حلاج قطعه ديگري 
را هم براي اداي دين به خواننده هاي پاپ موسيقي 
ايران خوانده بود که بيشتر پکيجي بود از چهره هاي 
ماندگار موسيقي ايران. اما اينکه قطعه اي را بخواند 
و در پست اينســتاگرامش هم بنويسد پيشکش به 
محسن چاوشي، ديگر از آن اتفاق هايي است که حتي 

در سطح جهان هم کم اتفاق مي افتد. 
حقيقتش را بخواهيد چنيــن اقداماتي آن هم در 
موسيقي ايران شمشيري دولبه است که گاهي اوقات 
ممکن اســت به صورت برعکس عمل کند. کاري به 
حرکت رستاک نداريم، اين که يک خواننده جسارت 
کند و عملا نشــان دهد که خودش طرفدار خواننده 
ديگري است که در مارکت حضور دارد، اقدامي  قابل 

ستايش اســت اما با تمام اين حرف ها منتقداني هم 
دارد. منتقداني که به دودســته تقسيم مي شوند؛ 
آنهايي که مي گويند خوب نيســت بت سازي کنيم، 
آن هم براي خواننده اي که هنــوز حضور دارد و در 
مارکت فعال است. و آنهايي که اعتقاد دارند رستاک 
براي اين که طرفداران چاوشــي را به ســمت خود 
بکشاند، اين آهنگ را خوانده. شايد به همين دليل 
هم باشد که خود چاوشي هنوز هيچ کدام از پست هاي 
اينستاگرامي  رستاک که مربوط به اين آهنگ مي شود 
را لايک نکرده و حتي اين دونفر همديگر را فالو هم 
نکردند. هرچه باشــد اما به نظر مي رسد اين قطعه 
دل مخاطبان چاوشي را به دست آورده و بسياري از 
چاوشيست ها)طرفداران محسن چاوشي با اين اسم 
شناخته مي شوند( از اين قطعه زير پست هاي رستاک 

حمايت کردند. 
ماجرا به همين جا هم ختم نشد و درست روز بعد از 
اين اتفاقات ويدئوي ديگري در شبکه هاي اجتماعي 
وايرال شد. ويدئويي که در آن علي زندوکيلي پشت 
پيانو نشسته و درحال خواندن يکي از آهنگ هاي يک 
خواننده پرطرفدار لس آنجلسي است. قطعه با عنوان 
اداي دين منتشر شد و زير پســت خود زندوکيلي 
نوشته شده بود »تقديم با عشق به آقاي صدا« و خب 
طبيعتا طرفداران آقاي صدا هم زير پست زندوکيلي 

غوغا به پا کردند. 
اين دواتفاق به مضموني مشــابه آن هم در فاصله 
زماني کم اين فکر را، حتي اگر بدبينانه باشــد به 
ذهن هر مخاطبي مي اندازد که نکند کاسه اي زير 
نيم کاسه باشد؟ به دور از هر قضاوتي در موسيقي 
ايران چنين حرکت هايي مي تواند نتيجه ساعت ها 
تفکر براي جــذب مخاطب باشــد؛ مي تواند هم 
نباشــد، اما خواننده ها در مقاطعي مخاطبانشان 
ريزش مي کند و براي چنين موقعيت هايي دست به 
حرکت هاي اين چنيني مي زنند و خوب اين جزيي 
از سياست مارکت است. مثلا خواننده هاي آمريکاي 
لاتين براي اين که در مارکــت بزرگ آمريکا دوام 
بياورند هر ازچندگاهي باهم فيت مي دهند تا آن 
کسي که در آن زمان بالاتر است، دست هم زبانش 
را بگيرد و در مارکت نگــه دارد. و طبعا زماني که 
خودش هم ريزش مخاطب داشته باشد، يکي ديگر 
کمکش مي کند. اما اين در موســيقي ايران خيلي 
امکان پذير نيست. براي مثال اين خيلي دور از ذهن 
بود که چاوشي بخواهد با رستاک بخواند يا آقاي 
صدا با علي زندوکيلي. هرچه باشد به نظر مي رسد 
اين موج کماکان ادامه داشته باشد و در هفته هاي 
آينده بازهم شاهد چنين اقداماتي از خواننده هاي 

ديگر باشيم.

 زندگی به روایت 
یک فیلمساز مولف استودیویی

1     در سینمای کلاسیک فیلم های آخرالزمانی به سختی 
پیدا می شــوند. دلیل اصلی چنین مسئله ای کمبود امکانات 
فنی در ســینمای آن دوران بود. نابود کردن دنیای فعلی و 
ترسیم تصور تازه ای از آن، چیزی نبود که با امکانات آن زمان 
بتوان به نحوی شايسته پیاده سازی کرد. تازه در دهه هفتاد و 
هشتاد بود که کم کم فیلم های آخرالزمانی همچون »مکس 
ديوانه« )جرج میلر – 1979( و »پسری با سگش« )ال. کیو. 
جونز – 1975( روی پرده سینماها آمدند. »روزی که زمین 
آتش گرفت« از وال گِست، يکی از معدود فیلم های کلاسیکی 
است که نه تنها شجاعانه به ســراغ يک موضوع آخرالزمانی 
می رود، بلکه همچنین با اجرايی هنرمندانه موفق می شــود 

روايتی تماشايی و تاثیرگذار از آن ارائه بدهد. 

2    فیلم داســتان روزنامه نگاران روزنامه ديلی اکسپرس 
است، آن ها متوجه می شــوند که آمريکا و شوروی در ادامه 
رقابت بی پايان خود در بحبوحه جنگ سرد، دو بمب هسته  ای 
را هم زمان با هم آزمايش کرده اند. اين هم زمانی اگرچه اتفاقی 
است، اما شــدت آن به حدی اســت که باعث می شود زمین 
يازده درجه از تمايل قطبی خود خارج شــود و به علت تغییر 
جايگاهی که در مدار آن رخ داده، به سمت خورشید در حال 
حرکت باشد. به اين ترتیب تنها چند ماه تا حیات زمین باقی 

می ماند. 

3    بخش قابل توجهــی از فیلم در دفتــر روزنامه ديلی 
اکسپرس می گذرد. ما داستان را از ديد روزنامه نگاران دنبال 
می کنیم. روزنامه نگاران معمولا با واقعیت و حقايق ســروکار 
دارند، هرچه داستان پیش می رود اين افراد با حقايق تازه ای 
از فاجعه رخ داده روبه رو می شــوند، حقايقی که البته با کلی 
تــلاش و دروغ و مصیبت و ديگر ترفندهــای روزنامه نگاری 
به دســت می آيد. اين شیوه روايت هوشــمندانه واقع گرايی 
داستان را بیشــتر می کند، با وجود اين که علت اين فاجعه 
)خارج شدن زمین از مدار خود به علت انفجار بمب( و راه حل 
آن )انفجار دوباره بمب در همان محل ها برای بازگشتن زمین 
به مدار اصلی( کمی غیرمنطقی به نظر می رســد، ولی فیلم 
طوری پیش می رود و رويدادها با چنان رابطه علت و معلولی 
پیش می روند که گويی واقعا با يک واقعیت علمی و مستند و 
منطقی طرف هستیم. بخش زيادی از اين واقعیت های علمی 
را بیل مک گواير، يکی از روزنامه نــگاران فیلم ارائه می دهد. 
نکته جالب اين است که يک اســتاد زمین شناسی به همین 
نام در انگلیس وجود دارد که اتفاقا نويســنده هم هست و در 
يادداشت های خود بارها بر نقش گرمايش زمین بر روی بلايای 
طبیعی همچون زمین لرزه، ســونامی و فوران آتش فشان ها 

تاکید کرده است. 

4    »روزی که زمین آتش گرفت« همچنین بسیار تحت 
تاثیر جنگ سرد است. جنگ ســرد هرقدر برای دنیا دردسر 
و اضطــراب آفريد، برای هنرمندان اما يــک نعمت بود! کلی 
داستان و فیلم و موسیقی فوق العاده تحت تاثیر فضای سنگین 
و آخرالزمانی آن دوران ساخته شد. تنش بین آمريکا و شوروی 
در آن زمان واقعا آن قدر بالا بود که هر آن احتمالا نابودی دنیا 
در اثر يک حماقت )مثل حماقتی کــه در فیلم رخ می دهد( 

وجود داشت. 

5    فیلم برای دوران خود خیلی جسورانه بود. به حدی که 
تهیه کننده ها راضی به همکاری نمی شدند و وال گست برای 
اطمینان دادن به آن ها مجبور شد ســودی که از فیلم قبلی 
خود به دست آورده بود را گرو بگذارد. و وقتی پروژه ساخت 
فیلم کلید زده شد، گست واقعا سنگ تمام گذاشت و هر ايده  
تماشايی که به ذهنش می رســد را پیاده کرد. از استفاده از 
فیلتر زرد برای ابتدا و انتهای فیلم گرفته )برای نمايش گرمای 
خورشید( تا استفاده از نقاشی های عظیم مات برای نمايش 
لندن خالی از سکنه و به کارگیری قالب فیلمبرداری عريض 

آنامورفیک برای نمايش جزئیات بیشتر صحنه. 

6    فیلم های آخرالزمانی امــروزی معمولا دنیای پس از 
فاجعه را نمايش می دهند و به بررسی ارتباط بین انسان ها در 
يک موقعیت مکانی زمانی تازه می پردازند، اين که آيا انسان 
در شرايطی غیرعادی و نامطلوب پساآخرالزمانی هم می تواند 
بر غريزه های حیوانی خود غلبه کنــد و به همان صورتی که 
پیش تر در يک جامعه متمدن نشــان مــی داد، رفتار کند؟ 
»اما روزی که زمین آتش گرفت« مســیر برعکســی را طی 
کرده است. فیلم تنها به مقدمات بروز آخرالزمان می پردازد. 
ما با جزئیاتی هولناک، لحظه بــه لحظه به پايان دنیا نزديک 
می شــويم. ابتدا خورشــید گرفتگی روی می دهد، ســپس 
باران می بارد، مه همه جا را فرا می گیرد، هوا گرم می شــود و 
خشکسالی می آيد، ... به همین ترتیب فیلم تا سرحد فاجعه 
پیش می رود. شــايد همین باعث می شــود که فیلم در نوع 
خودش وحشتناک و هراس آور باشد. چون فرآيند يک پايان را 
با جزئیاتی تماشايی به تصوير می کشد و آدم هايی را به نمايش 

می گذارد که تنها چند هفته با پايان جهان فاصله دارند. 

7    فیلم به حدی تلخ بود که يونیورسال برای نمايش فیلم 
در آمريکا، پايان آن را کمی خوش کرد. در نســخه آمريکايی 
فیلم بعد از انفجار پايانی صدای ناقوس کلیسا شنیده می شود، 
اين صدای ناقــوس در پايان فیلم »جنــگ دنیاها« )بايرون 
هاسکین – 1953(  هم شــنیده می شــود و خبر از پايانی 
خوش می دهد، اينجا هم يونیورسال با اين صدا می خواست 
به مخاطب بفهماند که انفجار پايانی با موفقیت انجام شده و 
زمین به مدار خود برگشته اســت. خود وال گست اما چنین 
پايانی را قبول نداشت و شخصا همان پايان مبهم نسخه اصلی 
را ترجیح می داد که در آن، تکلیف ســرانجام انفجار و سیاره 

زمین معلوم نیست. 

داستان های عامه پسند
کسری ولايی

 توی استخرِ حقیقت
 بپرم یا نپرم؟!

هفته هفتــاد و يکــم: نگاهی بــه خرخون 
)Booksmart(، يک فيلم موثر درباره نوجوانان

1   از نظر تئوری چیزی به نام ژانر »فیلم های 
بلوغ« يا همــان Coming of Ages نداريم 
ولی وقتی اين جنس قصه در دنیای سرگرمی و 
سینما چنین حضور پررنگی دارد، خیلی ها ديگر 
به عنوان ژانر قبولش کرده اند. اگر داستان های 
اينگونه برايتان جذاب اســت، يــک فیلم تازه 
از راه رســیده که بد نیست تماشــايش کنید: 

»خرخون«. 

2   قصه دربــاره  دو تا دختــر خرخون يک 
دبیرستان است که آخر سال تازه می فهمند چه 
کلاه گشادی سرشان رفته و بی دلیل برای قبول 
شدن در دانشگاه های معتبر آن قدر به خودشان 
سخت گرفته اند که زندگی کوفتشان شده. پس 
تصمیم می گیرند که در مهمانی آخر سال يکی 
از بچه های مدرسه شرکت کنند و انتقام اين يک 

سال رياضت را بگیرند و...

جامعه شناســی،  روانشناســی،     3
زيست شناســی و... اصلا هر علمــی که مورد 
مطالعه اش آدمیزاد و موجودات هوشمند روی 
زمین باشد، بهمان ثابت می کند که ما بیشتر از 
موفقیت به شکست ها وابســته ايم؛ به تجربیات 
تلخی که از ســر می گذرانیم و يــاد می گیريم 
که يک اشتباه را نبايد دوباره تکرار کنیم. تمام 
زندگی پر اســت از آزمون و خطا و برای همین 
بلوغ اهمیت دارد؛ زمانی که می فهمیم بايد دست 
والدين مان را رها کنیم و پا بگذاريم به يک جنگل 
تاريک و انبوه به نــام جامعه و تنهايی راه برويم. 
البته که در فرهنگ ما همیشه جای تقلب وجود 
داريم و ته دلمان می دانیم که هیچ وقت دستمان 
را ول نمی کنند. در نتیجه می بینیم که يک عالم 
دختربچه و پســربچه ی لوس و نُنُــر در هیبت 
مردها و زن های گُنده دور و برمان را گرفته اند. به 
جايش در فرهنگی که، حداقل در شعار، بچه ها را 
مجبور می کند تا زودتر بزرگ شوند و بروند دنبال 
کار و زندگی خودشان، قصه بلوغ همیشه مهم 
است و همیشه خريدار دارد، چون همیشه نسل 
تازه ای از راه می رسد که بايد به ترسش غلبه کند 

و شیرجه بزند در استخر حقیقت.  

4   »خرخون« هم دربــاره  دو تا دختر بچه 
اســت که می خواهند قبــل از فارغ التحصیلی 
و رفتن به دانشگاه شــیرجه بزنند اما راهش را 
بلد نیســتند. زمانِ کم، هیجانِ زياد و ســفری 
کوتاه و در حقیقت به دنبــال خودِ واقعی که به 
تجربه ای برای فهم گــذر از جوانی و هزينه اش 
تبديل می شــود. نکته  قابل توجــه درباره  کار 
الیويا وايلد در اولین تجربــه کارگردانی  چیزی 
نیســت جز فاصله  کمی که از شخصیت هايش 
دارد و می تواند مانند آن ها پشت دوربین آزادانه 
بچرخد. »خرخون« نه مانند والدهای غرغرو به 
قصه نگاه می کند و دنبال تربیت کردن بچه های 
بی ادب است و نه به طرز احمقانه و کاسب کارانه  
می خواهد با راه انداختن سیرک تین ايجرهای 
کله خر توجــه جلب کند. وايلــد واقعا تجربه  را 
جذاب در آورده؛ با دوربین ســیال، اســتفاده  
ولخرجانه از نور و حاشیه صوتی و موقعیت های 
نمايشی بامزه. با اين وجود فراموش نمی کند که 
وسط يک مهمانی شــلوغ حواسش از بچه های 
تنها، غمگین و وحشت زده ای پرت نشود که چند 
روز بعد بايد منطقه  امن خودشان را با مشتی از 

احساسات سرکوب شده ترک کنند.

5   در زمان اکران و حالا که می شود فیلم را به 
صورت آنلاين هم پیدا و تماشا کرد، »خرخون« 
را بارها با »ســوپربد« مقايسه کرده اند. در عمل 
می شود تاثیرپذيری فیلم از کارهای جان هیوز 
در دهه ی هشــتاد مخصوصا کلــوپ صبحانه 
)Breakfast Club( و حتــی گیــج و منگ 
Dazed and Confused( ريچــارد  (
لینکلیتر را هم به چشم ديد. شايد با مرور زمان، 
»خرخــون« هم ماننــد الگوهايش بــه تصوير 
صادقانه ای از زمانه و نسل خودش تبديل شود و 
طبیعتا همیشه نسل های بعدی به چشم قبلی ها 

سرخوش ترند.

6   »خرخــون« يکی از تحسین شــده ترين 
فیلم های ســال تــا به اينجا اســت ولــی بايد 
پذيرفت که نمی شود تماشای آن را به هرکسی 
پیشــنهاد کرد، »خرخون« سعی می کند تمام 
شخصیت های ريز و درشــت اش را درک کند و 
بهشان نزديک شود. اين دستاورد کمی نیست. 

  تئاتر: هفت پیشنهاد ویژه »هفت صبح« 

بحران آب روی صحنه تئاتر
درباره نمایش »آب و دیگران«

در انتظار میرغضب، چشم به راه گودو
درباره نمایش »چشم به راه میرغضب«

  نويسنده و کارگردان: عليرضا ناصحی
  عروسک گردان ها: هما خداجوی/ 
مرجان نامور آزاد/ فرشاد فرهادپور/ 

مرتضی فرجی/ مرتضی حسينی/ امير 
نقدعلی و عليرضا ناصحی

  مکان و زمان اجرا: تئاتر شهر
ساعت 18

چرا بايد اين نمايش را ديد؟
نمايش عروسکی از گونه های مهجورِ نمايش 
در ايران اســت. اين گونه  نمايشــی در تفکر 
عامه مردم، مختص کودکان به حساب آمده 
و در راســتای پرداختن به مسائل مرتبط به 
آنهاست اما در حقیقت ظرفیت زيادی برای 
انتقال مفهوم و ارتباط برقرار کردن با مخاطبِ 
بزرگسال نیز دارد. يکی از اين نمايش ها که 
اين روزها در پلاتو نمايشِ تئاتر شــهر روی 
صحنه رفتــه، نمايــش »آب و ديگران« به 
نويسندگی و کارگردانی »علیرضا ناصحی« 

هنرمند با تجربه تئاتر است. 
نمايش درباره آقای »کفِ پا« اســت که برای تمیزی خود و جلوگیری از خشک شدن دوستش، گُل، نیازمند آب است و بدين منظور 

برای يافتن آن به هر سويی می رود. 
نمايش در مورد معضلی صحبت می کند که مدت هاست گريبان نه تنها ايران بلکه دنیا را گرفته است. درباره اين معضل بسیار صحبت 
فصل گرما، شعارهای صرفه جويی در مصرف آب، تمام بیلبوردهای شهری  شده، اما در حیطه عمل هنوز اتفاقی نیفتاده است. با شروع ِ

را فرا گرفته اما اين شعارها اثری بر مصرف خانگی، کشاورزی و صنعتی نگذاشته است.  
اين تبلیغات اثر ندارد چراکه فقط يک شعار را تکرار می کند؛ اينکه معضل آب جدی است و بايد صرفه جويی کرد. رفتار مردم در اين 
سال ها نشان داده که اين شعار کارکرد مناسب خود را نداشته و بايد به روشی ديگر مردم را با آينده  اين بحران روبه رو کرد. کاری که 

علیرضا ناصحی در قالب نمايش،با داستانی متفاوت و اجرايی متنوع سعی در انجام آن دارد. 
او برای انتقال اين نگرانی، از نمايش عروسکی بهره برده است. عروسک های اين نمايش با بدن بازيگر ساخته شده، بدين شکل که بازيگر 
قسمتی از بدنش را به عنوان عروسک معرفی کرده و همزمان آن را عروسک گردانی نیز می کند. در واقع عروسک گردانان اين نمايش 
به نوعی خود بازيگر آن نیز هســتند. جان دادن به موجودی بی جان يکی از ويژگی های اصلی نمايشِ عروسکی است. از مهارت های 
عروسک گردان اين است که چنان از روحِ خود در جسم عروسک بدمد تا مخاطب عروسک را به عنوان کنشگرِ نمايش بپذيرد. در نمايش 
»آب و ديگران« عروسک گردان بايد بتواند قسمتی از بدنش را به عنوان عروسک معرفی کرده و مخاطب را متقاعد سازد تا اين بخش از 

بدن او را به عنوان شخصیت  نمايشی پذيرفته و با آن ارتباط برقرار کند؛ اتفاقی که به درستی نیز انجام می شود.  
در اين نمايش »آب« گنجی است که شخصیت اصلی به دنبال آن است؛ گنجی که بر سر آن جنگ ها درگرفته و با ناياب شدنش، زندگی 
به سوی نیستی در حرکت اســت. ناصحی علاوه بر خلاقیت در قصه پردازی، در اجرا نیز از حداقل ها به شکلی کاربردی استفاده کرده 
است. از جمله اين خلاقیت ها می توان به عروسک-های نمايش اشاره کرد که با مواد بازيافتی تهیه شده و نشان می دهد گروه نمايش 

در اجرا نیز در راستای موضوعی که از آن حرف می زند، عمل کرده است.  
از مهم ترين ويژگی های نمايش »آب و ديگران« کمترين وابســتگی اش به ديالوگ و تماما تصويری بودن آن است. موضوعِ جهانی و 
زبانِ تصويری اين نمايش می تواند با هر مخاطبی در هر کجای دنیا ارتباط برقــرار کند. »آب و ديگران« که در خارج از ايران از جمله 
هندوستان نیز اجراهای موفقی داشته، قابلیت اجرا در نسخه های مختلف بزرگسال و کودک را دارد. ناصحی با تغییراتی در کاراکترها و 
موسیقی، انعطافی در نمايشش به وجود آورده که بتوان آن را به کرات، در دوره های زمانی مختلف و برای انواع مخاطبان به صحنه برد. 

  نويسنده و کارگردان: حسين کيانی
  بازيگران: علی سليمانی/ سيروس 

همتی/ مجيد رحمتی/ وحيد نفر/ سهيل 
ملکی

  مکان و زمان اجرا: تماشاخانه 
سنگلج / ساعت 20:30

چرا بايد اين نمايش را ديد؟
ذبیــح و رضی يکــی مســتبد و ديگری 
مشــروطه خواه در دوره اســتبداد صغیرِ 
محمدعلی شاه به اعدام محکوم می شوند و 
در استخری که مکان سر بريدن محکومین 
به اعدام اســت، چشــم به راه میرغضب 

می مانند. 
»حســین کیانی« برای تکمیــل کارنامه 
تئاتری خود در نمايش ايرانی، ســرانجام 
تماشاخانه سنگلج را برای اجرای نمايش 
»چشــم به راه میرغضب« انتخاب کرده؛ 
نمايشی که از همان ابتدا و باطراحی صحنه 
جذاب و مینیمال، مخاطب را جذب و چشم 

او را متمرکز بر فضای روايت می کند. صحنه استخری خالی اســت که ورودی آن از روی لبه استخر بوده و فضايی که تماشاگر 
روی صحنه می بیند در واقع زيرِ سطح زمین قرار دارد. در اين استخر خالی، پلکانی برای ورود و سه کُنده قطع شده درخت وجود 

داشته و اتفاقات در اين محدوده قاب بندی شده می افتد. 
کیانی در داستان پردازی اين نمايش از پیرنگ نمايش »در انتظار گودو« اســتفاده کرده، اما تم موردنظرش با تم نمايشِ بکت 
متفاوت است. در نمايشِ کیانی، ذبیح و رضی را می توان معادل استراگون و ولاديمیر دانست که به جای انتظار برای گودو، در 
انتظار میرغضب به سر می برند. اينبار گودويی قرار نیست بیايد و آنها را را نجات دهد، بلکه نجات از نظر آنها با مرگی اتفاق می افتد 
که به دست میرغضب صورت خواهد گرفت. پوتزو و لاکیِ نمايش بکت در نقش مستنطق و سیاه ظاهر می شوند و پسربچه  بکت 

در قالب فراشی لال به روی صحنه می آيد. 
روايتی که کیانی در اين نمايش به آن پرداخته چرخشی است که يک عمل ظالمانه را تبديل به امری مقدس می کند. در ابتدای 
نمايش هر دو شخصیت ذبیح و رضی با هراس وارد استخر شده و از مردن می ترســند. رفته رفته با نیامدن میرغضب، مرگ در 
نظر آنها تغییر ماهیت داده و با تعريف هايی که فراش از میرغضب می کند تبديل به آرزوی اين دو نفر می شــود. فراش با هر بار 
تاخیرِ میرغضب او را مردی با جبروت و با عظمت می خواند و ابراز خوشحالی می کند از اينکه زبانش توسط او بريده شده. او هر بار 
شخصیت میرغضب را بیشتر توصیف کرده و مرگ توسط او را ارزشی برای اين دو می خواند؛ به طوری که در پايان ذبیح و رضی از 

مرگ میرغضب آشفته شده و از اينکه افتخار گردن زده شدن توسط او را از دست داده اند، ناخرسند می شوند. 
از جمله ويژگی های نمايشِ کیانی اين است که به نظر می رسد روايت مربوط به زمان مشروطه است، اما در واقع محتوای نمايش 
کاملا به روز بوده و مصداق شخصیت های آن را می توان به کرات در جامعه ديد. ذبیح و رضی نماينده دو جناحی هستند که به 
ظاهر در دوران مشروطه، اما در باطن در زمانه فعلی اوضاع مملکت را در دست دارند و هیچ کدام را نمی توان نماينده اصلی مردم 
دانست. در اين نمايش مانند ديگر نمايش هايی که سیاه در آن حضور دارد، هم اوست که نماينده واقعی مردم به حساب می آيد. 
اوست که از زبان مردم باکنايه و بی کنايه حرف می زند و اوست که به محکوم شدن، محکوم شده است، بی آنکه جرمی مرتکب 
شده باشد.   بازی های نمايش »چشم به راه میرغضب« را می توان تکمیل کننده  قصه و صحنه پردازی بی عیب و نقص آن دانست. 
اين بازی های روان و يکدست است که در کنار ديگر اجزا، چشم به راه میرغضب را به نمايشی ارزشمند و کامل تبديل کرده که 

می توان ساعت ها در موردش انديشید.  

کلاسيک ببينيم
روزی که زمين آتش گرفت )وال گست / 1961(

آخرالزمان کلاسيک

سمانه استاد 

عكاس: سارا ثقفی عكاس: سید ضیا الدين صفويان

زمانمکانبازيگرانکارگرداننمايش

19تماشاخانه سنگلجامیرحسین انصافی، امیرمحمد انصافیهما جديکارمضحکه بادسوار

18:45تالار مولویصدرالله آقاخانی، سعید آقاخانیاسماعیل کمالی دهقانپپ 

19خانه هنرمندانپويان فريدونی، نگین تهمتنآرمین حمدی پورپا

21:30فرهنگسرای ابن-سیناشهرام عبدلی، عمار تفتیشهرام عبدلیدلاک ها

19:30تالار مولویداود ونداده، ايلیار مومنشقايق پارسايیتابلوی چهارم

18تماشاخانه سپندمحمدرضا منصور، حمیدرضا کمال-پورامیرحسین کنزقبدون نسخه

20:30تالار مولویشبنم دادخواه، نگار سلحشورمحمدحسین مجد طاهریآئورا

کپي ها
Replicas 

         کارگردان   جفري ناخمانوف
         بازیگران  کیانو ريوز، آلیس ايو
         امتیاز متاکریتیک   19 از 100

کمتر پیش مي آيد که امتیاز منتقدان 
به فیلمي  تــا اين حد پايیــن و فاجعه 
باشد! اين بدترين نســخه اي است که 
کسي مي توانســت از روي فیلم »روز 
ششــم« بســازد. قهرمــان فیلم همه 
خانواده اش را در يک تصادف اتومبیل 
از دســت داده اســت. اين دانشــمند 
نابغه هــرکاري مي کند تــا آن ها را به 
زندگي برگرداند. در شرايطي که حتما 
مي توانید تصــور کنید همــه قوانین 
علمي  در فیلم ناديده گرفته مي شــود. 
کیانو ريوز که يکي از بهترين سال هاي 
کارنامه  کاري اش را با »داستان اسباب بازي 4« و »جان ويک 3« تجربه کرده بود، اينجا اجرايي خشک از خودش ارائه مي دهد. 

در فیلمي  بد که پر از چاله هاي فیلمنامه اي است. 
شروع فیلم البته بد نیست. ايده هاي همتاسازي و اخلاقي پشــت فیلم جالب توجه است اما فیلم نمي داند که دقیقا با اين ايده ها 
چه بايد بکند. نیمه دوم فیلم اوضاع بدتر مي شود. »كپي ها« آن قدر متظاهرانه مي شود که کاري از دست تان برنمي آيد جز آن که 

بخنديد. 
 اما يک بخش مثبت هم دارد: فیلم قابل پیش بیني نیست. اما چون ترکیب عجیب وغريبي از کلیشه هاي مختلف فیلم هاي علمي

-تخیلي است، نمي دانید که دقیقا قرار اســت چه اتفاقي بیفتد. منتقدان متفق القول مي گويند که »کپي ها« فیلمي  مضحک و 
چرند است. 

فریبکاري
The Hustle 

         کارگردان   کريس اديسون 
         بازیگران   آن  هاتاوي، ريبل ويلسون

         امتیاز متاکریتیک   35 از 100
آن  هاتاوي و ريبل ويلســون هنرمندان 
فريبکاري هستند که مي خواهند مردي 
را که با آن ها بدرفتاري کرده زمین بزنند. 
عموما فیلم هايي درباره چالش هاي زنان و 
مردان با يکديگر جالب از کار درمي آيند. 
اما مشکل اينجاست که تیم خلاقانه پشت 
اين فیلم ها تلاش نمي کنند که مصالحي 
را که در اختیار دارند هوشــمندانه به روز 
کنند. به جايش سعي مي کنند که همان 
داســتان همیشگي شــان را به مخاطب 

بفروشند. 
فیلــم »فريبــکاري« يکي ديگــر از آن 
بازسازي هايي اســت که در نسخه جديد 
زنان جاي مردان را گرفته اند. فیلم بازسازي کمدي کلاسیک »رذل هاي فاسد کثیف« است. آن فیلم اثر بامزه 
و خنده داري بود که مايکل کین و استیو مارتین هدايت يک بازي را برعهده داشتند. در حالي که اينجا شیمي 
 بین دوبازيگر اصلي درست عمل نمي کند. فیلم هیچ نکته خلاقانه اي ندارد و شوخي ها هم بي مزه و سطحي اند. 
آن  هاتاوي که در فیلم »اوشن8« بهترين قسمتش به شــمار مي رفت اينجا و در اين فیلم ضعیف، کاراکتري 
تک بعدي دارد و اين دومین فیلم با بازي او در فهرست فیلم هايي است که نبايد ببینید. به نظر مي رسد که امسال 

سال خوبي براي کارنامه کاري او نیست. 

پروفسور
The Professor 

         کارگردان   وين رابرتس
         بازیگران   جاني دپ، رزماري دويت

         امتیاز متاکریتیک   37 از 100
طبعا علاقه مندان ســینما دوســت دارند 
فیلمي  را که جانــي دپ در آن بازي کرده 
ببینند. فیلم داستان يک استاد کالج است 
که بعد از اين که متوجه مي شــود بیماري 
مرگبــاري دارد، زندگــي اش را به صورت 

رهاشده و بي پروا مي گذراند. 
جانــي دپ همچنان بــه بازيگــري ادامه 
مي دهد. خط سیر بازيگري او بسیار جالب 
توجه اســت. او يکي از مهم ترين بازيگران 
دهه نود بود. اما در انتهاي دهه انتخاب هاي 
پرسش برانگیزي داشت. با فرارسیدن هزاره 
ســوم او به لطف فیلم هايي مثــل »دزدان 

دريايي کارائیب« ستاره بزرگتري شد اما فیلم هاي کوچکتري که براي بازي انتخاب کرد غالبا با شکست مواجه شدند و کمتر بازي قابل 
توجهي از خودش ارائه داد. 

در اين تصوير لاقیدانه از يک استاد دانشگاه درحال مرگ، دپ واقعا تلاش اش را مي کند که بازي هوشمندانه اي ارائه بدهد اما درست مثل 
خیلي از تلاش هاي اخیرش به طرز غیرضروري جدي و بي مزه است و درنهايت هم اصلا متقاعدکننده نیست. 

البته اگر نخواهیم در حق دپ بي انصافي کنیم بايد بگويیم که هیچ چیز اين فیلم متقاعدکننده نیســت. خیلي از خطوط داستاني فیلم 
اصلا منطقي نیستند و با عقل جور درنمي آيند. خیلي سخت است که براي کاراکتر محوري فیلم دل بسوزاني يا به او اهمیت بدهي. تقريبا 
همه صفات او کلیشه اي و خسته کننده هستند. همه چیز کاملا در ســطح مي گذرد. حتي اگر فیلم خسته تان نکند وقتي تمام شد واقعا 

چیزي نداريد که به آن فکر کنید.

ققنوس سیاه
 Dark Phoenix 

         کارگردان   سیمون کینبرگ
         بازیگران   ســوفي ترنــر، مايــکل 
فاســبندر، جیمز مــک آووي، جنیفر 

لارنس
          امتیاز متاکریتیک   43 از 100

شــايد »لوگان« بهترين پايــان براي 
اين ســري از فیلم هــا بود. چه کســي 
پیش بیني مي کرد که سرنوشت »مردان 
ايکس« به فیلمي  مثل »ققنوس سیاه« 
ختم شــود؟ مارول احتمــالا همچنان 
روي کاراکترهاي »مردان ايکس« مانور 
خواهــد داد ولي بــودن چنین فیلمي 
 در ايــن فرنچايز به يک فاجعه بیشــتر 

شبیه است. 
از تريلر فیلم مي شد فهمید که قرار است 
ناامیدکننده باشد. سوفي ترنر بزرگترين 
اشتباه در انتخاب بازيگر است. داستان 
وابســته به ماجراهاي »مردان ايکس« 

است اما در اين فیلم روايت کار خودش را درست انجام نمي دهد. تقابل بین شخصیت ها از کار درنیامده است. حتي گريم 
فیلم هم بد است. جلوه هاي ويژه که فاجعه است و صحنه هاي اکشن هیچ هیجاني ايجاد نمي کند. در حقیقت سکانس هاي 

اکشن به نوعي کسل کننده هستند. تقريبا هیچ حسي در صحنه هاي فیلم وجود ندارد. 
فیلم به شدت از مشکل ريتم هم رنج مي برد و جسیکا چستین کاراکتر منفي اي است که تبديل به يک کاراکتر شرير عاجز 
شده! شخصیتي که به کلي از دست رفته و هدر شده اســت. هرچند فیلم هاي »مردان ايکس« هم همیشه عالي نبودند اما 

حداقل سرگرم تان مي کردند. 

صوفيا نصرالهی| هرسال داستان همين اســت. تقريبا هرهفته فهرستي داريم از فيلم هايي که 
منتقدان دوست شان داشته اند و به ديدن شــان توصيه مي کنيم اما واقعيت اين است که به ازاي 
هر فيلم خوب، با فيلمنامه درست و اريجينال يک فيلم کليشه اي گمراه کننده با فيلمنامه اي که 
انگار از روي تنبلي سرهم شده و کارگرداني بي حس و حال داريم. گاهي اوقات حتي بازي ها هم 
يکنواخت و کسل کننده اند. سال 2019 هم از اين نظر با سال هاي قبلش تفاوتي ندارد. به خصوص که 
در شش ماه اول سال بيشتر فيلم هاي نه  چندان مهم اکران مي شوند که فيلم هاي ضعيف بيشتري 
بين شان يافت مي شود. در حقيقت خيلي از فيلم هايي که منتظر ديدن شان بوديم و نيمه اول سال 
اکران شدند، آثار نااميدکننده اي از کار درآمدند. سال 2019 تا اينجاي کار فيلم هايي مثل »ما« و 

»گلوريا بل« به ما هديه داده اما نااميدي هاي بزرگي هم در کار بوده است. 
فيلم علمي-تخيلي پرمدعاي متظاهر و پر از گاف هاي فيلمنامه اي، يک بازسازي خيلي ضعيف 
از يک شخصيت کميک دوست داشتني، بازسازي بي حس و حال يک کمدي کلاسيک يا يکي از 
آن فيلم هاي وحشت کليشه اي با صحنه هاي ترسناکي که فقط با از جا پريدن و جيغ و داد همراه 
است. امسال شاهد چنين فيلم هايي هم بوديم. اين فهرست شامل تعدادي از بدترين فيلم هايي 
است که سال 2019 اکران شده. البته فيلم هاي بدتر از اين ها هم داشتيم. بهتر است بگوييم اين ها 
فيلم هايي بودند که به هر کدام به دليلي اميد داشتيم و نااميدمان کردند. فهرستي از فيلم هايي 

که نبايد ببينيد. 

اين بار فيلم هايي براي نديدن
سال 2019 گیشه سینماها نسبت به سال گذشته با افت فروش 

مواجه بوده. از لحاظ کیفي هم فیلم هایي داشتیم که منتظرشان 
بودیم اما به شدت ناامیدمان کردند

آرامش
Serenity 

         کارگردان  استیون نايت
         بازیگران   ماتیو مک کاناهي، 

آن  هاتاوي، دايان لین
         امتیاز متاکریتیک  37 از 100

قرار بود يک فیلم جذاب باشد. با 
کارگرداني استیون نايتي که از 
او درام نفسگیر و متفاوتي مثل 
»لاک« را به ياد داريم و با گروه 
بازيگران جــذاب کاريزماتیک. 
به هر حال کارگردانش اعتباري 
داشــت و شــايد اصلا به حکم 
همــان اعتبــار فکر کــرده که 
اين فیلمنامه را بســازد. در کل 

جالب ترين نکته فیلم اين است که درک کنیم چطور استیون نايت با چنین فیلمي  کنار آمده؟ حتي وقتي تريلرها 
منتشر شدند به نظر مي رسید که مي توانیم منتظر يک اتفاق خوب باشیم. فیلم داستان کاپیتان يک قايق ماهیگیري 
است که در دام گذشته اسرارآمیزش مي افتد و خودش را در مواجهه با واقعیت در وضعیت بغرنجي مي بیند. واقعیتي 
که در آن هیچ چیز آن طور که به نظر مي رسد نیست. البته که مشخص است، نايت يک سري ايده جالب در سرش داشته 
و حتي با توجه به اين که از همان ابتداي فیلم عناصر مضحکي مي بینیم اما به هر حال شبیه يک تريلر براي بزرگسالان 
به نظر مي رسد تا اين که پیچش داستاني اتفاق مي افتد. و بعد شــاهد عجیب و غريب ترين لحظات فیلم هستیم که 

آرزو مي کرديم کاش اصلا آن را نمي ديديم. 
همه بازيگران فیلم تلف شده اند. به جز جیسون کلارک که ديدنش سرگرم کننده است. شايد اگر فیلم يک جاهايي 

خودش را تا اين حد جدي نمي گرفت مي توانستیم اصلا آن را از اين فهرست خط بزنیم. 

نفرین لا لیورنا
The Curse of La Llorona 

         کارگردان   مايکل چاوس
         بازیگران   لیندا کاردلیني، ريموند کروز

         امتیاز متاکریتیک   41 از 100
به رغــم هشــدارهاي وهم آور و ترســناک 
يک مادر مشــکل دار که به در معرض خطر 
قرارگرفتن کودکان مشکوک است، يک کارگر 
و فرزندان کوچکش به قلمروي ماورالطبیعه 

ترسناکي کشیده مي شوند. 
به استثناي »آنابل: خلقت« همه فیلم هايي 
که به »جهان کانجورينگ« شــهرت دارند 
و هیچ کدام هــم ديگر نــام »کانجورينگ« 
در اسم شان نیســت، يک ناامیدي عظیم را 
رقم زده اند. بیشــتر آن ها اين حس را به شما 
مي دهند که خواســته اند جیب تان را خالي 

کنند و چطور مي شود سرزنش شان کرد، وقتي فروش شان بسیار قدرتمندانه به پايان مي رسد؟
اين فیلم ناامیدکننده است چون داشتن يک جهان موفق وحشت در ســینماي جريان اصلي واقعا باحال است. اين يکي قسمت از اين سري 

فیلم ها عجیب است چون تقريبا هیچ ربطي به فیلم هاي ديگر اين سري ندارد. 
فیلم هاي »کانجورينگ« هنوز يادآور نام جیمز ون هستند. البته که در بازاريابي فیلم هاي موفقي اند اما اينجا بحث خود فیلم مطرح است. وقتي 
شما اسطوره فولکلور مکزيکي »لا لیورنا« را مي خوانید، واقعا ترسناک و جالب توجه است. فیلم در مقايسه با آن اسطوره يک صفر بزرگ است. 
درحقیقت فیلم کار چنداني با آن اســطوره ندارد و حتي در مکزيک هم اتفاق نمي افتد. آن ها فقط از اسم لا لیورنا استفاده کرده اند. داستان 
فیلم کاملا کلیشه اي اســت و همه صحنه هاي ترسناکي که شــما را از جايتان مي پراند هم کلیشه اي هســتند و قابل پیش بیني. هیچ چیز 

اشتیاق برانگیزي در هیچ موردي، در اين فیلم ديده نمي شود. 
خود لا لیورنا هم به هیچ وجه ترسناک نیست. کارگردان اين فیلم قرار است »کانجورينگ 3« را بسازد که قطعا خبرش باعث نگراني ماست.   

سکوت
The Silence 

         کارگردان   جان آر.لئونتي
         بازیگران   اســتنلي توچــي، 

میراندا اوتو
         امتیاز متاکریتیک   25 از 100

از مردي که فیلم »مبارزه مرگبار: 
نابــودي«، »آنابــل« و »گرگ ها 
پشــت در« و »تاثیر پروانه اي2« 
را ساخته و البته فیلموگرافي اش 
نشان مي دهد که پر از فراز و فرود 
است، انتظار فیلمي  به اين اندازه 
خسته کننده و فاجعه را نداشتیم. 
فیلمي  که محصول شــبکه معتبر 
نت فلیکس هم بود. از داستان فیلم 
به نظر مي رســید که حال و هواي 
»يک جاي ســاکت« ساخته جان 

کرازينسکي را داشته باشد. جهان زير حمله مخلوقات ترسناکي قرار گرفته که انسان ها را از طريق صدايشان شکار مي کنند. الي 
اندروز شنوايي اش را در 13سالگي از دســت داده و خانواده اش دنبال جايي به عنوان پناهگاه هستند. حتي اگر فیلم »يک جاي 

ساکت« را دوست نداشتید، نمي توانستید ريتم و کاري را که با صدا انجام مي داد انکار کنید. 
حالا بعد از ديدن فیلم »سکوت« ارزش هاي فیلم »يک جاي ساکت« در نظرتان هزاربرابر مي شود. استنلي توچي بهترين قسمت 
فیلم است اما حتي او هم در اين فیلم به ورطه اي سقوط مي کند که تابه حال ســابقه نداشته است. در بیشتر سکانس هاي فیلم 
تقريبا هیچ اتفاقي نمي افتد. فیلم خیلي بي مزه و شخصیت پردازي هايش بســیار ضعیف است. طرح داستاني پر از حفره است و 
پايانش هم شتاب زده به نظر مي رسد. بعضي از کاراکترها هم تصمیم هاي واقعا احمقانه اي مي گیرند. خب همه اين ها يعني تقريبا 

هیچ چیزي از يک فیلم باقي نمانده است. 

چرا   فاز         اداي دين داريم؟
درباره آهنگ جديد رستاک براي چاوشي و 

اداي دين علي زند وکيلي به آقاي صدا 
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 ماجراي مرموز سقوط يك زن از پنجره در تهران 
زن جوان پس از مشاجره با همسرش و سقوط از پنجره منزل به کام مرگ فرورفت.

حدود ساعت 20 يكشنبه شب، مأموران کلانتری 147 گلبرگ در جريان مرگ 
مشکوک زنی جوان در حوزه استحفاظی خود قرار گرفته و به محل حادثه اعزام 

شدند.
مأموران در محل حادثه با پیکر بی جان زنی حدوداً 32 ســاله مواجه شدند که از 

پنجره منزل به پايین سقوط کرده و جان باخته بود.
بررسی های بیشــتر نشــان داد متوفی صاحب دو فرزند 11 و 6 ساله است و در 
زمان وقوع حادثه، همسر وی در منزل حضور نداشته که مأموران در بررسی های 
بیشتر متوجه اختلاف بین متوفی و همســرش و مشاجره بین آنها پیش از مرگ 

متوفی شدند.
در نهايت مراتب به کامران رضوانی؛ بازپرس شعبه هشتم دادسرای امور جنايی 
اعلام شد که با دستور بازپرس تیم تشخیص هويت آگاهی در محل حاضر شده و 

تحقیقات خود را در اين پرونده آغاز کردند.
سرانجام پیکر متوفی برای بررسی بیشــتر و علت دقیق مرگ به پزشکی قانونی 

انتقال يافت و تحقیقات درباره اين پرونده ادامه دارد.

درگيري در آبادان با 2 كشته و 4 مصدوم
درگیری ناشی از اختلاف ملکی در روستای فیاضیه آبادان به کشته شدن دو نفر 

و زخمی شدن چهار نفر ديگر از اهالی روستا منجر شد.
يك مقام مسئول در تشــريح اين خبر به ايرنا گفت: روز گذشته به علت اختلاف 
ملکی در روستای فیاضیه آبادان رخ داد و اصابت تیر شلیک شده از اسلحه شکاری 
در اين درگیری به مرگ يک نفر و مصدوم شدن پنج نفر ديگر منجر شد. يکی از 

مصدومان اين درگیری نیز در بیمارستان جان باخت.
اين مقام مســئول حال عمومی چهار مصدوم ديگر اين درگیری را مساعد اعلام 
کرد و گفت: علت دقیق حادثه و دستگیری عوامل آن از سوی نیروی انتظامی در 

حال پیگیری است.

كشف جسد پسر 7 ساله در رودخانه كرج
جسد پسر هفت ساله که عصر روز شنبه هفته جاری در رودخانه کرج غرق شده 
بود،روز گذشته کشف شد.فتح الله هاشمی نژاد، رئیس جمعیت هلال احمر کرج 
توضیح داد: جســد اين کودک پس از دو روز تلاش شبانه روزی نیروهای غواص 

محلی، آتش نشانی و امدادگران هلال احمر در محدوده آسارا پیدا شد.
براساس اين گزارش، سرنوشــت دو قربانی رودخانه کرج همچنان نا معلوم است 
و از ابتدای سال جاری 17 نفر در رودخانه های استان البرز جان خود را از دست 

داده اند.

يك کشته تصادف كوئيك با بلوك بتني 
تصادف شديد يک دستگاه كوئیك با بلوک های بتونی وسط بزرگراه تهران –کرج 

باعث مرگ يک زن جوان و مصدومیت دختر 17 ساله ای شد.
يكشــنبه شــب شــهروندان در تماس با ســامانه 125، وقوع اين تصادف را به 
آتش نشانی اطلاع دادند که ستادفرماندهی اين سازمان ساعت 20:50 بلافاصله 
آتش نشانان ايستگاه 109 را به همراه گروه امداد و نجات 8 به بزرگراه تهران–کرج 

به سمت غرب بعد از پل شهید همدانی، اعزام کرد.
ايرج رزاق فرمانده آتش نشــانان اعزامــی در مورد چگونگی وقــوع اين حادثه 
اظهارداشت: يک دستگاه خودرو سواری در مســیر شرق به غرب بزرگراه تهران 
-کرج و در خــط تندرو در حال حرکت بــود که به دلیل نامعلومی به شــدت با 
بلوک های بتونی وســط بزرگراه برخورد کرد. براثر اين حادثه يکی از سرنشینان 
اين خودرو که دختری 17 ســاله بود، دچار جراحت شده بود که قبل از رسیدن 
آتش نشانان توسط عوامل اورژانس به مرکز درمانی انتقال پیدا کرد. دراين حادثه، 
زنی 27 ساله از سرنشــینان ديگر اين خودرو جان خود را از دست داد که عوامل 
اورژانس پس از انجام معاينات اولیه در صحنه تصادف، مرگ وی را تايید کردند. 
آتش نشانان به محض حضور در محل حادثه، بلافاصله با ايمن سازی محل از نشت 
بنزين خودرو جلوگیری کردند و همچنین پس از خارج کردن شخص فوت شده 
از داخل خودرو ســواری و جابه جايی خودروی تصادفی به محل امن در حاشیه 

بزرگراه به ماموريت خود پايان دادند.

 ماجراي زورگيري  هاي مردي در تهران
با همسرش

مرد جوان با همکاری همدستش، همسر خود را طعمه ای برای رانندگان خودروها 
قرار می داد.اوايل ارديبهشت 98 مأموران کلانتری 125 يوسف آباد با تماس تلفنی 
مرد جوانی با مرکز فوريت های پلیسی 110، در جريان وقوع سرقت توسط دو مرد 
و يک خانم قرار گرفتند که پرونده پس از تحقیقات اولیه برای رسیدگی تخصصی 

به پايگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع شد.
شاکی )مردی 35 ساله( در اظهارات خود به کارآگاهان گفت: ساعت 17:30 سوم 
ارديبهشت 98 با خودروام  در محدوده بزرگراه ستاری در حال حرکت بودم که 

خانم جوانی را به عنوان مسافر به مقصد يوسف آباد سوار کردم.
شاکی افزود: در بین راه سر صحبت باز شــد تا اينکه زن جوان پیشنهاد دوستی 
به من داد و من هم پذيرفتم، در همین حین راننده يک دستگاه خودرو  سواری 
با دو سرنشین، مقابل خودروی من توقف کرده و با سلاح سرد مرا تهديد کردند، 
يکی از سرنشــینان خودروی مذکور می گفت: با همســر من چیــکار داری و با 
جوسازی تمام اموالم را سرقت کردند.در هنگام تحقیقات مقدماتی پرونده های 
مشابه ديگری به پايگاه سوم پلیس آگاهی ارجاع شــد که کارآگاهان با بررسی 
صحنه های سرقت و پايش های اطلاعاتی موفق شدند مخفیگاه زوج زورگیر را در 
جنوب تهران شناسايی کنند.در ادامه، تیمی از کارآگاهان پايگاه سوم به مخفیگاه 
متهمان اعزام شده و مخفیگاه زوج زورگیر را تحت مراقبت قرار دادند. کارآگاهان 
در نهايت موفق شــدند پنجم تیر 98، هر دو متهم را در مخفیگاهشان دستگیر 
کرده و برای ادامه تحقیقات پلیســی به پايگاه سوم منتقل کنند.اين زن و شوهر 
به 25 فقره سرقت با همکاری همدستشــان اعتراف کردند و متهم اصلی پرونده 
در تحقیقات پلیسی اعتراف کرد: بیشتر سوژه های سرقت را از بین رانندگان مرد 
جوان انتخاب  می کرديم يا اينکه به عنوان مسافرکش اقدام کرده، همسرم روی 
صندلی جلو و همدستم نیز روی صندلی عقب می نشست و به محض سوار شدن 
مسافر اقدام به زورگیری می کرديم.ســرهنگ کامیار چهری؛ رئیس پايگاه سوم 
پلیس آگاهی پايتخت با اعلام اين خبر گفت: تحقیقات برای دســتگیری متهم 

سوم پرونده ادامه دارد.

  اخبار 

خليل موسوي| رســیدگي به اين پرونده از ارديبهشت 
سال 96 و با اعلام وقوع درگیری دسته جمعی در سه راه 
تقی آباد به پلیس تهران اعلام شد. ســريعا پس از اعلام 
اين خبر، ماموران به محل درگیری اعزام شــدند كه در 
بررسي هاي اولیه مشخص شد پسر 26 ساله ای به نام رضا 
کشته شده است.  با مشخص شــدن اين موضوع، پرونده 
رنگ و بوي جنايي گرفت و به اين ترتیب بازپرس كشیك 
قتل نیز از ماجرا آگاه شــد. در ادامه جنازه رضا با دستور 
قضايی به پزشکی قانونی منتقل و محرز شد عامل اصلي 
جنايت شهروز 30 ساله، بعد از درگیری به محل نامعلومی 
گريخته اســت كه در انتها بعد از مدتي پلیس موفق شد 
متهم را بازداشــت كند. خیلي زود متهم به شــركت در 
درگیری دسته جمعی و قتل رضا اعتراف کرد و به بازسازی 
صحنه جرم پرداخت كه در ادامه با صدور كیفرخواســت 
علیه متهم، پرونده براي برگزاري جلسه محاكمه به دادگاه 
كیفري يك استان تهران ارسال شد. اين متهم چند روز 
پیش از زندان به شعبه يازدهم دادگاه کیفری يک استان 

تهران منتقل شد و در ابتدای اين جلسه، پدر مقتول برای 
شهروز درخواست حکم قصاص كرد.

زماني كه شهروز براي بیان دفاعیات از خود در جايگاه قرار 
گرفت، گفت: آن روز از خیابان عبور می کردم که با دوست 
رضا به نام احسان روبه رو شــدم. او به من چپ چپ نگاه 
کرد و من به خاطر نگاه هايــش به او اعتراض کردم که در 
ادامه با هم گلاويز شديم. ابتدا من به درگیری پايان دادم 
و می خواستم به خانه ام برگردم اما احسان با دوستش رضا 
تماس گرفت و از او خواست تا برای کمک بیايد. رضا وقتی 
به محل درگیری رسید، عرق خورده و مست كرده بود. او 
حالت طبیعی نداشت که به ســمت من حمله ور شد. در 
ادامه احسان نیز به او پیوست که من برای دفاع از خودم 
چاقو و قمه کشــیدم. در آن درگیری نیز چند نفر ديگر 
حضور داشتند و با اين حال من حاضرم هر چه زودتر اعدام 
شوم تا از اين عذاب وجدان رهايي پیدا كنم. فقط از پدر و 
مادر رضا تقاضا دارم تا مرا حلال کنند و ببخشند. من رويم 
سیاه است و نمی دانم چه حرفی بزنم. من با مقتول هیچ 

خصومتی نداشتم و با احسان درگیر بودم. 
در ادامه اين جلسه، پدر قربانی از جايش برخاست و گفت: 
مرگ پسرم داغ بزرگی بود و من نمی توانم از خون پسرم 
گذشت کنم و حتما قصاص قاتل فرزندم را مي خواهم. پسر 
من يك ورزشکار بود و کمربند مشکی يك رشته رزمي را 
داشت؛ او چندين مدال گرفته بود و هرگز در زندگی اش  
مشروب نخورده بود اما حالا شــهروز ادعا می کند پسرم 
مست بود که با او درگیر شده اســت. شهروز می خواهد 
با دروغگويی هايش اشتباه خود را توجیه کند. پسرم آن 
روز در خانه بود که دوســتش احسان با او تماس گرفت و 
از او خواست تا برای دعوا بیرون برود و اين وسط بي گناه 
كشته شد. من از خون پسرم نخواهم گذشت چراكه پسرم 
به فجیع ترين شکل ممکن کشته شد؛ متهم اول شاهرگ 

پايش را زد، بعد با  چاقو  گردن او را بريد و در انتها قمه را 
در قلبش فرو کرد. آيا مي توان با اين اوصاف از خون فرزند 
گذشت در حالي كه به فجیع ترين شــكل ممكن كشته 

شده است؟
در ادامه پدر متهم خطاب به دادگاه گفت: می دانم پسرم 
نادانی کرده و اشتباه بزرگی مرتکب شــده است اما من 
از اولیاي دم مقتول حلالیــت مي خواهم. من چندين بار 
می خواستم مقابل خانه آنها بروم و با آنها صحبت کنم اما 
اجازه ندادند و حالا كه فرصت اش پیش آمده است التماس 

می کنم تا به خاطر نوه خردسالم او را ببخشید. 
در انتها هیات قضايي به رياســت قاضي حشمتیان وارد 
شور شدند تا براي تعیین سرنوشت متهم پرونده تصمیم 

گیري كنند.

 ماجراي قتل فجيع یک جوان
در سه راهي تقي آباد

پسري كه در دفاع از دوست خود در درگيري خونيني شركت كرده 
بود، كشته شد و با تشكيل پرونده اي جنايي براي اين ماجرا، چند روز 
پيش متهم اصلي پرونده در شعبه يازدهم دادگاه كيفري يك استان 

تهران محاكمه و مدعي شد كه براي اعدام آماده شده است!

 ۵ قرباني حاصل تصادفات در همدان

 عمليات نجات پير زن 73 ساله از زير آوار 
ساختمان سه طبقه 

دو تصادف مرگبار در روز گذشــته 5 کشــته و 6 
مجروح بر جای گذاشت. به گزارش ايسنا، سرهنگ 
رضا زارعی در تشــريح اين خبر مطرح کرد: يکی از 
اين تصادفات در جاده اختصاصی پايگاه نوژه اتفاق 
افتاد که يک خودرو سواری پرايد در حال حرکت به 
سوی کبودرآهنگ بوده که به علت نامعلوم به سمت 
مخالف منحرف شده و با يک خودرو سواری پرايد 
ديگر برخورد می کند. پــس از برخورد دو خودرو با 

يکديگر، دو تن از سرنشینان خودرو در سمت مخالف 
در همان لحظه جان خود را از دست می دهند. يک 
سرنشین در خودرويی که به سمت مخالف منحرف 
شــده بود نیز در دم جان باخت و همسرش پس از 
انتقال به بیمارســتان برخلاف تلاش کادر پزشکی 
فوت کرد و تنها بازمانده اين تصادف يک کودک 7 
ساله است. اين تصادف در ساعت 14:10 روز گذشته 
اتفاق افتاد كه متأسفانه سبقت غیرمجاز مرگ يک 

راننده ديگر را در گردنه اســدآباد رقــم زد. راننده 
خودرو سواری پرايد در گردنه اســدآباد با سبقت 
غیرمجاز در سمت مخالف با يک خودرو سواری پژو 
برخورد کرده و در دم جان خود را از دست می دهد.

رئیس پلیس راه استان همدان در پايان با اشاره به 
اينکه روز گذشته، روز پر حادثه ای بوده است، عنوان 
کرد: در مجموع در تصادفات روز گذشته 5 کشته و 6 

مجروح گزارش شده است.

آتش نشــانان و نجاتگــران ســازمان 
آتش نشانی تهران طی عملیاتی حساس 
و دشوار موفق شــدند اين پیرزن 73 
ساله را از زير آوار سنگین، زنده نجات 
دهند. به گزارش هفت صبح،  وقوع اين 
حادثه ساعت 7و53 دقیقه صبح ديروز 
توسط ساکنان ساختمان های مجاور و 
شهروندان به سامانه 125 آتش نشانی 
اطلاع داده و درخواست کمک شد که با 
هماهنگی ستاد فرماندهی اين سازمان 
بی درنگ آتش نشانان ايستگاه های 8 و 
112 به همراه دو گــروه امداد و نجات 
شــماره های 14 و يک به محل حادثه 
واقع در میدان توحید، خیابان نصرت 
غربی، خیابان شــکاری، کوچه يوسف 

جعفرقلی روانه شدند. امیر هاتفی مدير 
عملیات منطقه 5 سازمان آتش نشانی 
تهران در خصوص ايــن حادثه گفت: 
يك ساختمان سه طبقه مسكونی که 
در مجاورت ملک گودبرداری شــده، 
قرار داشــت، به يکباره تخريب شــد و 
به داخل محل گودبرداری فروريخت. 
بــا عکس العمل بــه موقــع نیروهای 
آتش نشانی ســه نفر در همان لحظات 
اولیه از محل آوار خارج شدند و با توجه 
به اعلام گرفتارشدن زن مسنی در زير 
آوار ساختمان، عملیات جست وجو به 
سرعت توسط تیم های تخصصی نجات 
ادامه پیدا کرد که خوشبختانه پس از 
دستیابی به موقعیت وی در زير آوار و 

برداشــتن خاک و نخاله ها از روی سرو 
صورتش مشخص شد اين زن 73 ساله 
زنده است. آتش نشانان و نجاتگران با 
تمام توان مشــغول آواربرداری شدند 
و با به کارگیری تجهیــزات تخصصی 
نجات اقدام به تثبیــت کردن آوارهای 
معلق کردند و ســپس با دسترسی به 
اين زن توانســتند او را بــه طور کامل 
از زير خروارها خاک، آهن و اســباب و 

اثاثیه نجات داده و برای انتقال به مرکز 
درمانی به عوامل اورژانس تحويل دهند. 
در اين حادثه علاوه بــر تخريب کامل 
اين ساختمان سه طبقه، يک دستگاه 
خودروی ســواری که در داخل کوچه 
پارک شده بود نیز زير آوار ماند و شد. 
علت بروز اين حادثه هم اکنون توسط 
کارشناســان آتش نشــانی منطقه در 

دست بررسی است.

 کلاهبرداری در سایت خرید و فروش اینترنتی 
با وعده اجاره منزل  به قيمت ارزان!

رئيس پليس فضای توليد و تبادل اطلاعات استان همدان از 
کلاهبرداری یک فرد در سایت خرید و فروش اینترنتی خبر داد.
سرهنگ فيروز سرخوش نهاد در توضيح این خبر بيان داشت: با 

دریافت مرجوع قضایي مبنی بر کلاهبرداری توسط یک شهروند 
همدانی، رسيدگی به این پرونده در دستور کار پليس فتا قرار 
گرفت. پس از انجام اقدامات فنی و پليسی توسط کارشناسان 

پليس فتا در بررسی های اوليه مشخص شد که شاکی به قصد اجاره 
منزل در سایت خرید و فروش اینترنتی با آگهی مبنی بر یک خانه 

تمام عيار با تجهيزات کامل و اجاره ارزان مواجه می شود. پس از 
تماس با صاحب آگهی او اظهار می کند که برای اجاره خانه ابتدا باید 

بيعانه ای به مبلغ ۵ ميليون تومان واریز کند چرا که خانه مشتری 
زیادی دارد و باید برای اطمينان ابتدا مبلغی را پرداخت کند. شاکی 
پس از واریز پول به حساب صاحبخانه با او تماس گرفته اما در کمال 

تعجب متوجه می شود که او شماره را از دسترس خارج کرده و آگهی 
را از سایت حذف کرده است. در انتها متهم شناسایي و تلاش هاي 

پليسي براي بازداشت اش در دستور كار قرار گرفت. 

تاه
 کو

خبر
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مهر/ نورا حسینی| قرار است داده های خام پیمايش های 
شهری منتشر شود، مديران شهری می گويند پیمايش هايی 
که با بودجه عمومی منتشر شده بايد اطلاعاتش در اختیار 
مردم قرار گیرد و تلاش می کنند ديگر روی اين پیمايش ها 

مهر محرمانه نزنند.
در همین راستا، اطلاعات اطلس کیفیت زندگی در کلانشهر 
تهران که با همکاری شهرداری و يکی از دانشگاه های کشور 
تهیه شده در اختیار رسانه ها قرار گرفته؛ پیمايشی که مربوط 

به سال 9۵ است و در سال 96 نیز منتشر شده است.
در يکــی از بخش های ايــن اطلس که به موضوع مســائل 
اجتماعی اختصاص دارد به مناطقی که بیشترين جمعیت 

معتاد را به خود اختصاص داده اند پرداخته شده است.
 از نظر شهروندان، تعداد افراد معتاد در محله، در نیمه جنوبی 
تهران حادتر است. بر اساس داده های پیمايش رصد کیفیت 
زندگی شهری، ساکنان منطقه های 18، 1۵ و 16 بیشترين 
میزان افراد معتــاد در محله را گزارش کرده انــد و در برابر 
مناطق 1، ۵ و 6 دارای کمترين افراد معتاد در محله از ديدگاه 

شهروندان هستند. در بین محلات شــهر تهران، بیشترين 
میزان افراد معتاد در محله از نظر ساکنان در محله های شهید 
کاظمی )19(، اتابک )1۵(، امام خمینی )18(، هاشــم آباد 
)1۵( و هلال احمر )11( وجود دارد. در مقابل در محله های 
نیاوران )1(، شهرک شهرداری )21(، چیذر )1(، دروس )3( 
و حصار بوعلی )1( کمترين میزان افراد معتاد در محله اعلام 
شده است. در 33۵محله بررسی شــده، تعداد افراد معتاد 
در محله از ديدگاه شــهروندان، در 1۵9 محله بالاتر از حد 

متوسط است.
  تعداد متکدیان در محله

يکی از مسائل اجتماعی محلات شهری، وجود متکديان در 
محله هاست. در پیمايش رصد کیفیت زندگی شهری، از افراد 
خواسته شده است تا اعلام کنند چقدر در محله شان متکدی 
وجود دارد. براساس داده های پیمايش، ساکنان منطقه های 
1۷، 19 و 12 بیشــترين میزان متکديان در محله شــان را 
گزارش کرده اند و در برابر، مناطق ۵، 1 و 21 دارای کمترين 
میزان متکديان از ديدگاه شهروندان هستند. در بین محلات 

شــهر تهران، بیشــترين تعداد متکدی از نظر ساکنان، در 
محله های راه آهن )11(، هلال احمــر )11(، مرادآباد )۵(، 
بازار )12( و مقدم )1۷( وجود دارد. در مقابل در محله های 
ارم )۵(، شهرک شهرداری )21(، غزالی )21(، اختیاريه )3( 
و جنت آباد مرکزی )۵( کمترين میزان متکدی اعلام شده 
است. در 33۵ محله بررسی شده، فراوانی متکديان از ديدگاه 

شهروندان، در 68 محله بالاتر از حد متوسط است.
  تعداد کارتن خواب ها در محله

يکی از مســائل اجتماعی محلات شــهری کــه نارضايتی 
شهروندان را در پی دارد، وجود کارتن خواب های رها شده در 
محله هاست. در پیمايش رصد کیفیت زندگی شهری، از افراد 
خواسته شده اعلام کنند میزان حضور افراد کارتن خواب در 

محله شان چقدر است. بر اساس داده های پیمايش، ساکنان 
منطقه های 12، 1۷ و 11   بیشــترين فراوانی کارتن خواب 
در محله شــان را گزارش کرده انــد و در برابــر، مناطق 1، 
22 و 21 دارای کمترين میــزان کارتن خواب ها از ديدگاه 
شهروندان هستند. در بین محلات شــهر تهران، بیشترين 
تعداد کارتن خواب از نظر ساکنان در محله های اتابک )1۵(، 
راه آهن )11(، هلال احمر )11(، تهران ويلا )2(، مینايی )1۵( 
و هرندی )12( مشاهده می شــود. در مقابل در محله های 
غزالی )21(، شهرک شهرداری )21(، نیاوران )1(، کاشانک 
)1( و اختیاريه )3( کمترين میزان کارتن خواب اعلام شده 
است. در 33۵ محله بررسی شده، فراوانی کارتن خواب ها از 

ديدگاه شهروندان، در ۷3 محله بالاتر از حد متوسط است.

مناطق محبوب
 کارتن خواب ها در پایتخت

بر اساس داده های پیمایش رصد کیفیت زندگی در شهر 
تهران، ساکنان منطقه های ۱۲، ۱۷ و ۱۱ بیشترین فراوانی 

کارتن خواب در محله شان را گزارش کرده اند

 جیسون رضاییان، فینال حذفی و روز دختر

10 مقاله پربازدید در ویکی پدیای فارسی در روز یکشنبه 16 تیر:
جیسون رضايیان، گاندو )مجموعه تلويزيونی(، وحید رهبانی، محمدحسین 
کنعانی زادگان، پیام دهکردی، سعید عابدينی، شیخ دياباته، فاجعه چرنوبیل 

و بیت کوين به همراه يک مقاله غیراخلاقی. 
5 پست پربازدید در تلگرام در روز یکشنبه 16 تیر )برگرفته از سامانه 

تلگرافی(:
1. اعلام رای در مورد اتفاقات فینال جام حذفی مبنی بر محرومیت ۷ ســاله 

بهاروند و فتاحی )2.84 میلیون بازديد در 861 کانال(
2. بسام بخیت شــناگر و قهرمان شنای عربســتان غرق شد )2.۷8 میلیون 

بازديد در ۷99 کانال(
3. تصمیم جديد ايران درباره برجام تا ساعاتی ديگر اعلام خواهد شد )2.22 

میلیون بازديد در 9۷۵ کانال(
4. اعلام مواضع جديد ايران در خصوص ســطح غنی سازی )1.9۷ میلیون 

بازديد در 1۷۵ کانال(
۵. تبلیغ يک کانال با عنوان شــهر خدمات مجازی )1.91 میلیون بازديد در 

1 کانال(
10 گروه کلمه با بیشترین رشد میزان جست وجو در 8 روز اخیر در گوگل:

1. روز دختر مبارک، تبريک روز دختر، متن روز دختر، روز دختر ســال 98 
کیه، پروفايل روز دختر، عکس روز دختر، روز دختر، دخترم روزت مبارک، 
عکس روز دختر مبارک، متن روز دختــر مبارک، پروفايل روز دختر، آهنگ 
روز دختر، پیام تبريک روز دختر، حضرت معصومه، روز دختر 98، روز دختر 
سال 98/  2. کشف حجاب در درياچه ولشت کلاردشت/ 3. ستاره برتر )سايت 

برنامه ستاره ساز(/ 4. ارزش افزوده
۵. بیت کوين چیست؟/ 6. طرز تهیه شربت آلبالو/ ۷. ته چین مرغ

8. سینما تیکت/ 9. جیسون رضايیان/ 10. گوگل ترنسلیت

شش کافه محبوب تهران
ديروز درباره رستوران ها نوشتیم و امروز کافه ها را بررسی می کنیم تا ببینیم که 

به روايت گوگل کدام کافه ها در کدام محلات محبوب هستند:
1. بیشترين جست وجو در مورد اين کافه ها صورت گرفته است: کافه تهران، کافه 

شیراز،کافه دراما، علی کافه، کافه ويونا و کافه گودو.
2. بیشترين جست وجو برای کافه در اين محله ها   صورت گرفته است: شهرک 

غرب، باملند، پونک، يوسف آباد، الهیه و عظیمیه کرج.
3. بیشترين میزان رشد جســت وجو در مورد اين کافه ها صورت گرفته است: 
گودو ياس، تايپ، قصر يخ، کتاب دارالخلافه، سکانس اصفهان، روحی تجريش، 

چیمنی، ارز، گودو، باکارا، فرهنگ اصفهان، کاريز و آنسو.
4. بیشترين جست وجو برای کافه در شهرهای تهران، البرز و گیلان و کمترين 
میزان جست وجو در شــهرهای کهگیلويه و بويراحمد، لرستان و چهارمحال و 

بختیاری بوده است. 

     ترند

     ترند تجاری

     ایران زمین

رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، 
صنايع دستی و گردشگری شهرستان 
ری گفت: ساماندهی محوطه تاريخی 
آتشــکده ری با هدف حفظ اين آثار 

ارزشمند تاريخی در حال اجراست.
آتشکده ری از آثار تاريخی به جا مانده 
از دوره ساسانیان در شهر باستانی ری 
قرار دارد که به آتشــکده بهرام و تپه 
میل هم شــهرت دارد. اين آتشکده 
بر بلنــدای تپه ای پهنــاور در جنوب 
شرقی حرم حضرت عبدالعظیم )ع( و 
در 2 کیلومتری جنوب قلعه نو بخش 
کهريزک شهرســتان ری قرار گرفته 

است.
آتشکده بهرام در سال 1334 توسط 
وزارت فرهنگ و هنر با شماره 40۷ در 
فهرست آثار ملی ايران به ثبت رسید 
و امروزه از مکان های ديدنی اســتان 

تهران محسوب می شود.

امیر مصیب رحیم زاده روز دوشــنبه 
در گفت وگو بــا ايرنا اظهار داشــت: 
آتشکده ری از مناطق مهم برای جذب 
گردشــگر در جنوب تهران محسوب 
می شود و اين اثر تاريخی از پتانسیل 
بالايــی در زمینه تبديــل به قطب 
گردشــگری و درآمدزايی برخوردار 

است.
وی اهمیت تاريخــی و توجه به اين 
مکان را امری ارزشمند و مهم دانست 
و گفت: ســاماندهی محوطه تاريخی 
آتشکده ری با اعتبارات ملی به مبلغ 
2میلیارد ريال در حال اجراســت تا 

معضلات اين منطقه رفع شود.
رئیس اداره میــراث فرهنگی، صنايع 
دستی و گردشگری شهرستان ری به 
شرح خدمات در دست اجرای آتشکده 
ری اشاره کرد و گفت: بازسازی، تعمیر 
پلکان مسیر دسترســی، نورپردازی 

و بهســازی تاسیســات الکتريکی و 
مکانیکی، تکمیل و تجهیز ســرويس 
بهداشتی و محوطه سازی از خدمات 
در حال اجــرای اين اثــر تاريخی به 

شمار می رود.
به گــزارش ايرنا، شهرســتان ری به 
لحاظ موقعیــت جغرافیايی در ناحیه 

دشت قرار گرفته و کوه بی بی شهربانو 
و آراد به عنوان مظهر استواری و تپه 
چشــمه علی يکــی از قديمی ترين 
آثار باســتانی اين منطقــه به عنوان 
شاخص در علم باســتان شناسی در 
زمینه گردشــگری از اهمیت بالايی 

برخوردار است.

ساماندهی محوطه تاریخی آتشکده ری در حال اجراست

     خرده روایت هایی از فرنگ

يکی از تفريحــات خانواده های بچــه دار آمريکايی گذروندن 
يک صبح تا عصر در يک مزرعه هســت يعنی اصلا مزارعی در 
اطراف شهرها به وجود اومدن که بچه ها، از کودک چند ماهه تا 
نوجوون ها، می تونن از نزديک با چنین فضايی آشنا بشن. خب 
برای جوامع پیشرفته  صنعتی اين خودش يه جور تفريح شیک 
و ناب به حســاب میاد که بتونن يک روز رو وســط زمین های 
کشــاورزی و زير آفتاب داغ همراه با استشــمام بوی مطبوع 
دام های مزرعه بگذرونن. اينجاست که کودک آمريکايی تمام 
صحنه های شعر جذاب اولد مک دانلد رو که از بچگی شنیده و 
فقط در ذهنش تصور کرده، از نزديک می بینه و لمس می کنه. 
اينجا می تونین برين سر زمین و برحسب فصل سال و محصول 
مورد برداشــت مثلا توت فرنگــی، پرتقال، کدوتنبــل، و انواع 
سبزيجات رو با دســت های خودتون بچینید و بعد از پرداخت 
پولش با خودتــون ببريد خونه تا مزه  واقعــی توت فرنگی آبدار 

آفتاب خورده رو بعد از سال ها بچشید. يا می تونید يه برس گنده 
دست بگیريد و بزنید تو دل گله  گوسفندها و بدون حساس شدن 
نســبت به اونچه که زير کفش هاتون در حال له شدن هست، 
پشم گوســفندها رو برس بزنید. بعد يه دفعه چندين راس بزبز 
قندی به طرف شــما هجوم بیارن و با تصور اينکه شما براشون 
خوراکی آوردين شروع به لیس زدن دست و پاتون بکنن.تازه تو 
اينجور مزارع نمايشی، يه سری وسايل يا حیوانات خاص فقط 
با هدف جذاب شدن روز شما وجود داره. مثلا بچه هايی که قد و 
وزن شون از حد مشخصی کمتر هست میتونن سوار اسب های 
کوچیک پونی بشــن و يه چند باری دور خودشون بچرخن تا 
بفهمن اون پونی های برقی که تو شــهربازی سوار می شدن از 
نزديک چه شــکلی هستن. يا مثلا پشــته های بزرگ و فشرده  
يونجه روی هم چیده شدن و ازش يه تپه  بزرگ درست کردن 
تا فرزند دلبند شما با هیجان از تپه  يونجه ها بالا بره و شما ازش 
از بالای قله عکس يادگاری بگیرين به مناســبت موفقیتش در 

فتح قله  يونجه ها.
جالب اينجاست که در بیشــتر اين مزارع، البته نه همه شون، 
شــما می تونید در حین چیدن محصــول ازش نوش جان هم 

بکنین و در آخر بابت اون مقداری که با خودتون از ســر زمین 
خارج می کنین هزينه بدين. البتــه برخلاف تصور خیلیا اينجا 
با وجودی که دســتمزد کارگر بابت برداشــت و بسته بندی و 
هزينه  انتقال محصول به شــهر وجود نداره، امــا قیمت وزنی 
بیشــتری بابت محصولات پرداخت می کنید؛ نسبت به میوه و 
سبزيجاتی که بسته بندی شــده و آماده و تر و تمیز از فروشگاه 
سر خیابون تون می خريد. دلیلش هم اينه که اينجور مزارع ادعا 
می کنن که محصولات شون غیرتراريخته و با روش های سنتی 
و نه گلخانه ای و صنعتی تولید می شــه و نتیجتا شما برای سه 
تا دونه پرتقال همچین مزارع/باغاتــی به اندازه  دو پوند پرتقال 

تراريخته  فروشگاهی پول میدين.
ولی از حق نگذريم مزه  واقعی میوه های دوران کودکی تون در 
ايران، همــون میوه هايی که مادرتون از مغازه  ســر کوچه يا از 
وانتی در حال گذر از کوچه می خريديد رو دوباره زير زبون تون 

می چشید؛ يادش بخیر...
@K1inUSA

مزارع خانوادگی

     از خبرها

رضایت  سنجی بیمه کوثر از عملکرد مراکز درمانی

مجمع عمومی عادی سالانه بیمه دانا 27 تیر برگزار می شود

مدير روابط عمومی و امور 
مشــتريان بیمــه کوثر 
گفت: فرآينــد دريافت 
خدمات بیمه شدگانی که 
به صورت حضــوری به 
مراکــز درمانــی طرف 
قرارداد شرکت مراجعه می کنند، توسط کارشناسان 
مديريت روابط عمومی و امور مشتريان بررسی و با 
همکاری مديريت های بیمه هــای درمان و فناوری 
اطلاعات و ارتباطات راهکارهای لازم برای افزايش 

رضايت مراجعه کنندگان ارائه می شود.
به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر، احمدرضا عصاری 
با بیــان اينکه اين پــروژه، ارتباط جديــدی را بین 
کارشناسان شرکت بیمه کوثر و بیمه شدگان برقرار 
می کند، خاطرنشان کرد: رضايت ســنجی از جمله 
مهم ترين عوامل موثــر در افزايش کیفیت خدمات 

بیمه ای اســت چون با ســنجش رضايت بیماران و 
مشــخص کردن نیازهای آن ها، می توان  اهداف را 
مطابق با انتظارها و نیازهــای آنان تدوين و عملکرد 
شرکت را نیز بهینه کرد، بنابراين قدم اول ما کسب 

اطلاعات از نظرها و انتظارهای بیماران است.
وی با اشــاره به اينکه آنچه در اين پروژه مهم است، 
ايجاد يک سیستم پاسخگويی مناسب، در دسترس 
و عادلانه برای حل و فصل مشــکلات اســت، گفت: 
پاســخگويی به مشــتريان در تمام مراحل دريافت 
خدمات درمانی و پیگیری مشــکلات پیش آمده، از 
عوامل موثر در افزايش کیفیــت خدمات بیمه ای و 
همچنین شاخص تعیین کننده ای در میزان رضايت  
بیمه شدگان است. عصاری از رويت عملکرد اين مراکز 
در زيــر ذره بین بیمه کوثر خبــرداد و گفت: در اين 
پروژه، میزان رضايت بیمه شدگان از کارکرد کارکنان 
مراکز درمانی، خدمات اورژانــس و فضای فیزيکی 

بررسی می شــود. اين مراکز با ارائه خدمات درماني 
مناســب می توانند نقش مهمــي در ايجاد رضايت 

بیمه شدگان داشته  باشند.
مدير روابط عمومی و امور مشــتريان بیمه کوثر با 
بیان اينکه رضايــت بیماران از خدمــات دريافتی، 
شاخص مناسبی برای سنجش کیفیت خدمات مراکز 
درمانی طرف قرارداد است، تاکید کرد: میزان رضايت 
بیماران، منعکس کننده توانايی کارکنان اين مراکز و 

میزان رعايت حقوق بیمار است.
وی با تاکیــد بر اين مطلب که خدمــات درمانی در 
میان انواع مختلف خدمــات دارای جايگاه ويژه ای 
اســت و مراکز درمانی بايد امکان دسترسی به اين 
خدمات را دربرابر هزينه های دريافتی فراهم سازند، 
تصريح کرد: بیمار، مشــتری اصلی خدمات است و 
رضايت او می تواند نشــان دهنده انجام صحیح ارائه 

خدمات درمانی باشد.

مجمع عمومــی عادی 
سالانه شرکت بیمه دانا 
روز 2۷ تیر سال جاری 
در تهران برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی 
بیمــه دانــا، در آگهی 
دعوت به اين مجمع، از تمامی سهامداران حقیقی و 

حقوقی شرکت يا وکیل يا نماينده قانونی آنها خواسته 
شده تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه که راس 
ساعت 9 صبح روز پنجشــنبه 2۷ تیر ماه جاری در 
محل ساختمان سعدی اين شرکت برگزار می شود، 

حضور به هم رسانند.
در اين مجمــع ضمن ارائه گزارش هیــأت مديره و 
بازرس قانونی، صورت های مالی سال مالی منتهی به 

139۷/12/29 بررسی و تصويب خواهد شد.
انتخاب حسابرس و بازرس قانونی و انتخاب روزنامه 
رسمی، از ساير مواردی است که در دستور کار مجمع 

قرار دارد.
بر اســاس اين گزارش، کارت ورود به جلسه مجمع 
نیز از ســاعت 8 تا 9صبح روز 2۷ تیر ماه جاری در 
محل برگزاری مجمع عمومی شرکت توزيع می شود. 

استاندار:

سرمایه گذاری خارجی در آذربایجان شرقی سه برابر شد
آذربایجان  استاندار  فلاح:   – تبریز 
شرقی از افزایش سه برابری سرمایه گذاری 
سال های  با  مقایسه  در  استان  در  خارجی 
حاضر،  حال  در  گفت:  و  داد  خبر  گذشته 
۲۷۰ واحد تولیدی و صنعتی استان، در حال 

برنامه ریزی برای توسعه هستند.
چهـار موسسـه تولیـدی و صنعتـی اسـتان موفق به کسـب 
رتبه هـای برتـر کشـوری شـدند / دکتـر محمدرضـا پورمحمـدی در 
جلسـه شـورای اداری اسـتان، تـاش برای توسـعه اشـتغال و تقویت تولید 
و صنعـت را یکـی از اصلی تریـن اولویت هـای دولـت تدبیر و امید دانسـت و 
افـزود: چهـار موسسـه تولیدی و صنعتی اسـتان نیز در روزهـای اخیر موفق 
بـه کسـب رتبه هـای برتـر کشـوری شـدند کـه قـدردان تاش هـای آنـان 
هسـتم. وی با اشـاره به تحریم های ظالمانه آمریکا علیه جمهوری اسـامی 
ایـران، گفـت: در حـال حاضر در شـرایط بسـیار ویـژه ای قـرار گرفته ایم و بر 
همیـن اسـاس بایـد بیش از گذشـته برای پیشـبرد اهـداف اقتصـادی خود 

تـاش کنیم.
تلاش برای تبدیل تحریم به فرصت افزایش یافته است / وی اظهار 
کرد: به رغم اینکه تحریم ها، مشکاتی را برای ما ایجاد کرده اند اما تاش برای 
تبدیل تحریم به فرصت، افزایش یافته و حرکت جمهوری اسامی ایران به 
سمت استقال و خودکفایی کامل شتاب گرفته است. استاندار آذربایجان 
شرقی تصریح کرد: مردم ما مردم روزهای سخت و حساس هستند و این برهه 

حساس را نیز با سربلندی، پشت سر خواهند گذاشت.
درب هیچ یک از واحدهای تولیدی و صنعتی استان بسته نشده 
است / وی اظهار داشت: خوشبختانه بعد از مسئولیت بنده در استانداری، درب 
هیچ یک از واحدهای تولیدی و صنعتی استان، بسته نشده و تاش می کنیم 

که بعد از این هم این اتفاق نیفتد.
کشور  استان های  اکثر  به  نسبت  شرقی  آذربایجان  وضعیت 
بهتر است/ استاندار آذربایجان شرقی در ادامه با اشاره به آخرین وضعیت 
آسیب های اجتماعی در استان نیز گفت: خوشبختانه وضعیت استان آذربایجان 
شرقی نسبت به اکثر استان های کشور، بهتر است ولی نباید به این میزان 

بسنده کرد و باید تا رفع کامل آسیب های اجتماعی در استان تاش شود.
امسال/  رویداد  مهم ترین  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 
پورمحمدی، انتخابات مجلس شورای اسامی را مهم ترین رویداد امسال اعام 
کرد و افزود: انتخابات، از افتخارات و برکات نظام مقدس جمهوری اسامی 
ایران و یکی از مهم ترین مصادیق دموکراسی و مردم سالاری دینی است. 
پورمحمدی اظهار کرد: مجریان انتخابات باید بی طرفی خود را در انتخابات 
حفظ کرده و برای برگزاری انتخاباتی سالم و باشکوه تاش کنند. استاندار 
آذربایجان شرقی همچنین با اشاره به دستور وزیر کشور مبنی بر عدم تغییر 
ساعات کاری ادارات در راستای حفظ کیفیت ارائه خدمات به مردم و مراجعان، 
گفت: ساعت کاری ادارات استان که از اول تیر تغییر یافته بود، از روز دوشنبه 
1۷ تیر به روال قبلی بازمی گردد. قاسم زاده، معاون توسعه مدیریت و منابع 
استاندار آذربایجان شرقی و دبیر شورای اداری استان نیز در این جلسه ضمن 
ارائه گزارشی از روند برگزاری جلسات، به معرفی مدیران جدید استانی در 

سازمان های مختلف پرداخت.
کارخانه  در  اشتغال  و  تولید  موجود  وضعیت  حفظ  بر  تأکید 
ماشین سازی تبریز / استاندار آذربایجان شرقی همچنین در دیدار با هیأت 
نمایندگی صندوق بازنشستگی فولاد ایران که برای تحویل مالکیت کارخانه 
ماشین سازی به تبریز سفر کرده اند با تأکید بر حفظ وضعیت موجود تولید و 
اشتغال در کارخانه ماشین سازی تبریز، توسعه این مجموعه صنعتی را خواستار 
شد. دکتر محمدرضا پورمحمدی، با اشاره به اهمیت این کارخانه و سابقه 
درخشان آن در صنعت کشور و خاورمیانه، گفت: حساسیت ویژه ای بر روی 
کارخانه داریم و معتقدیم که مدیریت این گروه باید به اهل آن سپرده شود. 
وی خاطرنشان کرد: با وجود مشکاتی که در روند واگذاری این واحد به وجود 
آمد، اما این کارخانه در حال حاضر فعال است و مشکل خاصی ندارد و نباید 
لطمه ای به روند تولید آن وارد شود. وی افزود: خوشحالیم که با بازگشت 
مالکیت ماشین سازی به صندوق بازنشستگی فولاد، این کارخانه از باتکلیفی 
خارج می شود و امیدواریم این تغییر و تحول به نفع صنعت کشور و استان 
باشد. پورمحمدی درخصوص اماک و مستغات ماشین سازی تبریز هم گفت: 

تمام سرمایه های مادی این صنعت باید در راستای توسعه آن هزینه شود.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان خبر داد :

مصرف برق خوزستان در وضعیت هشدار
اهواز- مدیرعامل شرکت برق منطقه 
ای خوزستان با بیان اینکه مصرف برق 
استان در آخرین پایش نقشه برق کشور 
حاکی از آن است که در وضعیت زرد قرار 
دارد، تاکید کرد: از همه مشترکین می 
خواهیم با کاهش حداقل ۵ درصدی در 
مصرف خود، شبکه را در حالت سبز و پایدار قرار دهند. محمود دشت 
بزرگ اظهار داشت: در یکشنبه هفته جاری مصرف هشت هزار و ۷۷ 
مگاواتی در شبکه رخ داده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۴.1۹ 
درصد رشد داشته است. وی رشد ۴.1۹ درصدی را نشانی از مصرف 
نگران کننده دانست و افزود: در ماه های گرم که از قبل بار سرمایشی به 
شبکه اضافه شده و شبکه در اوج مصرف است نباید چنین رشدهایی در 
شبکه رخ دهد. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: 
با مصرف هشت هزار و ۷۷ مگاوات ۲۴ ساعت گذشته برای ششمین بار 
از پیک سال قبل نیز عبور کرده ایم. دشت بزرگ با بیان اینکه تاکنون 
به جزء چند مورد جزئی ناشی از آسیب تجهیزات، خاموشی در شبکه 
انتقال و فوق توزیع این شرکت رخ نداده است، عنوان کرد: تمهیدات 
لازم برای پایداری شبکه اندیشیده شده است و مصرف بهینه برق از 
سوی مشترکین می تواند این پایداری را تضمین کند.  وی از مشترکین 
خواست با توجه به پیش بینی های افزایش دما، استفاده از وسایل پر 
مصرف را در ساعت های پایانی شب یا اویل صبح که خارج از ساعت 

های پیک )1۳ تا 1۷ و ۲۰ تا ۲۳( است، انجام دهند.
 

دیدار مردمي باقرجوان مدیرکل راهداري وحمل ونقل 
جاده اي استان هرمزگان در نماز جمعه شهرستان بندرلنگه
بندرعباس- به گزارش روابط 
اداره كل راهداري و حمل  عمومي 
هرمزگان  استان  اي  جاده  ونقل 
همزمان با هفته  قوه قضائيه مدير 
كل ؛ معاونين  و كارشناسان اداره كل 
راهداري  و حمل ونقل جاده اي استان با حضور در نماز جمعه شهرستان 
بندرلنگه باامام جمعه ونمازگزاران ديدار كردند مدير كل راهداري وحمل 
ونقل جاده اي استان وهئيت همراه در بدو ورود به بندرلنگه  با حضور 
بر مزار شهداي گمنام و مراسم غبار روبي وعطر افشاني و ذكر فاتحه 
با آرمانهاي امام راحل )ره (وشهداتجديد ميثاق كردند باقرجوان گفت 
: با حمايت مسئولين كشوري و استاني  و تعامل سازنده با نمايندگان 
در مجلس شوراي اسامي ؛ فرمانداران و ائمه جمعه وجماعات وتاش 
شبانه روزي خانواده بزرگ راهداري وحمل ونقل جاده اي استان به 
گونه اي عمل مي كنيم كه در پايان هرسال عملكرد ما باعث خشنودي 

خداوندورضايتمندي هموطنان وهم استانيهاي فهيم وگرانقدرقرار گيرد.

امضای دو تفاهم نامه همکاری بین گرگان و گوانگ ژو؛ 
چینی ها به دنبال ایجاد شهرک صنعتی در گلستان

گرگان- شهردار گرگان با اشاره به قول طرف چینی برای ایجاد یک 
شهرک صنعتی ویژه به نام گوانگ ژو گفت: امروز دو تفاهم نامه همکاری 
در زمینه های آموزشی و فرهنگی و گردشگری بین گرگان و گوانگ ژو به 
امضا رسید.عبدالرضا دادبود در نشست خبری با اشاره به سفر جمعی از 
مدیران شهری گوانگ ژو و امضای تفاهم نامه های همکاری بین دو شهر 
اظهارداشت: این سفر برای تقویت همکاری های بین المللی و عملیاتی 
کردن تفاهم نامه های همکاری که با محوریت توسعه شهر گرگان بین 
شهرداری های گوانگ ژو و گرگان به امضا رسیده است، انجام شد.وی 
افزود: امروز دو تفاهم نامه همکاری در بخش های فرهنگی و آموزشی و 
گردشگری بین گرگان و گوانگ ژو امضا شد که از این پس باید تاش کنیم 
تا اقدامات موثرتری برای افزایش تعامات بین دو شهر انجام دهیم.شهردار 
گرگان بیان داشت: توسعه فعالیت های ورزشی، صنعتی و سرمایه گذاری 
در استان گلستان و شهر گرگان از دیگر موضوعاتی بود که در این سفر دو 
روزه پیگیری شد و طرف چینی قول ایجاد یک شهرک صنعتی ویژه به نام 

گوانگ ژو را در استان داد که مورد استقبال مدیران قرار گرفت.

مدیرعامل مجموعه آب و تاب قم :

در  بزهکاری  کاهش  و  اجتماعی  نشاط  افزایش 
نسل جوان دغدغه مهم مدیران این مجموعه است

قم - مدیر عامل مجموعه آب و تاب 
قم با بیان نقش تفریحات شادو مفرح در 
تخلیه مثبت هیجانات جوانان اظهار کرد: 
افزایش نشاط اجتماعی و کاهش بزهکاری 
در نسل جوان دغدغه مهم مدیران این 
مجموعه است. مدیر عامل مجموعه آب و 
تاب به آثار مجموعه آب و تاب در جذب عاقه مندان به تفریحات آبی 
اشاره کرد و افزود: یکی از خدمات این مجوعه به بخش گردشگری استان 
، افزایش زمان ماندگاری مسافرین و زائران در استان است که  در کنار 
این ماندگاری ،افزایش درآمد عمومی از حضور مسافرین را نیز شامل شده 
است . وی همچنین به اثرات ورزش و هیجانات مثبت در جوانان اشاره و 
گفت: اقشار مختلف بویژه جوانان و نوجوانان با حضور در این مجموعه و 
مبادرت به انجام بازی های مفرح و با نشاط، ضمن حفظ سامتی و ایمنی 
کامل به تخلیه هیجانات در حین انجام بازی ها خود می پردازند. رزاقی 
کاهش آسب های اجتماعی را از اثرات مستقیم ورزش و تفریح در جامعه 
دانست  و ادامه داد: طبق آمارها از زمان افتتاح این مجموعه شاهد کاهش 
1۰ درصدی آمار بزه کاری های اجتماعی بوده آیم که باعث افتخار و 
انگیزه کار مجموعه آب  و تاب است. رزاقی همچنین به پذیرش کودکان 
۳ سال تا افراد مسن 8۰ ساله در این مجموعه اشاره و اضافه کرد: یکی 
از نکات قابل توجه در مجموعه آب و تاب استقبال بانوان از این مجموعه 
است و این توفیق به واسطه امکانات امنیتی و گیت های ایکس ری سبب 
اطمینان افراد برای حضور در مجموعه آب و تاب شده است. مدیرعامل 
مجموعه آب و تاب از پذیرش بیش از 6۵۰ هزار نفر از آغار بکار مجموعه 
خبر داد و ادامه داد: از این میان نزدیک به ۲۵۰ هزار نفر سهم بانوان است. 
وی برنامه های آینده شرکت مهندسی تصفیه گستر را مورد توجه قرار 
داد و گفت: ایجاد مرکز تخصصی درمانی در فضایی بالغ بر ۲ هزار و ۵۰۰ 
متر مربع که در موارد درمان بیماری ها جذب گردشگر سامت نقشی 
بسزا خواهد داشت. سالن برف ، از دیگر طرح ها و ایده های این مجموعه 
است که در ایجاد فضای مهیج تفریحی مجموعه آب و تاب تاثیری مهم 
خواهد داشت. وی با تاکید بر  مشکات موجود در مسیر توسعه و اجرای 
این طرح در طول سالیان گذشته، تصریح کرد: یکی از دشواری های 
اجرای این پروژه بازپرداخت تسهیات به بانک بوده است و مجموعه آب 
و تاب انتظار داشت بواسطه کار فرهنگی- ورزشی این مجموعه و نقش آن 
در نشاط اجتماعی، مهلتی منطقی برای بازپرداخت اقساط تسهیات داده 
می شد تا پس از بازاریابی و درآمد زایی مطلوب در پرداخت این اقساط 

برنامه ریزی لازم صورت گیرد.

صنعتی  و  تولیدی  واحدهای  به  گازرسانی 
مصوبه شورای اقتصاد 

به  گازرسانی  کارپناه-  اصفهان- 
بیش از ۳۰۰ واحد تولیدی و صنعتی بر 
اساس مصوبه شورای اقتصاد انجام شد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، در 
خصوص وضعیت گازرسانی به واحدهای 
صنعتی و تولیدی مصوبه شورای اقتصاد، 
گفت:  تا پایان سال ۹6 بعد از مصوبه شورای اقتصاد مبنی بر گازرسانی 
به واحدهای تولیدی و صنعتی بالغ بر166واحد صنعتی ، در سال گذشته 
1۴1 و تا پایان اردیبهشت ماه سالجاری نیز ۵ واحد تولیدی صنعتی، 
گازدار شده اند. سید مصطفی علوی، با اشاره به اینکه، از لیست ۲۵۹۹ 
واحد صنعتی فاقد گاز،بالغ بر ۹۰۷ واحد صنعتی فاقد امکان گازرسانی 
شناخته شده اند، افزود: وجود برخی موانع و مشکات از جمله؛ عدم 
پیگیری مالکین و همچنین عدم صدور مجوزهای قانوی باعث ایجاد 
عدم امکان گازرسانی به واحدهای تولیدی و صنعتی شده است. وی، 
گفت: واحدهای تولیدی و صنعتی که مسیر صعب العبور دارند یا مسافت 
زیادی با خطوط و شبکه های گاز دارند، گازرسانی به آنها مقرون به 
صرفه نیست، همچنین گلخانه های چوبی تا زمانی که به ساختار فلزی 
تغییر نکند، امکان گازرسانی به آنها با توجه به عدم صدور مجوز از سوی 

سازمان ذی ربط  ایجاد نمی شود.

از خبرها

لبخند پارسی
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افقي 
 1- کشتزار برنج- ازغذاهای ایرانی
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 8- ایالتی در هندوســتان- محل درس 

آموختن- موج دریا
 9- گل زنبق- پشت سر هم قرار گرفتن- 
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 10- حرف فاصله- گستاخ- یک نواخت

 11- آشــکار کــردن- آن چه کــه نثار 
می شود- اجازه  دهنده

 12- امر به نگریستن- گرمی بازار- وزیدن 
باد- فرزند

 13- یار داســتانی منیــژه- واحد پول 
ترکیه- شهر بی دفاع- مشک آب

 14- کشوری در اقیانوســیه- دریافتن و 
فهمیدن

 15- بارانداز- محل کسب و درآمد

عمودي
1- عجله کردن- شهری در ترکیه

 2- از نام هــای تاریخی افغانســتان- اثر 
دیدنی نهاوند

 3-  خبر افشاگرانه- دلاور- کتاب مانی
 4- چیــن و چــروک پوســت-  زادگاه 

انیشتین-  موجود نامرئی- روشنایی
 5- زرنــگ و باهوش- نــگاه خیره- یک 

وسیله برقی آشپزخانه- گندم
 6-  ســنگ آســیاب - خجســته- شهر 

خراسان قدیم- مخترع پیل الکتریکی
 7- توان و نیرو- عمده فــروش- گریه و 

نوحه
 8- نــاز و کرشــمه- گنــدم  کوبیده- 

بی چیزی و تنگدستی
 9-  چاره اندیشــی- نام سابق سوادکوه- 

آگاه باش
 10- دســتینه- کناره هرچیز- از آن کوه 

می سازند!- پسوند شباهت
 11- دشنام- بازار بی رونق- صدای  کلفت- 

متکبر
 12- اجاره خانه- خشم و قهر- بخشنده- 
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 13- دامپزشــک- شهرت طلب- علامت 
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اسب ترکی

روح و جان
پرنده 
سعادت

نظریاتسوداي ناله

واحد سطححاکم و امیر
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اینچ

 آبشش
 بندر

 تگرگ
 سوال
لحاف
 لیزر

 مجال

5 حرفي :
بازجو

 ترشرو
 تگزاس
 تیامن
 جابان
 چپاول

 دسترس
 رنجور
 زونکن

 شیردل
 گلوکز
 لهاسا

 یدک کش
 یونجه

6 حرفي : 
 بزنگان

بی مصرف
 ساپورت
 لگدکوب

7 حرفي :
 ابوموسی

 آبادانی

8 حرفي :
 استرالیا

 چیره دستی
 سومقاییت
 سهل انگار

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 درنتیجه پیروزی انقلاب مشروطه،   به جای آزادی و عدالت 
مدنظر مشــروطه خواهان،  هرج ومرج و افسارگســیختگی 
حاکمان محلی همه گیر شــد. با ضعف دولــت مرکزی و از 
هم پاشیدگی شیرازه امور سیاسی و اقتصادی،  افکار عمومی 
نسبت به ظهور دیکتاتوری مصلح  که بتواند امنیت را تأمین 
کند نظر مثبتی پیدا کرد و با هواداری برخی از روشنفکران 
از ایده ظهور »مســتبد روشــن بین«،  زمینه برای کودتای 

۱۲۹۹ فراهم شد.
 در این میان، برخی از شخصیت های تاریخی،  در جریانی 
خلاف جهت متن جامعه به ایستادگی در برابر استبداد رو به 
ازدیاد رضاخانی پرداختند .سید حسن مدرس،  روحانی نامدار 
دوران قاجار با استفاده از تریبون مجلس شورای ملی چهارم 
توانست به تنهایی در برابر زیاده خواهی دیکتاتوری در حال 
شکل گیری رضاخان،  به اسوه مقاومت و پایداری تبدیل شود.

 یکی از ابعــاد مخالفــت مدرس بــا رضاخــان،  انتقاد 
او به عملکرد نخســت وزیران بی قــدرت و ضعیفی بود که 
نمی توانســتند مانع گســترش قدرت اســتبدادی شوند. 
کابینه مســتوفی الممالک،  بــا تلاش ها و نطــق تاریخی 
مدرس به ســبب انفعــال در برابر قدرت گیــری رضاخان،  
استیضاح و سرانجام ساقط شد تا نام و یاد مدرس را در صدر 

استبدادستیزان قرار دهد. 
 انقلاب مشــروطه،  دولت و مجلس نامتــوازن در ایران: 
برقراری نظام مشــروطه و نظام نمایندگی رسمی و تشکیل 
نهاد دموکراتیک،  یعنی مجلس بهترین دســتاورد مردم در 
اواخر دوره قاجار بود،  بااین همه پیروزی انقلاب مشــروطه 
را می توان نقطه آغازی برای تفرق آرا درباره شکل و ساخت 

دولت در ایران پساانقلاب دانست.
 اگرچه تلاش ها و اقدامات مشروطه خواهان، که با فراهم 
شدن زمینه های تاریخی و بین المللی همراه شد، درنهایت به 
ثمر نشست،  اما ضعف پادشاه از یک سو و عدم اتفاق نظر درباره 
شکل دولت از سوی دیگر سبب شــد در نتیجه  هرج ومرج 
ناشی از پراکندگی قدرت،  حضور قدرت استبدادی تقدیس 
شود. تا قبل از همه گیر شدن هرج ومرج ناشی از ضعف دولت 
مرکزی، در سال های ابتدایی، مجلس بود که در کانون همه 
تحولات سیاسی و ملی ایران قرار داشــت. درواقع مجلس 
منبعی تازه از مشروعیت و درواقع کانون زندگی سیاسی ملی 
بود. ساختمان های آن،  مرکز فعالیت های سیاسی مردم بود 
و قانون اساسی به منزله چراغ راهنمای ایدئولوژیکی مردم و 
نمایندگان عمل می کرد. این مســئله تا زمان تثبیت قدرت 
رضاشاه ادامه یافت. در حقیقت مجلس،  تنها ابزار و سازوکاری 
بود که می شــد از طریق آن به محافظت از دســتاوردهای 
مشــروطیت پرداخت. آیت الله سیدحســن مدرس یکی از 
مهم ترین روحانیانی بود که با اصرار بر کارویژه های مجلس 
در برابر استبداد در حال شــکل گیری رضاخان ایستادگی 

می کرد.  
 مدرس،  مخالفت با اســتبداد رضاخانی: در میان رجال 
سیاسی کسی هوشــمندانه تر از سیدحسن مدرس با پدیده 

رضاخان برخورد نکرد. مدرس به خوبی می دانست رضاخان با 
جاه طلبی و قدرت طلبی که دارد بساط مشروطه را برمی چیند 
و در پی برقراری حکومت مطلقه است. صرف نظر از جزئیات 
تاریخی رخداد مشروطیت در ایران،  انقلاب مشروطه اگرچه 
توانست ســلطان را در ایران ضعیف کند، نتوانست ساخت 
دولت جدیدی که توان اداره کشور را داشته باشد،  جایگزین 
کند. همین امر سبب ایجاد تشــتت آرا و اختلاف نظرهای 
فراوان میان مشروطه خواهان شد.در آن شرایط،  برخی با دل 
بریدن از نظام مشروطه، خواهان بازگشت سلطان قدرتمندی 
بودند که بتواند بار تحولات سیاسی را برعهده گیرد. اجماع 
درباره این ایده،  ناشی از این برداشت غلط بود که روشنفکران 
می پنداشتند قدرت متمرکز یک رجل سیاسی،  که منظور 
سردار ســپه بود،  مســیر کوتاه و موقتی اســت که انقلاب 
مشروطه می تواند پس از تأمین نظم و امنیت به سرعت آن را 

کنار گذارد و به تعالی و تکامل خود ادامه دهد.
 در آن هنگام اظهار نگرانی ها و حتــی فریادهای معدود 
مشروطه خواهان میانه رو، نظیر سیدحسن مدرس در مورد 
خطر بازگشت اســتبداد، در میان هلهله های تجددگرایانی 
که بی صبرانــه در انتظار تحقق آرمان هــای به تعویق افتاده 
خود بودند شنیده نشد؛ درنتیجه مدرس،  در جایگاه نماینده 
مجلــس و از طریق تریبون ایــن نهاد،  بــر مخالفت خود با 

رضاخان میرپنج افزود. 
 مبارزه مدرس با مســتوفی الممالک: زمانی که رضاخان 
می کوشید از طریق دستیابی به پست های کلیدی همچون 
وزارت جنگ،  به تنها مرد قدرتمند ایران بدل شود،  مدرس 
با مخالفت با نخست وزیری مستوفی الممالک اولین صدای 
مخالف علیه شــاه آینده ایــران را به صــدا درآورد. میرزا 
حسن خان مســتوفی الممالک یکی از رجال عصر قاجار و از 
سرشناس ترین نخست وزیران ایران بود که در زمان احمدشاه 
پنج بار پست نخست وزیری را عهده دار شد.  مهم ترین دوره 
صدارت وی،  پنجمین و آخرین دوره نخست وزیری وی بود 
که با جناح بندی های مجلس چهارم و اوج گیری قدرت سردار 
سپه هم زمان شده بود. بخشی از نمایندگان مجلس در ظاهر 
به دلیل استیضاح مســتوفی الممالک اما در اصل به خاطر 
ایجاد مانع در برابر قدرت یابی رضاخان به مخالفت پرداختند. 
به همین منظور مدرس در نطق تاریخــی خود در مجلس 
مستوفی الممالک را به شمشیر مرصع و جواهرنشانی تشبیه 
کرده بود که فقط در موقع بزم و سلام باید آن را به کمر بست.

چرایی مخالفت آیت الله مدرس
 با دولت مستوفی الممالک 

مدرس: مستوفی الممالک مانند شمشیر مرصع و جواهرنشانی است 
که فقط در موقع بزم و سلام باید آن را به کمر بست
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